



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 003/2020

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, o **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.263.116/0001-37, sediada na Rua Otaviano Santos nº. 2288, Bairro Sudam I, na cidade de Altamira, Estado do Pará, neste ato representado pela Eng. DOMINGOS JUVENIL, Prefeito Municipal, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 003/2020, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de peças de reposição para veículos e máquinas pesadas, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 544/2014.

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de peças de reposição para veículos e máquinas pesadas, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n.º 003/2020.

a) Fornecedor **ANA C. D. LORENZONI – ME (LORENZONI AUTO PEÇAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 01.897.786/0001-54, com sede na Av. João Rodrigues nº. 974, Bairro Uirapuru, Telefone: (93) 3515-1986, na cidade de Altamira, estado do Pará, neste ato representada por sua Proprietária, Sra. ANA CELIA DADALTO LORENZONI, brasileira, casada, Empresaria, portadora da cédula de identidade RG n.º 5376140-PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 621.405.237-68, residente e domiciliada na Avenida João Rodrigues, nº 974, Uirapuru – CEP: 68375-049 - Altamira – PA, Telefone: (93) 99189.9001.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - KOMBI 2005 A 2009 - LOTE 16	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alavanca do câmbio	Nakata	Und.	03	114,69	344,07
02	Alternador comp	Bosch	Und.	03	690,57	2.071,71
03	Amortecedor diante	Nakata	PAR	08	113,03	904,24
04	Amortecedor direção	Nakata	Und.	06	75,91	455,46
05	Amortecedor tras	Nakata	PAR	06	138,83	832,98
06	Arvore primaria	Bosch	Und.	06	447,30	2.683,80
07	Arvore secUnd.aria	Bosch	Und.	06	556,68	3.340,08
08	Barra central direção	Nakata	Und.	06	154,70	928,20
09	Barra de torção	Nakata	Und.	06	122,26	733,56
10	Barra direção l/dir	Nakata	Und.	06	121,32	727,92
11	Barra direção l/esq	Nakata	Und.	06	117,55	705,30
12	Barra do estabilizador	Nakata	Und.	06	123,66	741,96
13	Boia tanque completa	Nakata	Und.	06	74,18	445,08
14	Bomba de óleo	Bosch	Und.	06	153,24	919,44
15	Borracha da torção	Mahle	Und.	06	13,62	81,72



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

16	Braço oscilante l/dir	Bacuriti	Und.	06	230,98	1.385,88
17	Braço oscilante l/esq	Nakata	Und.	06	230,98	1.385,88
18	Braço pé de galinha	Nakata	Und.	06	237,41	1.424,46
19	Bronze biela std	Nakata	Und.	06	90,11	540,66
20	Bronze de comando std	TWK	Und.	06	46,27	277,62
21	Bronze mancal std	TWK	Und.	06	90,19	541,14
22	Bucha do varão acha	Nakata	Und.	06	3,89	23,34
23	Bucha do varão caximbo	Bacuriti	Und.	06	4,46	26,76
24	Buchas de biela std	Bacuriti	Und.	06	14,73	88,38
25	Cabo de embreagem	VW	Und.	08	23,92	191,36
26	Cabo do acelerador	Caboflex	Und.	08	18,45	147,60
27	Cabos freio de mão	Caboflex	Und.	06	34,45	206,70
28	Caixa vazia sat plan	Caboflex	Und.	03	421,66	1.264,98
29	Calço das eng cx sat	Valeo	Und.	05	32,53	162,65
30	Cavalete freio diant (d)	Bacuriti	Und.	08	288,05	2.304,40
31	Cavalete freio diant (e)	Bacuriti	Und.	08	288,05	2.304,40
32	Centralizador patins	Bacuriti	Und.	08	9,81	78,48
33	Cilindro freio tras	VW	Und.	08	41,45	331,60
34	Condificador de ignição	Nakata	Und.	08	59,89	479,12
35	Coroa e pinhão	Bosch	Und.	08	534,04	4.272,32
36	Correia de ventuina	Valeo	Und.	08	28,89	231,12
37	Coxim do câmbio	Gates	Und.	08	56,08	448,64
38	Coxim do motor	Bacuriti	Und.	08	49,89	399,12
39	Discos de freio	Bacuriti	Und.	08	85,85	686,80
40	Eixo comando valv	Frasslee	Und.	08	334,89	2.679,12
41	Eixo dianteiro	Valeo	Und.	08	924,21	7.393,68
42	Eixo virabrequim std	TWK	Und.	08	680,03	5.440,24
43	Embreagem 1 ^a /2 ^a vel	VW	Und.	08	331,70	2.653,60
44	Embreagem 3 ^a /4 ^a vel	VW	Und.	08	384,70	3.077,60
45	Embreagem virab bronze	VW	Und.	08	89,57	716,56
46	Embreagem virab ferro	Valeo	Und.	06	93,82	562,92
47	Engrenagem cx satellite	Valeo	Und.	04	311,33	1.245,32
48	Engrenagem da ré	Valeo	Und.	03	59,20	177,60
49	Faço suspensão tras	Valeo	Und.	03	150,83	452,49
50	Filtro de ar	Bacuriti	Und.	08	37,98	303,84
51	Filtro de combustível	Tecfil	Und.	08	16,69	133,52
52	Flexível freio diant	Tecfil	Und.	06	18,69	112,14
53	Flexível freio tras	Bacuriti	Und.	04	22,46	89,84
54	Garfo da 1 ^a /2 ^a vel	Bacuriti	Und.	02	97,05	194,10
55	Garfo da 3 ^a /4 ^a vel	Bacuriti	Und.	03	111,20	333,60
56	Garfo da eng ré	Bacuriti	Und.	03	59,14	177,42
57	Garfo da tampa sel	Bacuriti	Und.	03	90,07	270,21
58	Junta do silencioso	Bacuriti	Und.	04	10,70	42,80
59	Juntas homocinética	Sabo	Und.	09	104,78	943,02
60	Kit de embreagem	Nakata	Und.	03	355,18	1.065,54
61	Kit comp do motor	Valeo	Und.	03	866,53	2.599,59
62	Lonas de freio	Valeo	PAR	04	36,15	144,60
63	Molão susp diant	Fraslee	Und.	03	428,65	1.285,95
64	Molas de eixo diant	Nakata	Und.	03	208,17	624,51
65	Molas dos patins	Bacuriti	Und.	04	12,80	51,20
66	Motor de partida comp	Nakata	Und.	03	730,74	2.192,22



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

67	Palhetas p limpador	Bosch	Und.	03	40,24	120,72
68	Pastilhas de freio	Universal	PAR	04	24,91	99,64
69	Patins freios tras	Fraslee	Und.	04	37,66	150,64
70	Pino das satellite	Nakata	Und.	02	43,10	86,20
71	Polia do alternador	Bacuriti	Und.	03	43,39	130,17
72	Ponta do eixo diant l/d	Bosch	Und.	03	307,18	921,54
73	Ponta do eixo diant l/e	Nakata	Und.	06	307,18	1.843,08
74	Refil da bomba comb comp	Nakata	Und.	06	186,28	1.117,68
75	Regulagem do freio	Mahle	Und.	08	11,71	93,68
76	Retentor cabo diant	Nakata	Und.	08	13,85	110,80
77	Retentor roda tras	TWK	Und.	08	17,25	138,00
78	Rolamento duplo pinhão	TWK	Und.	06	335,11	2.010,66
79	Rolamento eng 1ª vel	SKF	Und.	06	67,02	402,12
80	Rolamento eng 2ª vel	SKF	Und.	06	67,40	404,40
81	Rolamento eng 3ª vel	SKF	Und.	04	51,56	206,24
82	Rolamento eng 4ª vel	SKF	Und.	06	73,62	441,72
83	Rolamento ponta pinhão	SKF	Und.	06	93,99	563,94
84	Rolamento roda diant ext	SKF	Und.	08	31,72	253,76
85	Rolamento roda diant int	SKF	Und.	08	34,74	277,92
86	Rolamento roda tras ext	SKF	Und.	08	50,02	400,16
87	Rolamento roda tras int	SKF	Und.	08	49,82	398,56
88	Sensor de marc comb	SKF	Und.	03	76,58	229,74
89	Silencioso saída	Bosch	Und.	06	210,41	1.262,46
90	Sincronizador 1ª/2ª vel	Universal	Und.	06	66,98	401,88
91	Sincronizador 3ª/4ª vel	Valeo	Und.	06	99,52	597,12
92	Suspensor do silencioso	Valeo	Und.	06	36,49	218,94
93	Tambor de freio	Bacuriti	Und.	11	99,19	1.091,09
94	Tampa do bocal óleo	Varga	Und.	03	20,83	62,49
95	Tampa int cx câmbio	Universal	Und.	03	168,37	505,11
96	Tampa seletora	Nakata	Und.	06	101,86	611,16
97	Tanque de combustível	Universal	Und.	03	575,40	1.726,20
98	Tbi da injeção	Universal	Und.	03	465,46	1.396,38
99	Tranca comp direção	VW	Und.	03	119,12	357,36
100	Trava do pino sat	Bacuriti	Und.	03	27,04	81,12
101	Tubo flexível embreagem	TWK	Und.	06	45,17	271,02
102	Tubo mestre do freio	TWK	Und.	06	55,74	334,44
103	Tucho do motor	TWK	Und.	06	51,97	311,82
104	Unidade de comando c/ cov	Bacuriti	Und.	03	833,63	2.500,89
105	Varão caximbo da marcha	Bosch	Und.	06	109,51	657,06
106	Varão reta da marcha	Nakata	Und.	06	100,46	602,76
107	Volante do motor	Nakata	Und.	03	433,26	1.299,78
108	Automático	VW	Und.	07	101,49	710,43
109	Farol	Nakata	Und.	14	57,27	801,78
110	Induzido	Bosch	Und.	07	101,36	709,52
VALOR TOTAL						96.994,34

ITEM	VEÍCULO: L200 TRITON 2015 - LOTE 30	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor kit, suspensao dianteiro (ca340224)	Cofap	Und.	21	316,71	6.650,91



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

02	Amortecedor kit, suspensao traseiro	Cofap	Und.	25	218,63	5.465,75
03	Batente balança inferior (genuíno)	Mitsubish	Und.	21	41,98	881,58
04	Batente balança superior (genuíno)	Mitsubish	Und.	23	49,65	1.141,95
05	Cubo conjunto, roda dianteira (mr992374)	Mitsubish	Und.	19	541,35	10.285,65
06	Disco, freio dianteiro (mn102276)	VTO	Und.	19	213,83	4.062,77
07	Elemento, filtro ar (1500a098)	Tecfil	Und.	23	65,82	1.513,86
08	Embreagem kit (genuíno)	Valeo	Und.	15	1.204,66	18.069,90
09	Filtro cj, cabine, carvao (ca550057)	Tecfil	Und.	19	57,62	1.094,78
10	Filtro cj, combustivel (cd130105)	Tecfil	Und.	19	45,45	863,55
11	Filtro conjunto, combustível (cd130105)	Tecfil	Und.	23	45,45	1.045,35
12	Filtro, óleo servico motor die (cd120013)	Tecfil	Und.	19	77,40	1.470,60
13	Kit de embreagem	Tecfil	Und.	15	1.325,84	19.887,60
14	Lanterna diant. Parachoque	Valeo	Und.	19	122,00	2.318,00
15	Lanterna traseira ld	Valeo	Und.	19	289,63	5.502,97
16	Lanterna traseira le	Valeo	Und.	19	289,63	5.502,97
17	Molas do freio traseiro	Mitsubish	Und.	23	26,71	614,33
18	Oleo, motor - sae 10w30 api cj (cd120065)	Castrol	Und.	23	35,83	824,09
19	Palheta limpador	Mitsubish	Und.	23	59,94	1.378,62
20	Parabrisa	Pilkington	Und.	13	926,92	12.049,96
21	Parafuso com porca de roda	Wurth	Und.	27	23,09	623,43
22	Pastilha, freio dianteiro (capa0335)	Frasslee	Und.	29	103,14	2.991,06
23	Radiador	Valeo	Und.	13	1.306,03	16.978,39
24	Retentor, eixo saída (md731708)	Mitsubish	Und.	15	32,66	489,90
25	Rolamento, eixo dianteiro (mb160662)	SKF	Und.	19	46,89	890,91
26	Sapata jg, freio traseiro (4600a106)	VTO	JG	23	192,76	4.433,48
27	Semieixo, dianteiro le (cd260025)	Mitsubish	Und.	17	650,34	11.055,78
28	Valvula, egr (genuíno)	Mitsubish	Und.	23	765,81	17.613,63
29	Filtro de óleo lubrificante - (1200 triton 2013)	Frasslee	Und.	23	75,42	1.734,66
30	Cabo de freio traz. LD	Caboflex	Und.	17	194,10	3.299,70
31	Cabo de freio traz. LE	Caboflex	Und.	17	198,47	3.373,99
32	Caixa de direção	Mitsubish	Und.	17	2.001,75	34.029,75
33	Pivô Inferior	Mitsubish	Und.	17	118,28	2.010,76
34	Pivô Superior	Mitsubish	Und.	17	86,32	1.467,44
35	Sapata jg, freio dianteira	Mitsubish	Und.	17	171,45	2.914,65
36	Bomba de direção hidráulica	Mitsubish	Und.	17	1.241,06	21.098,02
37	Corrente de tração	Mitsubish	Und.	17	968,15	16.458,55
38	Alternador	Mitsubish	Und.	15	1.401,81	21.027,15
39	Junta homocinética	Mitsubish	Und.	17	519,28	8.827,76
40	Coxim câmbio - caixa redução	Mitsubish	Und.	17	61,24	1.041,08
41	Filtro ar	Mitsubish	Und.	17	62,34	1.059,78
42	Filtro cabine	Mitsubish	Und.	17	54,37	924,29
43	Setor de direção	Mitsubish	Und.	15	2.001,75	30.026,25
VALOR TOTAL						304.995,60

ITEM	ÔNIBUS MAN 15190 2012 - LOTE 31	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor (genuíno)	Cofap	Und.	10	334,05	3.340,50
02	Barra de direção (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	526,39	5.263,90
03	Barra estab. Tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	162,95	1.629,50
04	Bomba d agua (genuíno)	Mitsubish	Und.	06	762,26	4.573,56

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

05	Bomba de óleo motor (genuíno)	Mahle	Und.	06	1.114,93	6.689,58
06	Bronzina biela (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	375,54	3.004,32
07	Bronzina mancal (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	498,47	3.987,76
08	Cabeçote filtro combustivel (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	297,31	2.378,48
09	Cruzetas (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	165,81	1.658,10
10	Cuica de freio (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	255,16	2.551,60
11	Disco de embreagem (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	1.114,56	11.145,60
12	Eng. Solar (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	723,27	7.232,70
13	Estabilizador (kit) (genuíno)	Mitsubish	KIT	10	163,98	1.639,80
14	Faróis (jogo) (genuíno)	Mitsubish	jogo	10	459,49	4.594,90
15	Filtro comb. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	128,64	1.286,40
16	Filtro comb. Racor (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	173,87	1.738,70
17	Filtro ext. Ar (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	181,40	1.814,00
18	Filtro int. Ar (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	81,86	818,60
19	Filtro lub. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	97,71	977,10
20	Junta do motor (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	1.673,70	16.737,00
21	Kit cuícas de freio (genuíno)	Mitsubish	KIT	10	933,16	9.331,60
22	Kit diferencial (genuíno)	Mitsubish	KIT	10	1.529,98	15.299,80
23	Kit do motor (genuíno)	Mitsubish	KIT	10	948,08	9.480,80
24	Kit embreagem (genuíno)	Mitsubish	KIT	10	3.489,05	34.890,50
25	Lanternas traseiras e dianteiras (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	207,39	2.073,90
26	Lona freio tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	249,23	2.492,30
27	Lonas de freio diant. (jogo) (genuíno)	Mitsubish	jogo	10	221,16	2.211,60
28	Mola dt/ tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	359,42	3.594,20
29	Parabrisa (genuíno)	Mitsubish	Und.	04	2.247,80	8.991,20
30	Ponteiras de direção (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	117,73	1.177,30
31	Radiador (genuíno)	Mitsubish	Und.	04	3.478,65	13.914,60
32	Retentor roda tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	49,89	498,90
33	Rodas dianteiras (genuíno)	Mitsubish	Und.	12	117,24	1.406,88
34	Rolam. Ext. Roda diant. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	124,48	1.244,80
35	Rolam. Ext. Roda tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	149,43	1.494,30
36	Rolam. Int. Roda diant. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	162,95	1.629,50
37	Rolam. Int. Roda tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	178,80	1.788,00
38	Rolamento de centro (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	209,03	2.090,30
39	Semi-barra de direção (genuíno)	Mitsubish	Und.	04	532,77	2.131,08
40	Setor e direção (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	3.001,74	30.017,40
41	Tambor freio diant. (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	689,22	5.513,76
42	Tambor freio tras. (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	839,45	6.715,60
43	Turbina (genuíno)	Mitsubish	Und.	08	3.890,57	31.124,56
44	Válvula relê (genuíno)	Mitsubish	Und.	10	282,30	2.823,00
VALOR TOTAL						274.997,98

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - MICRO ÔNIBUS - LOTE 35	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	Bosch	Und.	09	1.294,04	11.646,36
02	Amortecedor dianteiro	Cofap	Und.	16	219,59	3.513,44
03	Amortecedor traseiro	Cofap	Und.	12	205,77	2.469,24
04	Automático do motor de partida	Bosch	Und.	09	177,12	1.594,08
05	Barra de direção	Mahle	Und.	09	623,32	5.609,88



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

06	Bendiz do motor de partida	Bosch	Und.	12	123,74	1.484,88
07	Bomba d'água	Mahle	Und.	17	314,59	5.348,03
08	Bomba de combustível	Mahle	Und.	11	253,54	2.788,94
09	Borracha do parabrisa	Bacuriti	Und.	14	293,74	4.112,36
10	Bronzina da biela	Mistubish	Und.	11	171,20	1.883,20
11	Bronzina mancal	Mistubish	Und.	14	264,86	3.708,04
12	Bucha de mola	Nakata	Und.	15	41,02	615,30
13	Bucha do estabilizador dianteiro	Nakata	Und.	15	22,28	334,20
14	Bucha do estabilizador traseiro	Nakata	Und.	15	23,27	349,05
15	Cabo de marcha	Caboflex	Und.	15	407,16	6.107,40
16	Caixa satélite	Valeo	Und.	12	2.152,12	25.825,44
17	Catrata de freio	Nakata	Und.	12	118,08	1.416,96
18	Cilindro mestre de embreagem	Nakata	Und.	17	288,25	4.900,25
19	Coroa e pinhao	Mistubish	Und.	17	1.911,54	32.496,18
20	Correa do alternador	Gates	Und.	17	71,05	1.207,85
21	Coxin dianteiro do motor	Gates	Und.	17	88,38	1.502,46
22	Coxin traseiro do motor	Bacuriti	Und.	19	76,99	1.462,81
23	Cruzeta do cardan	VTO	Und.	21	76,80	1.612,80
24	Embreagem viscosa	Valeo	Und.	19	392,75	7.462,25
25	Escova com porta do alternador	Bacuriti	Und.	25	57,50	1.437,50
26	Escova do motor de partida	Bacuriti	Und.	25	44,81	1.120,25
27	Filtro de combustível	Tecfil	Und.	17	60,66	1.031,22
28	Filtro de ar externo	Tecfil	Und.	27	78,39	2.116,53
29	Filtro de ar interno	Tecfil	Und.	26	52,71	1.370,46
30	Filtro lubrificante	Tecfil	Und.	27	67,04	1.810,08
31	Filtro racol	TEcfil	Und.	17	73,79	1.254,43
32	Flexível da descarga	Bsacuriti	Und.	17	297,65	5.060,05
33	Helice	VAléo	Und.	25	221,28	5.532,00
34	Junta cabeçote	SABo	Und.	17	115,97	1.971,49
35	Junta motor	TEcfil	Und.	19	593,94	11.284,86
36	Kit do diferencial	Nakata	Und.	25	857,39	21.434,75
37	Lona de freio	Nakata	Und.	19	122,64	2.330,16
38	Luva de cardan	Valeo	Und.	17	282,91	4.809,47
39	Mola primeira dianteira	Nakata	Und.	17	358,73	6.098,41
40	Mola primeira traseira	Nakata	Und.	17	338,27	5.750,59
41	Mola segUnd.a dianteira	Nakata	Und.	17	281,82	4.790,94
42	Mola segUnd.a traseira	Nakata	Und.	17	261,37	4.443,29
43	Motor de partida	Bosch	Und.	17	1.411,75	23.999,75
44	Parabrisa	Nakata	Und.	17	2.373,73	40.353,41
45	Pistão com anel	Sabo	Und.	33	436,75	14.412,75
46	Pivô de suspensão	Nakata	Und.	17	213,09	3.622,53
47	Ponteira de cardan	VTO	Und.	17	262,49	4.462,33
48	Regulador de voltagem do alternador	Bosch	Und.	14	189,29	2.650,06



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

49	Reparo	Valeo	Und.	17	52,43	891,31
50	Reparo da cuica do freio	Sabo	Und.	17	70,85	1.204,45
51	Retentor da roda dianteira	Sabo	Und.	19	23,61	448,59
52	Retentor da roda traseira	Sabo	Und.	17	34,55	587,35
53	Retentor do semi eixo da tração	Sabo	Und.	18	94,20	1.695,60
54	Roda livre	Mitsubish	Und.	20	1.538,92	30.778,40
55	Rolamento da caixa de satélite	SKF	Und.	14	149,12	2.087,68
56	Rolamento dianteiro do pinhão	SKF	Und.	14	126,82	1.775,48
57	Rolamento externo roda dianteiro	SKF	Und.	14	107,16	1.500,24
58	Rolamento externo roda traseiro	SKF	Und.	14	107,16	1.500,24
59	Rolamento interno roda dianteiro	SKF	Und.	14	265,30	3.714,20
60	Rolamento interno roda traseiro	SKF	Und.	14	133,64	1.870,96
61	Rolamento traseiro do pinhão	SKF	Und.	14	183,26	2.565,64
62	Sapata de freio	VTO	Und.	14	112,40	1.573,60
63	Semi eixo	Mitsubish	Und.	14	558,84	7.823,76
64	Tambor de freio dianteiro	VTO	Und.	14	455,37	6.375,18
65	Tambor de freio traseiro	VTO	Und.	14	455,37	6.375,18
66	Tamba tanque	Universal	Und.	09	44,43	399,87
67	Tensor de correia	VTO	Und.	14	202,76	2.838,64
68	Terminal de direção	Mahle	Und.	14	135,52	1.897,28
69	Turbina	Mitsubish	Und.	12	3.246,59	38.959,08
70	Valvula 4 vias	Valeo	Und.	14	286,53	4.011,42
71	Valvula pedal	Valeo	Und.	14	517,41	7.243,74
72	Valvula do rele	Valeo	Und.	14	276,71	3.873,94
73	Filtro de óleo do motor	Tecfil	Und.	06	67,31	403,86
VALOR TOTAL						434.994,40

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VEÍCULO UNO MILE 2013 - LOTE 36	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor dianteiro fiat uno mille ano 2013 (par)	Nakata	Par	12	366,29	4.395,48
02	Amortecedor trazeiro fiat uno mille ano 2013 (par)	Nakata	Und.	12	350,44	4.205,28
03	Batente do amortecedor uno mille 2013 (par)	Bacuriti	Und.	20	39,46	789,20
04	Bucha da mola FX traseira	Bacuriti	Und.	26	26,07	677,82
05	Bucha junelo fx mola	Bacuriti	Und.	29	22,70	658,30
06	Cabo freio de mão tras.le/ld (genuíno)	Caboflex	Und.	20	106,01	2.120,20
07	Coxim câmbio uno fire	Bacuriti	Und.	17	59,75	1.015,75
08	Coxim do Câmbio	Bacuriti	Und.	28	59,75	1.673,00
09	Elemento do filtro de combustível fiat uno 2013	Tecfil	Und.	24	15,93	382,32
10	Elemento do filtro de óleo lubrificante fiat uno 2013	Tecfil	Und.	24	17,62	422,88
11	Farol uno mille ano 2013 (par)	Arteb	Und.	12	243,88	2.926,56
12	Jogo de vela ngk fiat uno mille ano 2013	NGK	Und.	20	72,39	1.447,80
13	Junta de vedação dreño óleo motor	Sabo	Und.	46	2,63	120,98
14	Kit bucha suspensão fiat uno mile ano	Nakata	Und.	14	78,68	1.101,52



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

	2013 traz.					
15	Kit bucha suspensão fiat uno mille ano 2013 diant.	Nakata	Und.	14	75,51	1.057,14
16	Kit coifa lado roda fiat uno mille	Nakata	Und.	17	27,19	462,23
17	Lanterna fiat uno mille ano 2013 dianteira (par)	Arteb	Und.	09	112,65	1.013,85
18	Lanterna fiat uno mille ano 2013 trazeira (par)	Arteb	Und.	08	136,93	1.095,44
19	Suporte coxim câmbio uno	Bacuriti	Und.	19	81,51	1.548,69
20	Amortecedor dianteiro fiat uno mille ano 2013 (par)		Par	06	397,24	2.383,44
VALOR TOTAL						29.497,88

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VEÍCULO GOL G5 - LOTE 37	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor diant.	Nakata	Und.	28	371,03	10.388,84
02	Amortecedor tras.	VW	Und.	28	254,55	7.127,40
03	Bandeja suspensão	VW	Und.	22	150,54	3.311,88
04	Bieleta do estabilizador	VW	Und.	22	41,43	911,46
05	Bobina de ignição	VW	Und.	08	418,50	3.348,00
06	Bomba d'agua	Nakata	Und.	11	118,13	1.299,43
07	Cabeçote do motor	Nakata	Und.	07	1.546,12	10.822,84
08	Cabo de embreagem	VW	Und.	10	56,97	569,70
09	Correia distribuição	VW	Und.	08	55,35	442,80
10	Correia do alternador	VW	Und.	14	56,08	785,12
11	Correia do ar condic.	VW	Und.	14	45,13	631,82
12	Cubo c/ rol. Roda tras.	SKF	Und.	16	172,43	2.758,88
13	Disco de freio	Frasslee	Und.	16	98,88	1.582,08
14	Filtro de ar	Frasslee	Und.	17	19,29	327,93
15	Filtro de comb.	Gates	Und.	17	15,22	258,74
16	Filtro lubrificante	Gates	Und.	32	17,84	570,88
17	Junta do cabeçote	Gates	Und.	05	44,84	224,20
18	Junta do motor	VW	Und.	05	203,54	1.017,70
19	Junta homocinetica	Valeo	Und.	16	143,93	2.302,88
20	Kit amort. Diant.	Valeo	Und.	22	74,65	1.642,30
21	Kit amort. Tras.	VW	Und.	22	35,52	781,44
22	Kit de embreagem	VW	Und.	11	385,92	4.245,12
23	Lona de freio	Tecfil	Und.	10	50,44	504,40
24	Motor do ventilador	Tecfil	Und.	11	361,85	3.980,35
25	Parabrisa	Tecfil	Und.	08	443,78	3.550,24
26	Pastilha de freio	Nakata	Und.	08	79,99	639,92
27	Pivô l.d	VW	Und.	23	77,75	1.788,25
28	Pivô l.e	VW	Und.	23	77,75	1.788,25
29	Radiador	VW	Und.	11	329,10	3.620,10
30	Rolamento roda diant.	VW	Und.	14	78,28	1.095,92
31	Tambor de freio	Nakata	Und.	15	110,26	1.653,90
32	Tensor correia dist.	Nakata	Und.	09	133,89	1.205,01
33	Terminal de direção l.d.	VW	Und.	23	53,60	1.232,80
34	Terminal de direção l.e.	VW	Und.	23	47,25	1.086,75
VALOR TOTAL						77.497,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	MICRO-ONIBUSMARCOPOLO/ Volare 2012 LOTE 45	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor (genuíno)	Nakata	Und.	12	281,23	3.374,76
02	Barra de direção (genuíno)	Nakata	Und.	05	528,80	2.644,00
03	Barra estab. Tras. (genuíno)	Nakata	Und.	05	276,83	1.384,15
04	Bomba d água (genuíno)	Mahle	Und.	04	376,82	1.507,28
05	Bomba de óleo motor (genuíno)	Mahle	Und.	04	700,61	2.802,44
06	Bronzina biela (genuíno)	MWM	Und.	05	170,07	850,35
07	Bronzina mancal (genuíno)	MWM	Und.	05	236,86	1.184,30
08	Cabeçote filtro combustivel (genuíno)	MWM	Und.	05	446,24	2.231,20
09	Cruzetas (genuíno)	VTO	Und.	05	95,67	478,35
10	Cuica de freio (genuíno)	VTO	Und.	06	314,62	1.887,72
11	Disco de embreagem (genuíno)	Valeo	Und.	08	1.118,28	8.946,24
12	Eng. Solar (genuíno)	Valeo	Und.	06	336,77	2.020,62
13	Estabilizador (kit) (genuíno)	Nakata	KIT	06	106,60	639,60
14	Faróis (jogo) (genuíno)	Valeo	jogo	04	378,46	1.513,84
15	Filtro comb. (genuíno)	Tecfil	Und.	06	66,34	398,04
16	Filtro comb. Racor (genuíno)	Tecfil	Und.	05	110,80	554,00
17	Filtro ext. Ár (genuíno)	Tecfil	Und.	05	97,21	486,05
18	Filtro int. Ár (genuíno)	Tecfil	Und.	05	64,51	322,55
19	Filtro lub. (genuíno)	Tecfil	Und.	05	105,23	526,15
20	Junta do motor (genuíno)	Sabo	Und.	05	679,27	3.396,35
21	Kit cuícas de freio (genuíno)	VTO	KIT	04	131,07	524,28
22	Kit diferencial (genuíno)	VTO	KIT	04	884,16	3.536,64
23	Kit do motor (genuíno)	VTO	KIT	04	501,63	2.006,52
24	Kit embreagem (genuíno)	Valeo	KIT	04	2.473,28	9.893,12
25	Lanternas traseiras e dianteiras (genuíno)	Valeo	Und.	08	236,77	1.894,16
26	Lona freio tras. (genuíno)	Frasslee	Und.	08	150,52	1.204,16
27	Lonas de freio diant. (jogo) (genuíno)	Frasslee	jogo	08	150,52	1.204,16
28	Mola dt/ tras. (genuíno)	Nakata	Und.	08	416,72	3.333,76
29	Parabrisa (genuíno)	Pilkington	Und.	04	2.715,16	10.860,64
30	Ponteiras de direção (genuíno)	Nakata	Und.	05	121,89	609,45
31	Radiador (genuíno)	Valeo	Und.	04	3.248,27	12.993,08
32	Retentor roda tras. (genuíno)	Sabo	Und.	07	31,75	222,25
33	Rodas dianteiras (genuíno)	Bepo	Und.	10	470,64	4.706,40
34	Rolam. Ext. Roda diant. (genuíno)	SKF	Und.	08	114,55	916,40
35	Rolam. Ext. Roda tras. (genuíno)	SKF	Und.	08	122,16	977,28
36	Rolam. Int. Roda diant. (genuíno)	SKF	Und.	08	135,24	1.081,92
37	Rolam. Int. Roda tras. (genuíno)	SKF	Und.	08	138,29	1.106,32
38	Rolamento de centro (genuíno)	SKF	Und.	08	211,83	1.694,64
39	Semi-barra de direção (genuíno)	Nakata	Und.	04	534,60	2.138,40
40	Setor e direção (genuíno)	Mahle	Und.	04	3.091,92	12.367,68
41	Tambor freio diant. (genuíno)	VTO	Und.	06	502,37	3.014,22
42	Tambor freio tras. (genuíno)	VTO	Und.	06	502,37	3.014,22
43	Turbina (genuíno)	MWM	Und.	05	3.950,38	19.751,90
44	Válvula relê (genuíno)	MWM	Und.	08	349,91	2.799,28
VALOR TOTAL						138.998,87

- VALOR TOTAL DOS LOTES 16, 30, 31, 35, 36, 37 e 45 R\$: 1.357.946,40(Hum Milhão e Trezentos e Cinquenta e Sete Mil e Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

b) Fornecedor **M. PONTES DA SILVA - ME (CASA DAS BATERIAIS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, com sede na Av. Alacid nº. 2789, Bairro Uirapuru, na Cidade de Altamira, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 12.001.734/0001-74, neste ato representada por seu Proprietario Sr. MAYCKON PONTES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 5979691 SSP/PA e do CPF n.º 005.246.222-64, residente e domiciliado na Rua Caipó nº. 2929, Bairro Uirapuru, na Cidade de Altamira, Estado do Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 04 PEÇAS ELÉTRICAS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Automatico jf banhado a óleo 24v	ZM	Und.	35	276,89	9.691,15
02	Automatico jf 12v	ZM	Und.	35	191,32	6.696,20
03	Automatico 29mt delco	ZM	Und.	35	467,99	16.379,65
04	Retentor do kb	GBUSCH	Und.	55	67,83	3.730,65
05	Rolamento do kb	NSK	Und.	55	58,43	3.213,65
06	Buchas motor de partida kb	SULCARBOM	Und.	55	77,53	4.264,15
07	Induzido 28mt 12v	ZWF	Und.	35	430,67	15.073,45
08	Induzido 28mt 24v	ZWF	Und.	35	457,48	16.011,80
09	Induzido 38mt 24v	POWER	Und.	35	413,98	14.489,30
10	Induzido 38mt 12v	POWER	Und.	35	648,17	22.685,95
11	Motor de partida jf 12v	ZM	Und.	55	1.590,00	87.450,00
12	Motor de partida 38mt 24v	ZM	Und.	55	2.787,29	153.300,95
13	Motor de partida 38mt 12v	ZM	Und.	55	2.835,18	155.934,90
14	Motor de partida 28mt 12v	ZM	Und.	55	2.203,86	121.212,30
15	Motor de partida 28mt 24v	ZM	Und.	55	2.347,48	129.111,40
16	Motor de partida fiat uno	ZM	Und.	55	665,21	36.586,55
17	Alternador 80 amperes 24v	ZM	Und.	55	1.560,80	85.844,00
18	Alternador 55 amperes 24v	ZM	Und.	55	1.252,50	68.887,50
19	Regulador de voltagem 90 amperes 12v	BOSCH	Und.	55	196,47	10.805,85
20	Rele de pisca 24v	DNI	Und.	55	32,58	1.791,90
21	Relé de pisca 12v	DNI	Und.	55	26,19	1.440,45
22	Relé duplo de faról	DNI	Und.	55	67,83	3.730,65
23	Relé auxiliar 40 amperes 12v	DNI	Und.	55	22,68	1.247,40
24	Relé auxiliar 40 amperes 24v	DNI	Und.	55	23,91	1.315,05
25	Relé auxiliar 70 amperes 12v	DNI	Und.	55	30,51	1.678,05
26	Chave do farol caminhão wolks 12v	MARILIA	Und.	55	322,23	17.722,65
27	Chave do farol caminhão wolks 24v	MARILIA	Und.	55	340,58	18.731,90
28	Cabo pp 4/1	SULCARBOM	Und.	55	11,75	646,25
29	Cabo pp 6/1	SULCARBOM	Und.	55	13,19	725,45
30	Cabo pp 7/1	SULCARBOM	Und.	55	16,49	906,95
31	Terminal olhal 6/4	GB	Und.	55	1,86	102,30
32	Terminal olhal 3/8	GB	Und.	55	2,07	113,85
33	Sirene de ré bivolt	DNI	Und.	55	58,90	3.239,50
34	Buzina caracol 12v	DLP	Und.	55	76,69	4.217,95
35	Buzina Bibipi 24v	DLP	Und.	55	73,81	4.059,55
36	Lanterna traseira Wolks	GF	Und.	55	70,51	3.878,05
37	Lanterna traseira MB	GF	Und.	55	91,53	5.034,15
38	Farol de milha	FORTLUZ	Und.	55	103,43	5.688,65
39	Farol de ledy	BWX	Und.	55	134,01	7.370,55
41	Farol duplo do wolks LD /LE	NINO	Und.	55	370,88	20.398,40
42	Faról duplo MB	NINO	Und.	55	343,88	18.913,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

43	Lanterna do pisca wolks e Ford	GF	Und.	55	80,81	4.444,55
44	Soquete de lâmpada h1	GF	Und.	55	27,00	1.485,00
45	Soquete completo farol do cargo	R DAS SETE	Und.	55	72,31	3.977,05
46	Conector do faról de milha	R DAS SETE	Und.	55	30,51	1.678,05
47	Conector do regulador 24v	R DAS SETE	Und.	55	65,15	3.583,25
48	Chave de seta do wolhs	OSPINA	Und.	55	161,63	8.889,65
19	Chave do limpador do wlks	MARILIA	Und.	55	168,44	9.264,20
50	Chave de seta volare	MARILIA	Und.	55	311,92	17.155,60
51	Chave de seta costelet	MARILIA	Und.	55	359,54	19.774,70
52	Chave de seta caminhão cargo	MARILIA	Und.	55	275,43	15.148,65
53	Comutador de ignição do cargo	KOSTAL	Und.	55	137,31	7.552,05
54	Botão tic tac	DNI	Und.	55	15,88	873,40
55	Botao do alerta cargo	KOSTAL	Und.	55	81,02	4.456,10
56	Botao do alerta vlks	MARILIA	Und.	55	87,41	4.807,55
57	Fita isolante	3M	Und.	55	8,24	453,20
58	Fita da buzina	DNI	Und.	55	20,63	1.134,65
VALOR TOTAL						1.189.000,10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 05	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Bateria 60A/12V P05 L/D	MARTE	Unid	115	335,00	38.525,00
02	Bateria 100A/12V P05 L/D	MARTE	Unid	179	600,20	107.435,80
03	Bateria 100A/12V P05 L/E	MARTE	Unid	348	600,20	208.869,60
04	Bateria 150A/12	MARTE	Unid	527	735,00	387.345,00
05	Bateria 200A/12	MARTE	Unid	36	730,00	26.280,00
06	Bateria 50AMP LD	MARTE	Unid	81	280,00	22.680,00
07	Bateria 60A/12V P05 L/E	MARTE	Unid	198	310,00	61.380,00
08	Bateria 70A/12V RD	MARTE	Unid	192	405,90	77.932,80
09	Bateria 70A/12V RE	MARTE	Unid	86	405,90	34.907,40
10	Bateria 80A/12V P05 L/D	MARTE	Unid	176	490,00	86.240,00
11	Bateria 80A/12V P05 L/E	MARTE	Unid	91	490,00	44.590,00
12	Bateria 90A/12V TD	MARTE	Unid	271	534,69	144.900,99
13	Bateria 40/A12v. para Fiat Uno	MARTE	Unid	26	255,07	6.631,82
14	Bateria 45A/12	MARTE	Unid	14	270,13	3.781,82
VALOR TOTAL						1.251.500,23

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - AUTO ELÉTRICA - LOTE 06	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador 24V case	AUTOTEC	Und.	44	1.820,00	80.080,00
02	Alternador gol 12v	ZM	Und.	14	542,00	7.588,00
03	Alternador patrol 24v	ZM	Und.	94	1.847,00	173.618,00
04	Alternador caminhão vw 12v	ZM	Und.	43	1.307,00	56.201,00
05	Alternador caminhão vw 24v	ZM	Und.	08	1.628,99	13.031,92
06	Bobina do motor partida caminhão 24v	UEDA	Und.	204	198,77	40.549,08
07	Induzido do motor de partida 37MT 12v	MASTER	Und.	28	319,00	8.932,00
VALOR TOTAL						380.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 04, 05 e 06 R\$: 2.820.500,33 (Dois Milhões, Oitocentos e Vinte Mil e Quinhentos Reais e Trinta e Três Centavos).



c) Fornecedor **CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ/MF n.º 03.712.368/0001-70, com sede na Travessa Pedro Gomes nº 825, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira, Estado do Pará, telefone: (93) 3515-3443, e-mail: finan_castanheira@hotmail.com, neste ato representada por seu gerente Sr. NILSON ROSA DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 1510386 SSP-PA, inscrito no CPF sob o nº 293.264.782-20, telefone: (93) 99127.7500, residente e domiciliado na Rua Osterno de Alencar Maia s/n, Bairro Jardim Independente II, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - FORD CARGO 2623/2629 - LOTE 11	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	BOSCH	Und.	11	1.418,56	15.604,16
02	Amortecedor	COFAP	Und.	36	382,84	13.782,24
03	Aranha trava	FEY	Und.	32	12,50	400,00
04	Barra de direção	ZL	Und.	18	534,60	9.622,80
05	Bomba d'água	URBA	Und.	16	404,14	6.466,24
06	Bomba de combustível	BOSCH	Und.	28	415,60	11.636,80
07	Bomba de óleo	SCHADEK	Und.	11	765,47	8.420,17
08	Bomba hidráulica	ZF	Und.	14	1.648,42	23.077,88
09	Bucha central "v"	IABV	Und.	64	141,61	9.063,04
10	Bucha do estabilizador	REI	Und.	44	19,36	851,84
11	Bucha tirante "v"	IABV	Und.	116	146,22	16.961,52
12	Catraca de freio	LNG	Und.	44	254,56	11.200,64
13	Centro de roda	RBR	Und.	28	344,22	9.638,16
14	Cilindro mestre embreagem	VARGA	Und.	32	154,14	4.932,48
15	Compressor de ar	WABCO	Und.	17	2.635,00	44.795,00
16	Conj. Valvula comando marcha	EATON	Und.	18	558,98	10.061,64
17	Coroa e pinhão	MERITOR	Und.	18	3.254,56	58.582,08
18	Correia do ventilador	DAYCO	Und.	64	122,35	7.830,40
19	Coxim diant cabine	REI	Und.	68	47,33	3.218,44
20	Coxim diant mt	REI	Und.	46	83,21	3.827,66
21	Coxim tras cabine	REI	Und.	68	57,98	3.942,64
22	Coxim tras mt	REI	Und.	46	99,78	4.589,88
23	Cruzeta cardan	STAHL	Und.	66	135,78	8.961,48
24	Cruzeta do entre eixo	STAHL	Und.	25	180,27	4.506,75
25	Cuica de freio	UNIFORT	Und.	26	231,03	6.006,78
26	Diafragma freio	BINS	Und.	32	21,92	701,44
27	Eixo "v"	ZL	Und.	20	1.007,26	20.145,20
28	Embreagem viscosa	MODEFER	Und.	13	866,95	11.270,35
29	Espelho retrovisor	BEPO	Jg	22	463,37	10.194,14
30	Farol	ORGUS	Und.	36	228,70	8.233,20
31	Flange cambio	REI	Und.	20	511,22	10.224,40
32	Flange pinhão	REI	Und.	16	578,73	9.259,68
33	Helice do motor	MODEFER	Und.	14	833,60	11.670,40
34	Junta cabeçote motor	SABO	Und.	20	395,06	7.901,20
35	Junta do mt	SABO	Jg	14	1.287,58	18.026,12
36	Junta universal	STAHL	Und.	28	108,27	3.031,56
37	Kit de embreagem	SACHS	Und.	18	2.993,82	53.888,76
38	Kit do diferencial	MERITOR	Und.	20	1.535,31	30.706,20
39	Kit do parafuso de roda	FEY	Und.	94	32,83	3.086,02



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

40	Lanterna tras.	GF	Und.	32	50,30	1.609,60
41	Lona de freio	THERMOID	Jg	72	190,51	13.716,72
42	Luva cardan	REI	Und.	25	454,97	11.374,25
43	Maçaneta ext porta	UNIVERSAL	Und.	26	105,11	2.732,86
44	Manivela do vidro	UNIVERSAL	Und.	42	18,79	789,18
45	Maquina do vidro	UNIVERSAL	Und.	24	121,24	2.909,76
46	Mola cuica	BOECHAT	Und.	46	63,36	2.914,56
47	Mola da sapata freio	BOECHAT	Und.	188	15,60	2.932,80
48	Mola fina da cuica	BOECHAT	Und.	46	21,57	992,22
49	Mt de partida	BOSCH	Und.	10	1.772,77	17.727,70
50	Palheta limpador	DYNA	Und.	66	55,27	3.647,82
51	Parabrisa	SEKURIT	Und.	16	714,53	11.432,48
52	Polia tensora	RANALLE	Und.	48	128,05	6.146,40
53	Ponteira cardan	REI	Und.	24	377,22	9.053,28
54	Porca de roda	RODAFUSO	Und.	91	9,28	844,48
55	Porca de cubo	CISER	Und.	48	28,06	1.346,88
56	Radiador	VISCONDE	Und.	10	2.732,73	27.327,30
57	Regulador pressão	KNORR	Und.	18	349,73	6.295,14
58	Reparo central cuica	KNORR	Und.	42	48,35	2.030,70
59	Reparo de valvula	KNORR	Und.	26	66,78	1.736,28
60	Reparo eixo "s"	MASTER	Und.	42	74,68	3.136,56
61	Reservatório de água	GONEL	Und.	18	163,18	2.937,24
62	Retentor diant mt	ARCA	Und.	18	198,19	3.567,42
63	Retentor do pinhão	ARCA	Und.	26	69,56	1.808,56
64	Retentor roda diant	ARCA	Und.	46	31,80	1.462,80
65	Retentor roda tras.	ARCA	Und.	44	38,96	1.714,24
66	Retentor tras mt	SABO	Und.	20	184,74	3.694,80
67	Rolamento de centro cardan	REI	Und.	26	196,39	5.106,14
68	Rolamento diant pinhão	SKF	Und.	22	237,09	5.215,98
69	Rolamento lateral coroa	SKF	Und.	30	274,65	8.239,50
70	Rolamento roda diant ext	SKF	Und.	24	130,00	3.120,00
71	Rolamento roda diant int	SKF	Und.	26	142,52	3.705,52
72	Rolamento roda tras ext	SKF	Und.	26	149,96	3.898,96
73	Rolamento roda tras int	SKF	Und.	28	161,13	4.511,64
74	Rola tras pinhão	KOYO	Und.	24	419,53	10.068,72
75	Roleta sapata freio	MASTER	Und.	42	19,54	820,68
76	Sapata de freio	MASTER	Und.	26	115,95	3.014,70
77	Semi-eixo	MERITOR	Und.	22	1.033,51	22.737,22
78	Servo de embreagem	WABCO	Und.	16	837,06	13.392,96
79	Tambor de freio	DURAMETAL	Und.	34	723,66	24.604,44
80	Tensor correia alt	NYTRON	Und.	23	264,32	6.079,36
81	Terminal direção	NAKATA	Und.	58	105,22	6.102,76
82	Turbina	MAHLE	Und.	12	3.097,34	37.168,08
83	Valvula 4 vias	KNORR	Und.	19	371,10	7.050,90
84	Valvula de neutro	EATON	Und.	17	481,10	8.178,70
85	Valvula descarga rapida	LNG	Und.	18	174,20	3.135,60
86	Valvula pedral	KNORR	Und.	18	520,32	9.365,76
87	Valvula relé	KNORR	Und.	16	286,00	4.576,00
88	Volante do mt.	EATON	Und.	13	2.110,16	27.432,08
89	Chave seta	CARTO	Und.	47	280,28	13.173,16
90	Chave seta completa	CARTO	Und.	36	375,25	13.509,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

91	Chave limpador	CARTO	Und.	52	261,36	13.590,72
VALOR TOTAL						900.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - HILUX 2006 - LOTE 15	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	ALLEN	Und.	11	1.175,59	12.931,49
02	Amortecedor dianteiro	ALLEN	Und.	11	206,81	2.274,91
03	Amortecedor traseiro	ALLEN	Und.	11	166,40	1.830,40
04	Bandeja inf	DLZ	Und.	11	463,39	5.097,29
05	Bandeja sup	DLZ	Und.	11	284,47	3.129,17
06	Bieleta do estabilizador	LONIL	Und.	11	51,53	566,83
07	Bomba d'água	FRONTIER	Und.	11	243,29	2.676,19
08	Bucha bandeja inferior	LONIL	Und.	11	74,78	822,58
09	Bucha bandeja superior	JAHU	Und.	11	54,01	594,11
10	Cabo freio de mão	FRONTIER	Und.	11	161,03	1.771,33
11	Cilindro auxiliar embreagem	NAKAMOTO	Und.	11	96,36	1.059,96
12	Cilindro freio roda tras	NAKAMOTO	Und.	11	85,56	941,16
13	Cilindro mestre embreagem	NAKAMOTO	Und.	11	185,44	2.039,84
14	Cilindro mestre freio	NAKAMOTO	Und.	11	489,32	5.382,52
15	Correia da distribuição	DAYCO	Und.	11	85,43	939,73
16	Correia do alternador	DAYCO	Und.	11	53,70	590,70
17	Cruzeta do cardan diant	ASH	Und.	11	57,38	631,18
18	Cruzeta do cardan tras	ASH	Und.	11	51,46	566,06
19	Cubo c rolam roda diant	ASH	Und.	11	427,63	4.703,93
20	Disco de freio	VARGA	Und.	11	178,01	1.958,11
21	Filtro comb	WEGA	Und.	31	43,87	1.359,97
22	Filtro de ar	MAHLE	Und.	31	75,00	2.325,00
23	Filtro do ar condicionado	WEGA	Und.	31	24,05	745,55
24	Filtro lub	TECFIL	Und.	31	25,35	785,85
25	Helice do motor	MODEFER	Und.	11	212,87	2.341,57
26	Hidrovacu de freio	FRONTIER	Und.	11	705,19	7.757,09
27	Junta do cabeçote	FRONTIER	Und.	11	258,27	2.840,97
28	Junta homocinetica	AUTOTEC	Und.	11	522,08	5.742,88
29	Junta tampa de valvula	FRONTIER	Und.	11	40,59	446,49
30	Kit de embreagem	LUK	Und.	11	1.794,39	19.738,29
31	Motor de partida	HELLER	Und.	11	1.039,95	11.439,45
32	Pastilha de freio	LONAFLEX	JG	11	134,74	1.482,14
33	Pivô inf	DLZ	Und.	11	75,72	832,92
34	Pivô sup	DLZ	Und.	11	63,31	696,41
35	Radiador	VISCONDE	Und.	11	994,63	10.940,93
36	Reservatório agua radiador	PATRAL	Und.	11	187,99	2.067,89
37	Retentor roda diant	ARCA	Und.	10	40,76	407,60
38	Retentor roda tras	ARCA	Und.	11	38,43	422,73
39	Rolamento roda tras	ASH	Und.	11	230,62	2.536,82
40	Sapata c lona	FRASLE	JG	11	193,83	2.132,13
41	Suporte c rolam cardan	LNG	Und.	11	107,26	1.179,86
42	Tambor de freio	HF	Und.	11	168,59	1.854,49
43	Terminal direção	DLZ	Und.	11	52,84	581,24
44	Automatico	KHELLER	Und.	15	269,00	4.035,00
45	Induzido	KHELLER	Und.	15	360,54	5.408,10



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

46	Bobina campo	KHELLER	Und.	15	182,71	2.740,65
47	Suporte escova bosch	KHELLER	Und.	15	75,41	1.131,15
48	Polia alternador	ZEN	Und.	14	165,39	2.315,46
49	Regulador	IKRO	Und.	12	266,99	3.203,88
VALOR TOTAL						150.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC 13.180/WORKER - DLP - LOTE 21	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor	COFAP	Und.	38	316,27	12.018,26
02	Aneis do motor	MAHLE	JG.	38	432,62	16.439,56
03	Balacin	MWM	Und.	62	141,63	8.781,06
04	Barra direção	NAKATA	Und.	26	474,33	12.332,58
05	Bico injetor	BOSCH	Und.	52	211,29	10.987,08
06	Biela do motor	MWM	Und.	26	469,53	12.207,78
07	Bloco do motor	MWM	Und.	05	6.146,55	30.732,75
08	Bomba água	URBA	Und.	26	282,27	7.339,02
09	Bomba de combustível	MWM	Und.	20	217,18	4.343,60
10	Bomba de óleo	SCHADEK	Und.	09	335,90	3.023,10
11	Bronzina de biela	MAHLE	Und.	102	51,19	5.221,38
12	Bronzina de mancal	MAHLE	Und.	102	91,97	9.380,94
13	Cabo acelerador	CABOVEL	Und.	20	196,03	3.920,60
14	Cabo tomada de força	TUBA	Und.	52	92,45	4.807,40
15	Caixa de direção	ZF	Und.	08	2.254,56	18.036,48
16	Caixa de satélite completa	MERITOR	Und.	14	1.249,18	17.488,52
17	Caixa suporte ld	MERITOR	Und.	14	847,80	11.869,20
18	Caixa suporte le	MERITOR	Und.	14	556,59	7.792,26
19	Cano injetor	BOSCH	Und.	62	37,16	2.303,92
20	Carcaça do câmbio	EATON	Und.	07	1.963,65	13.745,55
21	Cardan da caçamba	STAHL	Und.	14	491,09	6.875,26
22	Catraca de freio	LNG	Und.	42	111,45	4.680,90
23	Centro de roda	BRASRODAS	Und.	38	308,47	11.721,86
24	Cilindro auxiliar embreagem	VARGA	Und.	26	118,20	3.073,20
25	Cilindro mestre embreagem	VARGA	Und.	26	130,54	3.394,04
26	Coroa e pino	MERITOR	Und.	07	2.833,15	19.832,05
27	Correia do ventilador	DAYCO	Und.	62	61,34	3.803,08
28	Coxim dianteira cabine	REI	Und.	52	42,64	2.217,28
29	Coxim dianteira mt	REI	Und.	52	70,94	3.688,88
30	Coxim traseira cabine	REI	Und.	102	26,93	2.746,86
31	Coxim traseira mt	REI	Und.	52	69,82	3.630,64
32	Cruzeta do cardan	STAHL	Und.	102	104,23	10.631,46
33	Cuica de freio	UNIFORT	Und.	38	229,61	8.725,18
34	Diafragma 7	BINS	Und.	82	19,87	1.629,34
35	Diafragma 8	BINS	Und.	82	21,30	1.746,60
36	Disco de embreagem	SACHS	Und.	20	496,96	9.939,20
37	Eixo comando válvula	SUSIN	Und.	10	1.033,07	10.330,70
38	Eixo entalhado	EATON	Und.	12	1.022,34	12.268,08
39	Eixo piloto	EATON	Und.	12	860,27	10.323,24
40	Embreagem viscosa	MODEFER	Und.	20	431,88	8.637,60
41	Embuchamento	VANNUCCI	JG.	14	303,92	4.254,88
42	Engrenagem 1ª	EATON	Und.	12	621,39	7.456,68



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

43	Egrenagem 2ª	EATON	Und.	12	539,22	6.470,64
44	Engrenagem solar	MERITOR	Und.	12	508,93	6.107,16
45	Espelho retrovisor	BEPO	JG.	16	297,23	4.755,68
46	Farol	ORGUS	Und.	38	218,68	8.309,84
47	Garfo da redução	REI	Und.	12	345,35	4.144,20
48	Garfo da embreagem	REI	Und.	40	207,21	8.288,40
49	Hélice	MODEFER	Und.	32	395,48	12.655,36
50	Junta do cabeçote	SABO	Und.	82	88,02	7.217,64
51	Junta do motor	SABO	JG.	20	692,70	13.854,00
52	Junta universal	STAHL	Und.	52	77,80	4.045,60
53	Kit embreagem	SACHS	Und.	38	2.111,27	80.228,26
54	Kit diferencial	MERITOR	Und.	20	1.117,60	22.352,00
55	Kit do motor	MAHLE	Und.	102	338,87	34.564,74
56	Lona de freio diant	THERMOID	Und.	52	124,43	6.470,36
57	Lona de freio tras	THERMOID	JG.	72	152,60	10.987,20
58	Luva cardan	STAHL	Und.	12	213,70	2.564,40
59	Luva do cambio	STAHL	Und.	26	214,44	5.575,44
60	Luva do cardan	STAHL	Und.	12	213,70	2.564,40
61	Luva do pinhão	STAHL	Und.	12	318,68	3.824,16
62	Mangueira intercooler	LNG	Und.	12	67,70	812,40
63	Maquina do vidro	LNG	Und.	52	59,59	3.098,68
64	Mola 1º	FABRINI	Und.	52	288,75	15.015,00
65	Mola 2º	FABRINI	Und.	52	304,21	15.818,92
66	Mola da cuica	BOECHAT	Und.	38	57,73	2.193,74
67	Parabrisa	SEKURIT	Und.	14	505,49	7.076,86
68	Polia tensora	NYTRON	Und.	22	115,95	2.550,90
69	Ponteira do cardan	STAHL	Und.	26	217,94	5.666,44
70	Radiador	VISCONDE	Und.	10	2.897,48	28.974,80
71	Reparo da cuica	BOECHAT	Und.	38	46,41	1.763,58
72	Reparo de valvula	KNORR	Und.	38	74,33	2.824,54
73	Reservatório de água	GONEL	Und.	32	140,29	4.489,28
74	Retentor pinhão	ARCA	Und.	32	55,60	1.779,20
75	Retentor roda diant	ARCA	Und.	38	71,81	2.728,78
76	Retentor roda tras	ARCA	Und.	52	38,40	1.996,80
77	Roda s/ camara	BRASRODAS	Und.	26	576,25	14.982,50
78	Rolamento coroa ld	SKF	Und.	20	152,60	3.052,00
79	Rolamento coroa le	SKF	Und.	26	149,36	3.883,36
80	Rolamento de centro	REI	Und.	38	191,76	7.286,88
81	Rolamento diat pinhão	SKF	Und.	26	192,75	5.011,50
82	Rolamento ext roda diant	SKF	Und.	26	112,96	2.936,96
83	Rolamento ext roda tras	SKF	Und.	26	116,70	3.034,20
84	Rolamento int roda diant	SKF	Und.	26	125,92	3.273,92
85	Rolamento int roda tras	SKF	Und.	26	165,07	4.291,82
86	Rolamento ponta pinhão	SKF	Und.	26	185,15	4.813,90
87	Rolamento tras pinhão	KOYO	Und.	20	218,68	4.373,60
88	Semi eixo	MERITOR	Und.	20	877,47	17.549,40
89	Sincronizado 2º/3º	EATON	Und.	21	775,01	16.275,21
90	Sincronizado 4º/5º	EATON	Und.	20	710,90	14.218,00
91	Tambor de freio diant	DURAMETAL	Und.	26	592,96	15.416,96
92	Tambor de freio tras	DURAMETAL	Und.	38	622,13	23.640,94
93	Tensor	NYTRON	Und.	12	218,68	2.624,16



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

94	Terminal direção	NAKATA	Und.	38	86,16	3.274,08
95	Trava da cabine	LNG	Und.	20	93,01	1.860,20
96	Tucho do motor	MWM	Und.	72	18,46	1.329,12
97	Turbina	MAHLE	Und.	07	3.035,84	21.250,88
98	Valvula 4 vias	KNORR	Und.	20	340,30	6.806,00
99	Valvula de admissão	TRW	Und.	72	27,93	2.010,96
100	Válvula de escape	TRW	Und.	72	30,05	2.163,60
101	Valvula descarga rápida	KNORR	Und.	20	97,75	1.955,00
102	Valvula freio de mão	LNG	Und.	14	528,13	7.393,82
103	Valvula pedal	KNORR	Und.	14	538,11	7.533,54
104	Valvula relé	KNORR	Und.	14	272,35	3.812,90
105	Valvula solenoide	LNG	Und.	14	260,32	3.644,48
106	Vareta de tucho	APLIC	Und.	38	27,42	1.041,96
107	Virabrequim	SUSIN	Und.	06	3.324,95	19.949,70
108	Volante do motor	EATON	Und.	10	1.316,10	13.161,00
VALOR TOTAL						950.000,00

ITEM	L200 OUTDOOR 2010 - LOTE 26	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Braço axial da direção (genuíno)	DLZ	Und.	08	69,41	555,28
02	Terminal ext. Direção (genuíno)	DLZ	Und.	10	59,58	595,80
03	Terminal int. Direção (genuíno)	DLZ	Und.	10	54,43	544,30
04	Pivô sup. Da balança (genuíno)	DLZ	Und.	10	68,83	688,30
05	Pivô da balança inf. (genuíno)	DLZ	Und.	10	69,25	692,50
06	Batente balança sup. (genuíno)	JAHU	Und.	09	45,23	407,07
07	Batente balança inf. (genuíno)	JAHU	Und.	09	46,26	416,34
08	Bucha da bal. Sup. (genuíno)	JAHU	Und.	10	31,48	314,80
09	Bucha da bal. Inf. (genuíno)	JAHU	Und.	10	46,71	467,10
10	Bucha jumelo fx. Mola (genuíno)	JAHU	Und.	10	10,15	101,50
11	Bucha da mola fx. Tras. (genuíno)	JAHU	Und.	10	43,05	430,50
12	Rolamento ext. Roda tras. (genuíno)	ASH	Und.	10	109,58	1.095,80
13	Sapata de freio tras. (genuíno)	POLYCAR	Und.	10	185,89	1.858,90
14	Pastilha de freio (genuíno)	SYL	par	10	88,96	889,60
15	Correia do ar (genuíno)	GATES	Und.	10	31,24	312,40
16	Correia do hidráulica (genuíno)	GATES	Und.	12	33,09	397,08
17	Correia do alternador (genuíno)	GATES	Und.	12	38,03	456,36
18	Correia dentada	GATES	Und.	09	108,83	979,47
19	Corrente distribuição motor (correia) (genuíno)	FRONTIER	Und.	11	80,16	881,76
20	Cubo roda dianteira (genuíno)	ASH	Und.	10	453,59	4.535,90
21	Cilindros freio tras. (genuíno)	ROC	Und.	10	68,96	689,60
22	Reparo cilindro diant. (genuíno)	PATRAL	Und.	12	56,83	681,96
23	Parafuso c/ porca de roda (genuíno)	PATRAL	Und.	18	17,39	313,02
24	Filtros de combustível (genuíno)	WEGA	Und.	13	46,26	601,38
25	Filtros de óleo lub. (genuíno)	WEGA	Und.	12	41,94	503,28
26	Filtros de ar (genuíno)	TURBO	Und.	10	74,39	743,90
27	Palheta limpador (genuíno)	DYNA	Und.	10	51,81	518,10
28	Junta homocinética (genuíno)	AUTOTEC	Und.	10	416,25	4.162,50
29	Kit. De embreagem (genuíno)	WORX	Und.	10	636,38	6.363,80
30	Lanterna diant. P/choque (genuíno)	GF	Und.	10	81,76	817,60
31	Farol	ORGUS	Und.	10	195,40	1.954,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

32	Lanterna tras. L/e (genuíno)	GF	Und.	10	105,42	1.054,20
33	Lanterna tras. L/d (genuíno)	GF	Und.	10	105,42	1.054,20
34	Amortecedor tras. (genuíno)	ALLEN	par	10	183,87	1.838,70
35	Amortecedor diant. (genuíno)	ALLEN	par	10	238,19	2.381,90
36	Coxim do motor (genuíno)	JAHU	Und.	10	106,89	1.068,90
37	Coxim do cambio (genuíno)	JAHU	Und.	10	107,98	1.079,80
38	Coxim da caixa de redução (genuíno)	JAHU	Und.	10	44,61	446,10
39	Coxim da cabine (genuíno)	JAHU	Und.	10	94,69	946,90
40	Grampo da mola (genuíno)	PATRAL	Und.	10	26,22	262,20
41	Trava da pastilha (genuíno)	PATRAL	Und.	10	24,28	242,80
42	Molas do freio tras. (genuíno)	PATRAL	Und.	10	21,61	216,10
43	Vela aquecedora (genuíno)	AUTOTEC	Und.	10	65,09	650,90
44	Retentor roda tras.(int) (genuíno)	ARCA	Und.	10	29,27	292,70
45	Retentor roda tras.(ext) (genuíno)	ARCA	Und.	10	29,68	296,80
46	Cabo freio de mão tras.le/ld (genuíno)	FRONTIER	Und.	10	121,53	1.215,30
47	Cabo freio de mão diant. (genuíno)	FRONTIER	Und.	10	103,02	1.030,20
48	Borracha estabilizador int. (genuíno)	JAHU	Und.	11	23,91	263,01
49	Feixo mola tras. (genuíno)	FABRINI	Und.	09	543,73	4.893,57
50	Coifa da junta homocinética (genuíno)	JAHU	Und.	12	32,31	387,72
51	Borracha do amortecedor (genuíno)	JAHU	Und.	15	16,98	254,70
52	Bomba hidráulica (genuíno)	FRONTIER	Und.	08	677,95	5.423,60
53	Radiador (genuíno)	VISCONDE	Und.	08	1.385,30	11.082,40
54	Setor de direção (genuíno)	AMPRI	Und.	08	1.494,32	11.954,56
55	Parabrisa (genuíno)	SEKURIT	Und.	08	725,16	5.801,28
56	Sensor temperatura motor (genuíno)	RIKKO	Und.	08	69,41	555,28
57	Sensor da caixa de redução (genuíno)	RIKKO	Und.	08	188,20	1.505,60
58	Corrente de tração (genuíno)	FRONTIER	Und.	09	606,89	5.462,01
59	Biela estabilizador (genuíno)	JAHU	Und.	09	43,79	394,11
60	Regulador voltagem (genuíno)	KHELLER	Und.	08	166,42	1.331,36
61	Alternador (genuíno)	KHELLER	Und.	08	955,40	7.643,20
VALOR TOTAL						105.000,00

ITEM	AMAROCK 4X4 TREND 2012 - LOTE 29	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Braço axial da direção (genuíno)	DLZ	Und.	18	89,20	1.605,60
02	Terminal externo direção (genuíno)	DLZ	Und.	16	101,54	1.624,64
03	Terminal interno direção (genuíno)	DLZ	Und.	18	101,54	1.827,72
04	Pivô sup. Da balança (genuíno)	DLZ	Und.	10	78,02	780,20
05	Pivô da balança inferior (genuíno)	DLZ	Und.	12	68,05	816,60
06	Batente balança superior (genuíno)	JAHU	Und.	12	49,35	592,20
07	Batente balança inferior (genuíno)	JAHU	Und.	10	57,52	575,20
08	Bucha da balança superior (genuíno)	JAHU	Und.	10	58,76	587,60
09	Bucha da balança inferior (genuíno)	JAHU	Und.	11	65,93	725,23
10	Bucha jumelo fx. Mola (genuíno)	JAHU	Und.	12	14,22	170,64
11	Bucha da mola fx. Traseiro (genuíno)	JAHU	Und.	12	56,93	683,16
12	Rolamento ext. Roda traseiro (genuíno)	ASH	Und.	14	225,72	3.160,08
13	Sapata de freio traseiro (genuíno)	POLYCAR	Und.	18	177,42	3.193,56
14	Pastilha de freio (genuíno)	SYL	PAR	15	100,74	1.511,10
15	Correia do ar (genuíno)	GATES	Und.	16	66,06	1.056,96
16	Correia do hidráulica (genuíno)	GATES	Und.	14	65,06	910,84



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

17	Correia do alternador (genuíno)	GATES	Und.	13	70,04	910,52
18	Corrente distribuição motor (correia)	GATES	Und.	12	379,19	4.550,28
19	Cubo roda dianteira (genuíno)	ASH	Und.	11	434,09	4.774,99
20	Cilindros freio traseiro (genuíno)	FRONTIER	Und.	08	100,92	807,36
21	Reparo cilindro dianteiro (genuíno)	MG	Und.	12	83,95	1.007,40
22	Parafuso c/ porca de roda	FEY	Und.	12	20,43	245,16
23	Filtros de combustível (genuíno)	WEGA	Und.	10	120,47	1.204,70
24	Filtros de óleo lubrificante (genuíno)	TURBO	Und.	10	44,88	448,80
25	Filtros de ar	WEGA	Und.	10	97,95	979,50
26	Filtro de ar condicionado (genuíno)	WEGA	Und.	10	39,98	399,80
27	Palheta limpador	DYNA	Und.	08	65,71	525,68
28	Junta homocinética (genuíno)	AUTOTEC	Und.	10	666,00	6.660,00
29	Kit. De embreagem (genuíno)	LUK	Und.	04	1.239,48	4.957,92
30	Lanterna diant. P/choque	DEPO	Und.	08	144,99	1.159,92
31	Farol	DEPO	Und.	08	565,19	4.521,52
32	Lanterna tras. L/e	DEPO	Und.	07	304,34	2.130,38
33	Lanterna tras. L/d	DEPO	Und.	08	511,05	4.088,40
34	Amortecedor traseiro	ALLEN	Und.	07	257,09	1.799,63
35	Amortecedor diant.	CORVEN	PAR	07	458,41	3.208,87
36	Coxim do motor (genuíno)	JAHU	Und.	08	276,03	2.208,24
37	Coxim do cambio (genuíno)	JAHU	Und.	08	245,08	1.960,64
38	Coxim da caixa de redução (genuíno)	JAHU	Und.	08	146,47	1.171,76
39	Coxim da cabine (genuíno)	JAHU	Und.	08	231,73	1.853,84
40	Grampo da mola (genuíno)	PATRAL	Und.	11	29,79	327,69
41	Trava da pastilha (genuíno)	PATRAL	Und.	10	59,80	598,00
42	Molas do freio traseiro (genuíno)	PATRAL	Und.	09	26,34	237,06
43	Vela aquecedora	DELPHI	Und.	06	68,25	409,50
44	Retentor roda tras.(int) (genuíno)	ARCA	Und.	09	41,71	375,39
45	Retentor roda tras.(ext) (genuíno)	ARCA	Und.	09	41,77	375,93
46	Cabo freio de mão tras.le/ld (genuíno)	FRONTIER	Und.	08	173,97	1.391,76
47	Cabo freio de mão dianteiro (genuíno)	FRONTIER	Und.	07	158,03	1.106,21
48	Borracha estabilizador int. (genuíno)	JAHU	Und.	08	26,95	215,60
49	Feixo mola traseiro (genuíno)	FABRINI	Und.	10	875,81	8.758,10
50	Coifa da junta homocinética (genuíno)	JAHU	Und.	10	42,06	420,60
51	Borracha do amortecedor (genuíno)	JAHU	Und.	08	24,76	198,08
52	Bomba hidráulica (genuíno)	AMPRI	Und.	07	1.451,93	10.163,51
53	Radiador (genuíno)	VISCONDE	Und.	06	1.739,27	10.435,62
54	Setor de direção (genuíno)	YOKOMITSU	Und.	06	1.662,10	9.972,60
55	Parabrisa (genuíno)	SEKURIT	Und.	04	939,40	3.757,60
56	Sensor temperatura motor (genuíno)	VDO	Und.	06	96,15	576,90
57	Sensor da caixa de redução (genuíno)	VDO	Und.	06	210,25	1.261,50
58	Corrente de tração (genuíno)	FRONTIER	Und.	06	879,54	5.277,24
59	Biela estabilizador (genuíno)	JAHU	Und.	09	45,42	408,78
60	Regulador voltagem (genuíno)	DELPHI	Und.	07	186,74	1.307,18
61	Alternador (genuíno)	DELPHI	Und.	06	1.666,56	9.999,36
62	Rolamento do tensor (genuíno)	PRO	Und.	09	114,35	1.029,15
VALOR TOTAL						140.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	CAMINHÃO FORD CARGO 816 - 2014 - LOTE 32	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor (genuíno)	COFAP	Und.	04	279,40	1.117,60
02	Barra de direção (genuíno)	NAKATA	Und.	04	489,81	1.959,24
03	Bomba d água (genuíno)	CUMMINS	Und.	04	729,79	2.919,16
04	Caixa satélite (genuíno)	DANA	Und.	04	2.255,87	9.023,48
05	Coroa e pinhão (genuíno)	DANA	Und.	04	1.814,57	7.258,28
06	Correia do ventilador (genuíno)	GATES	Und.	04	150,99	603,96
07	Coxim dianteiro - cabine (genuíno)	REI	Und.	04	65,55	262,20
08	Coxim dianteiro - motor (genuíno)	REI	Und.	04	108,67	434,68
09	Coxim traseiro - cabine (genuíno)	REI	Und.	04	36,80	147,20
10	Coxim traseiro - motor (genuíno)	REI	Und.	04	110,93	443,72
11	Cruzeta cardan (genuíno)	STAHL	Und.	04	150,97	603,88
12	Cuica freio (genuíno)	UNIFORT	Und.	04	264,13	1.056,52
13	Filtro de ar (genuíno)	TECFIL	Und.	04	88,15	352,60
14	Filtro de combustível (genuíno)	TECFIL	Und.	04	157,17	628,68
15	Filtro de combustível racor (genuíno)	RACOR	Und.	04	198,20	792,80
16	Filtro lubrificante (genuíno)	TECFIL	Und.	04	81,77	327,08
17	Hélice (genuíno)	MODEFER	Und.	04	398,06	1.592,24
18	Junta cabeçote (genuíno)	CUMMINS	Und.	04	446,02	1.784,08
19	Kit embreagem (genuíno)	SACHS	Und.	03	2.791,42	8.374,26
20	Lona de freio (genuíno)	LONAFLEX	Und.	04	150,80	603,20
21	Luva cardan (genuíno)	REI	Und.	04	287,74	1.150,96
22	Parabrisa (genuíno)	SEKURIT	Und.	02	897,01	1.794,02
23	Ponteira cardan (genuíno)	REI	Und.	04	266,39	1.065,56
24	Retentor roda dianteira (genuíno)	ARCA	Und.	04	21,90	87,60
25	Retentor roda traseira (genuíno)	ARCA	Und.	04	31,33	125,32
26	Rolamento centro (genuíno)	REI	Und.	06	200,69	1.204,14
27	Rolamento externo roda dianteira (genuíno)	SKF	Und.	06	84,83	508,98
28	Rolamento externo roda traseira (genuíno)	SKF	Und.	06	105,06	630,36
29	Rolamento interno roda dianteira (genuíno)	SKF	Und.	06	96,19	577,14
30	Rolamento interno roda traseira (genuíno)	SKF	Und.	06	120,03	720,18
31	Tambor de freio (genuíno)	DURAMETAL	Und.	06	472,07	2.832,42
32	Tensor da correia (genuíno)	DAYCO	Und.	04	299,66	1.198,64
33	Terminal de direção (genuíno)	NAKATA	Und.	04	110,90	443,60
34	Turbina (genuíno)	BIAGIO	Und.	04	3.343,05	13.372,20
35	Válvula de freio de mão (genuíno)	WABCO	Und.	06	484,27	2.905,62
36	Válvula pedal (genuíno)	WABCO	Und.	06	633,29	3.799,74
37	Válvula relé (genuíno)	WABCO	Und.	06	328,95	1.973,70
38	Abraçadeira plastica pret 233x4,8	INSULOCK	Und.	10	1,16	11,60
39	Chave tic-tac universal	MARILIA	Und.	04	10,26	41,04
40	Fúsível lâmina 10 a vermelho	MAS	Und.	04	0,65	2,60
41	Lâmpada 1034 12v	OSRAM	Und.	04	2,70	10,80
42	Lâmpada 1141 12v	OSRAM	Und.	04	2,50	10,00
43	Lâmpad 67 12v 5w	OSRAM	Und.	04	2,50	10,00
44	Lâmpada 69 12v	OSRAM	Und.	04	2,60	10,40
45	Lâmpada h3 12v 55w	OSRAM	Und.	04	17,75	71,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

46	Lant. Delimit. Bau c/ lâmpada 69	GODKS	Und.	04	39,38	157,52
VALOR TOTAL						75.000,00

ITEM	L 200 2011 - LOTE 43	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Parabrisa dianteiro	SEKURIT	Jg	07	842,54	5.897,78
02	Palheta	DYNA	Jg	17	62,00	1.054,00
03	Bomba injetora	BOSCH	Und.	10	4.232,15	42.321,50
04	Bico de bomba injetora	BOSCH	Und.	25	825,18	20.629,50
05	Bandeja Dianteira	DLZ	Und.	15	443,86	6.657,90
06	Bucha band. Diant. Inf.	JAHU	Und.	21	55,83	1.172,43
07	Bucha band. Diant. Sup	JAHU	Und.	21	41,02	861,42
08	Pivo superior	DLZ	Und.	29	78,53	2.277,37
09	Pivo Inferior	DLZ	Und.	29	80,67	2.339,43
10	Bucha estirante	JAHU	Und.	31	30,24	937,44
11	Bucha estabilizador	JAHU	Jg	31	23,09	715,79
12	Batente da bandeja	JAHU	Und.	51	40,40	2.060,40
13	Bucha mola trazeira	LONIL	Und.	31	34,63	1.073,53
14	Bucha mola trazeira (diant)	LONIL	Jg	31	39,98	1.239,38
15	Cruzeta	ROC	Und.	21	58,02	1.218,42
16	Kits Embragem	LUK	Jg	11	767,71	8.444,81
17	Lona de freio traz.	POLYCAR	Jg	17	165,52	2.813,84
18	Tambor de freio traz.	HF	Und.	17	198,49	3.374,33
19	Cilindo de freio traz.	WORX	Und.	17	73,57	1.250,69
20	Cilindro de freio diant	WORX	Jg	17	295,41	5.021,97
21	Reparo cilindro dianteiro	PATRAL	Jg	17	70,06	1.191,02
22	Cilindro mestre	WORX	Und.	17	331,59	5.637,03
23	Farol dianteiro	ZEENE	Und.	15	251,35	3.770,25
24	Lanterna diant	ZEENE	Und.	15	77,96	1.169,40
25	Lanterna traz.	ZEENE	Und.	15	120,33	1.804,95
26	Amortecedor diant	COFAP	Und.	17	227,37	3.865,29
27	Amortecedor traz	COFAP	Und.	17	214,53	3.647,01
28	Coxim do motor	JAHU	Und.	17	154,30	2.623,10
29	Coxim da caixa de câmbio	JAHU	Und.	17	161,50	2.745,50
30	Kits motor	MAHLE	Und.	09	1.568,63	14.117,67
31	Cabeçote motor	FRONTIER	Und.	09	1.432,57	12.893,13
32	Bomba água	KOPLA	Und.	09	248,76	2.238,84
33	Ventuinha	FRONTIER	Und.	09	462,09	4.158,81
34	Turbina	MAHLE	Und.	09	3.852,03	34.668,27
35	Parachoque diant	MIT	Und.	09	827,10	7.443,90
36	Caixa de câmbio	MIT	Und.	09	4.065,54	36.589,86
37	Coroa e Pinhão	MIT	Jg	09	1.613,98	14.525,82
38	Caixa satélite	MIT	Jg	09	2.120,77	19.086,93
39	Cardan completo	STAHL	Und.	09	1.661,85	14.956,65
40	Radiador água	VISCONDE	Und.	09	1.630,08	14.670,72
41	Radiador intercooler	BEHR	Und.	09	1.230,59	11.075,31
42	Radiador ar cond	HDS	Und.	09	1.161,56	10.454,04
43	Mangueira do intercooler	JAHU	Und.	11	140,06	1.540,66
44	Mangueira do radiador sup	JAHU	Und.	11	89,36	982,96
45	Mangueira do radiador inf	JAHU	Und.	11	102,62	1.128,82
46	Peito de aço	DHF	Und.	09	401,51	3.613,59



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

47	Tanque de combustivel	CIC	Und.	09	1.459,45	13.135,05
48	Terminal de direcao curto	DLZ	Und.	19	61,23	1.163,37
49	Terminal de direcao Longo	DLZ	Und.	19	74,07	1.407,33
50	Semi eixo dianteiro lado esquerdo	AUTOTEC	Und.	11	697,11	7.668,21
51	Semi eixo dianteiro ld direito	AUTOTEC	Und.	11	700,75	7.708,25
52	Bieleta	LONIL	Und.	25	50,03	1.250,75
53	Disco de freio	HF	Und.	35	159,75	5.591,25
54	Pastilha de freio	BOSCH	Und.	35	93,80	3.283,00
55	Cilindro Mestre de freio	WORX	Und.	15	316,27	4.744,05
56	Cilindro Auxiliar embreagem	WORX	Und.	15	112,48	1.687,20
57	Coifa lado cambio	JAHU	Und.	23	37,23	856,29
58	Coifa lado roda	JAHU	Und.	23	34,03	782,69
59	Mola mestre dianteira	FABRINI	Und.	19	252,50	4.797,50
60	SegUnd.a mola dianteira	FABRINI	Und.	19	243,95	4.635,05
61	Terceira mola dianteira	FABRINI	Und.	19	223,19	4.240,61
62	Pistao de freio	PATRAL	Und.	29	119,60	3.468,40
63	Rolamento do Cardan	ASH	Und.	15	129,76	1.946,40
64	Retentor de roda dianteiro	ARCA	Und.	29	21,66	628,14
65	Rolamento de roda dianteiro	ASH	Und.	25	93,63	2.340,75
66	Retentor do pinhao	ARCA	Und.	17	49,24	837,08
67	Retentor lateral diferencial	ARCA	Und.	17	51,01	867,17
VALOR TOTAL						415.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 11, 15, 21, 26, 29, 32 e 43 R\$: 2.735.000,00 (Dois Milhões, Setecentos e Trinta e Cinco Mil Reais).

d) Fornecedor **L. A. BRAGA – EPP (MUNDIAL AUTO PEÇAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.368.371/0001-44, com sede na Travessa Bufalo, n.º 2673, Bairro: Esplanada do Xingu, CEP: 68.372-170, Cidade de Altamira, no Estado do Pará, telefone: (93) 3515-3870, e-mail: autopecasmUnd.ial@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário Sr. LIERNANDE ACÁCIO BRAGA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade n.º 8569200 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º 223.036.342-53, residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto, n.º 237, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - L - 200 SPORT/OUTDOOR - LOTE 18	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador l 200 hpe sport c/bba vacuo	BOSCH	Und.	23	1.096,81	25.226,63
02	Amortecedor diant l 200 sport frontier	NAKATA	Und.	41	219,36	8.993,76
03	Amortecedor traz l 200 sport	NAKATA	Und.	41	219,36	8.993,76
04	Automatico motor partida l 200 hpe sport	ZM	Und.	18	168,74	3.037,32
05	Balança inferior le l 200 hpe sport 03	NAKAMOTO	Und.	23	421,85	9.702,55
06	Balança superior ld l 200 sport	NAKAMOTO	Und.	44	253,11	11.136,84
07	Batente balança inf l 200	JAHU	Und.	51	65,81	3.356,31
08	Batente balança sup l 200	JAHU	Und.	51	65,81	3.356,31
09	Biela do motor	MANDO	Und.	23	133,31	3.066,13
10	Bieleta estabilizador l 200 sport	JAHU	Und.	44	54,84	2.412,96
11	Bomba d'água motor l 200 sport 03	REMA	Und.	18	248,89	4.480,02
12	Bomba óleo l 200 2.5 hpe sport	REMA	Und.	18	970,26	17.464,68
13	Borracha estabilizadora l 200 sport	JAHU	Und.	27	27,84	751,68



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

	central					
14	Borracha estabilizadora l 200 sport ext	JAHU	Und.	27	25,31	683,37
15	Borracha junelo traz l 200 gde	LONIL	Und.	27	12,66	341,82
16	Borracha junelo traz l 200 peq	LONIL	Und.	27	12,66	341,82
17	Braço auxiliar l 200 hpe sport 03	NAKAMOTO	Und.	33	202,49	6.682,17
18	Braço pitman l 200 sport pajero sport	NAKAMOTO	Und.	38	129,09	4.905,42
19	Bronze biela l 200 h 100 std	NAKAMOTO	Und.	18	99,56	1.792,08
20	Bronze mancal l 200 h 100 std s/flange	NAKAMOTO	Und.	18	126,56	2.278,08
21	Bucha balança superior l 200 sport	JAHU	Und.	95	41,34	3.927,30
22	Bucha mola traz l 200 (capa aço)	JAHU	Und.	25	82,68	2.067,00
23	Buzina bibi dupla s/rele	FIAM	Und.	27	74,25	2.004,75
24	Cabeçote do filtro	REMA	Und.	20	99,56	1.991,20
25	Cabeçote do motor	MANDO	Und.	14	1.273,99	17.835,86
26	Cabo acelerador l 200 sport	REMA	Und.	18	75,93	1.366,74
27	Cabo freio mao diant l 200 sport 03	REMA	Und.	22	82,68	1.818,96
28	Cabo freio mao traz ld l 200 sport	REMA	Und.	25	134,99	3.374,75
29	Cabo freio mao traz le l 200 sport	REMA	Und.	18	134,99	2.429,82
30	Cabo virabrequim l200 l300 std	METAL	Und.	18	23,62	425,16
31	Centralizador patin freio l200	MARCAPE	Und.	18	21,09	379,62
32	Cilindro auxiliar embreagem l200 sport	NAKAMOTO	Und.	39	126,56	4.935,84
33	Cilindro mestre embreagem l 200 sport 03	NAKAMOTO	Und.	39	185,61	7.238,79
34	Cilindro mestre freio l 200 sport	NAKAMOTO	Und.	19	253,11	4.809,09
35	Cilindro roda traz ld l200 4 4 c sangri	NAKAMOTO	Und.	55	75,93	4.176,15
36	Cilindro roda traz le l 200 4 4 sem sagria	NAKAMOTO	Und.	35	75,93	2.657,55
37	Coifa junta homoc ext l 200 4x4 gde	JAHU	Und.	34	33,74	1.147,16
38	Coifa junta homoc int l 200 4x4 peq	JAHU	Und.	27	33,75	911,25
39	Colar embreagem h 100 l 200 l 300	IMA	Und.	27	92,81	2.505,87
40	Coroa e pinhão l 200 4x4	IMA	Und.	12	1.316,17	15.794,04
41	Correia alternador l 200 sport 03	GOOD YEAR	Und.	32	52,31	1.673,92
42	Correia ar condicionado l 200 sport 03	GOOD YEAR	Und.	32	38,81	1.241,92
43	Correia dentada l 200 h 100 peq	GOOD YEAR	Und.	18	74,25	1.336,50
44	Correia dentada l 200 h 100 gde	GOOD YEAR	Und.	18	125,71	2.262,78
45	Correia eixo balanceiro	GOOD YEAR	Und.	27	48,94	1.321,38
46	Coxim cabine diant l 200 gls/sport	LONIL	Und.	53	82,68	4.382,04
47	Coxim cambio l 200 sport hpe caixa redução	JAHU	Und.	78	59,06	4.606,68
48	Coxim motor diant ld l200 03	JAHU	Und.	55	158,62	8.724,10
49	Coxim motor diant le l 200 036	JAHU	Und.	61	164,52	10.035,72
50	Cruzeta cardan l 200 sport 03 pajero 2.8 (tr als)	REMA	Und.	57	59,06	3.366,42
51	Cubo roda diant	IMA	Und.	41	257,33	10.550,53
52	Disco freio diant l 200 hpe sport	HIPER FREIOS	Und.	33	181,40	5.986,20
53	Eixo comando	MANDO	Und.	17	269,98	4.589,66
54	Embreagem viscosa	REMA	Und.	21	327,36	6.874,56
55	Farol	ZN	Und.	27	242,99	6.560,73
56	Filtro ar l200 outdoor 2010 ars 6223	BOSCH	Und.	45	82,68	3.720,60
57	Filtro combustível l200	BOSCH	Und.	45	65,81	2.961,45
58	Filtro oleo lubrificante l 200	BOSCH	Und.	54	65,81	3.553,74
59	Flexivel freio diant l 200 sport triton tod	FLEX	Und.	38	42,19	1.603,22



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

60	Helice	MODEFER	Und.	18	202,49	3.644,82
61	Jg molas sapata freio l 200 sport	MARCAPE	Und.	35	21,09	738,15
62	Jogo junta motor	NAKAMOTO	Und.	18	295,30	5.315,40
63	Junta cabeçote l 200 sport 5	NAKAMOTO	Und.	31	210,93	6.538,83
64	Junta homocinetica l 200 sport 2003 ext/i	IMA	Und.	51	337,48	17.211,48
65	Junta tampa valvulas motor l 200 l300 h 100	JAHU	Und.	18	40,50	729,00
66	Kit embreagem l 200 sport 03	LUK	Und.	31	750,90	23.277,90
67	Lanterna traseira	ZN	Und.	35	71,72	2.510,20
68	Mancal do comando	REMA	Und.	27	71,72	1.936,44
69	Mangueira radiador inf l 200 sport	REMA	Und.	18	71,72	1.290,96
70	Mangueira radiador sup l 200 gls 4x4	REMA	Und.	38	71,72	2.725,36
71	Meia lua tampa valvula l 200 l 300	REMA	Und.	38	23,62	897,56
72	Motor de partida	ZM	Und.	15	1.012,44	15.186,60
73	Parabrisa verde degrade l 200 sport c antena	SECURIT	Und.	16	835,26	13.364,16
74	Pastilha freio diant l 200 sport 03 syl 1317	LONAFLEX	Und.	60	80,15	4.809,00
75	Pivo inferior ld l 200 sport	REMA	Und.	39	80,15	3.125,85
76	Pivo inferior le l 200 sport	REMA	Und.	35	80,15	2.805,25
77	Pivo superior l 200 sport/pajeiro	REMA	Und.	22	80,15	1.763,30
78	Polia alternador l 200 sport 04	NYTRON	Und.	27	126,56	3.417,12
79	Polia virabrequim motor l 200 sport 03 dupla	MANDO	Und.	27	253,11	6.833,97
80	Radiador	VISCOND	Und.	18	1.181,18	21.261,24
81	Retentor comando l 200 ll 300 h 100	ORION	Und.	27	27,84	751,68
82	Retentor eixo balanceador l 200 peq	ORION	Und.	27	27,84	751,68
83	Retentor eixo balancin l 200 gde	ORION	Und.	27	28,69	774,63
84	Retentor polia l 200 h100	ORION	Und.	27	40,50	1.093,50
85	Retentor roda diant int l 200 4x4	ARCA	Und.	19	21,09	400,71
86	Retentor volante l 200 sport (orig)	SABÓ	Und.	27	50,62	1.366,74
87	Rolamento central cardan l 200 sport	JAHU	Und.	41	158,62	6.503,42
88	Rolamento eixo diant l200 (agulha)	INA	Und.	61	27,84	1.698,24
89	Rolamento roda diant/traz ext toy diant l 200 hi ll	KOYO	Und.	55	88,59	4.872,45
90	Rotor alternador l 200 hpe sport	BOSCH	Und.	18	168,74	3.037,32
91	Sapata freio c// lona l 200 sport	FRAS-LHE	Und.	24	167,05	4.009,20
92	Sensor da turbina	BOSCH	Und.	20	297,83	5.956,60
93	Sensor pressão turbina l 200 sport marrom	BOSCH	Und.	14	297,83	4.169,62
94	Sensor rotação l 200 sport	BOSCH	Und.	24	157,62	3.782,88
95	Sensor temperatura agua l 200 sport	BOSCH	Und.	23	65,81	1.513,63
96	Servofreio	MANDO	Und.	14	746,68	10.453,52
97	Tambor freio traz l200 hpe sport	HIPER FREIOS	Und.	46	198,27	9.120,42
98	Tampa radiador l 200 sport 03	UNICK	Und.	19	31,06	590,14
99	Tensor correia dentada l 200 gls	TRW	Und.	27	134,99	3.644,73
100	Tensor correia dentada l 200 gls	TRW	Und.	27	134,99	3.644,73
101	Terminal direção curto l 200 sport/pa	TRW	Und.	68	57,37	3.901,16
102	Terminal direção longo l 200 sport/pa	TRW	Und.	68	74,25	5.049,00
103	Turbina	MANDO	Und.	15	3.627,00	54.405,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

104	Valvula solenoide	NAKAMOTO	Und.	14	295,30	4.134,20
105	Vela aquecedora 1 200 gls sport 2 5 97 longa	BOSCH	Und.	27	48,94	1.321,38
106	Induzido	BOSCH	Und.	24	171,27	4.110,48
107	Bobina campo	BOSCH	Und.	20	171,27	3.425,40
108	Regulador	BOSCH	Und.	20	126,56	2.531,20
109	Bandeija inf	REMA	Und.	14	464,04	6.496,56
110	Bandeira sup	REMA	Und.	14	253,11	3.543,54
111	Bomba hidráulica	AUTOTEC	Und.	12	801,52	9.618,24
112	Borracha do amortecedor	PEÇA MAIS	Und.	24	12,66	303,84
113	Borracha estabilizador int	PEÇA MAIS	Und.	18	32,06	577,08
114	Bucha balança inferior	JAHU	Und.	24	67,50	1.620,00
115	Bucha de mola	JAHU	Und.	24	67,50	1.620,00
116	Bucha junelo fx mola	JAHU	Und.	24	12,66	303,84
117	Cilindros de freio traseiro	DLZ	Und.	14	74,25	1.039,50
118	Correia do hidráulico	DAYCO	Und.	17	42,19	717,23
119	Corrente de tração	REMA	Und.	12	708,71	8.504,52
120	Coxim da caixa de redução	REMA	Und.	14	59,06	826,84
121	Coxim redução	REMA	Und.	14	59,06	826,84
122	Estabilizador de bieleta	REMA	Und.	17	54,84	932,28
123	Feixe de mola traseiro	COFAP	Und.	14	411,73	5.764,22
124	Grampo da mola	PEÇA MAIS	Und.	17	32,06	545,02
125	Hidrovacu de freio	REMA	Und.	12	658,09	7.897,08
126	Kit coifa junta homoc ext	JAHU	Und.	17	42,19	717,23
127	Kit coifa junta homoc int	JAHU	Und.	17	42,19	717,23
128	Lanterna diant parachoque	ZN	Und.	14	82,68	1.157,52
129	Molas do freio tras	PEÇA MAIS	Und.	17	32,06	545,02
130	Palheta limpador	MICRO	Und.	17	67,50	1.147,50
131	Parafuso c/ porca de roda	PEÇA MAIS	Und.	25	21,09	527,25
132	Regulador de voltagem	MARELLI	Und.	13	151,87	1.974,31
133	Reparo cilindro diant	NAKAMOTO	Und.	15	49,78	746,70
134	Retentor roda tras ext	NAKAMOTO	Und.	18	40,50	729,00
135	Retentor roda tras int	NAKAMOTO	Und.	18	40,50	729,00
136	Sensor da caixa de redução	NAKAMOTO	Und.	13	99,56	1.294,28
137	Setor de direção	NAKAMOTO	Und.	12	1.282,00	15.384,00
138	Trava da pastilha	NAKAMOTO	Und.	17	37,96	645,32
VALOR TOTAL						650.000,00

ITEM	L200 TRITON 2013 - LOTE 27	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Kit lâminas das palhetas (cod. 8250a380) - itens do kit: jogo de laminas do limpador do para-brisa	MICRO	KIT	18	54,00	972,00
02	Kit freio dianteiro i (cod. Capa0997) - itens do kit: jogo de pastilha de freio dianteiro	VARGA	KIT	18	91,95	1.655,10
03	Kit freio traseiro (4600a106) - itens do kit: sapata do freio traseiro	SYL	KIT	18	207,00	3.726,00
04	Kit embreagem (cod. Capa1004) - itens do kit: disco de embreagem; clip de embreagem; platô embreagem, rolamento	SACHS	KIT	18	1.301,00	23.418,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

	de embreagem					
05	Kit disco de freio dianteiro (cod. Capa0799) - itens do kit: discos de freio dianteiro.	VARGA	KIT	18	215,00	3.870,00
06	Kit motor i (cod. Cdpa0196) - itens do kit: filtro de ar, filtro de óleo, filtro sw combustível, anel vedador de cartes	WEGA	KIT	18	200,00	3.600,00
07	Kit correias i (cod. Cdpa0198) - itens do kit: correia do alternador, correia do ar condicionado e acessórios.	DAYCO	KIT	18	153,27	2.758,86
VALOR TOTAL						39.999,96

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - L 200 TRITON 2016/2017 - LOTE 33	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	MANDO	Und.	21	1.194,24	25.079,04
02	Amortecedor dianteiro	CORVEN	Und.	35	224,42	7.854,70
03	Amortecedor traseiro	CORVEN	Und.	38	224,42	8.527,96
04	Bandeja inf.	NAKATA	Und.	24	472,89	11.349,36
05	Bandeja sup.	NAKATA	Und.	29	464,87	13.481,23
06	Batente balança inferior	JAHU	Und.	29	56,11	1.627,19
07	Batente balança superior	JAHU	Und.	29	56,10	1.626,90
08	Bomba hidráulica	VARGA	Und.	16	1.112,48	17.799,68
09	Borracha do amortecedor	JAHU	Und.	34	44,08	1.498,72
10	Borracha estabilizador int.	JAHU	Und.	37	29,66	1.097,42
11	Braço axial da direção	NAKATA	Und.	36	78,55	2.827,80
12	Bucha balança inferior	JAHU	Und.	35	56,11	1.963,85
13	Bucha balança superior	JAHU	Und.	55	48,09	2.644,95
14	Bucha da mola fx traseira	JAHU	Und.	36	54,50	1.962,00
15	Bucha de mola	JAHU	Und.	34	54,50	1.853,00
16	Bucha junelo fx mola	JAHU	Und.	34	14,42	490,28
17	Cabo freio de mão dianteiro	IKS	Und.	22	158,70	3.491,40
18	Cabo freio de mão tras (le/ld)	IKS	Und.	32	200,38	6.412,16
19	Cilindro aux. Embreagem	VARGA	Und.	34	158,70	5.395,80
20	Cilindro mestre embreagem	VARGA	Und.	34	312,59	10.628,06
21	Cilindro mestre freio	DLZ	Und.	23	424,80	9.770,40
22	Cilindros freio traseiro	VARGA	Und.	30	78,55	2.356,50
23	Coifa da junta homocinética	JAHU	Und.	34	40,08	1.362,72
24	Correia do ar	JAHU	Und.	35	40,08	1.402,80
25	Correia do hidráulico	JAHU	Und.	30	40,08	1.202,40
26	Correio do alternador	JAHU	Und.	43	40,08	1.723,44
27	Corrente de tração	MANDO	Und.	14	1.082,03	15.148,42
28	Coxim da cabine	JAHU	Und.	30	238,85	7.165,50
29	Coxim da caixa de redução	JAHU	Und.	22	56,11	1.234,42
30	Coxim do câmbio	JAHU	Und.	38	319,00	12.122,00
31	Coxim do motor	JAHU	Und.	34	254,88	8.665,92
32	Coxim redução	JAHU	Und.	20	56,11	1.122,20
33	Cruzeta do cardan	SPICER	Und.	41	78,55	3.220,55
34	Cubo roda dianteira	INA	Und.	22	551,43	12.131,46
35	Disco freio	VARGA	Und.	30	200,38	6.011,40
36	Embreagem viscosa	DLZ	Und.	19	440,83	8.375,77
37	Estabilizador bieleta	NAKATA	Und.	30	70,53	2.115,90

Rua Otaviano Santos n°. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes n°. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

38	Farol	ZN	Und.	28	392,74	10.996,72
39	Feixe de mola traseiro	COFAP	Und.	20	480,90	9.618,00
40	Filtros de ar	WEGA	Und.	36	64,12	2.308,32
41	Filtros de combustível	WEGA	Und.	30	60,11	1.803,30
42	Filtros de óleo lubrificante	WEGA	Und.	32	78,55	2.513,60
43	Grampo da mola	PEÇA MAIS	Und.	32	32,06	1.025,92
44	Hidrovacu de freio	DLZ	Und.	17	800,70	13.611,90
45	Junta do cabeçote	MANDO	Und.	28	248,47	6.957,16
46	Junta homocinética	IMA	Und.	28	561,05	15.709,40
47	Kit coifa junta homoc. Ext.	JAHU	Und.	32	40,08	1.282,56
48	Kit coifa junta homoc. Int.	JAHU	Und.	32	40,08	1.282,56
49	Kit de embreagem	SACHS	Und.	24	1.442,70	34.624,80
50	Lanterna diant. Parachoque	ZN	Und.	22	136,26	2.997,72
51	Lanterna traseira ld	ZN	Und.	28	280,53	7.854,84
52	Lanterna traseira le	ZN	Und.	23	280,53	6.452,19
53	Molas do freio traseiro	PEÇA MAIS	Und.	32	31,26	1.000,32
54	Motor de partida	BOSCH	Und.	15	960,80	14.412,00
55	Palheta limpador	MICRO	Und.	30	64,12	1.923,60
56	Parabrisa	SECURIT	Und.	18	881,65	15.869,70
57	Parafuso c/ porca de roda	PEÇA MAIS	Und.	52	20,04	1.042,08
58	Pastilha de freio	SYL	Und.	53	96,18	5.097,54
59	Pivô da balança inferior	VARGA	Und.	34	103,39	3.515,26
60	Pivô superior da balança	VARGA	Und.	36	96,18	3.462,48
61	Radiador	VALEO	Und.	18	1.442,70	25.968,60
62	Regulador de voltagem	BOSCH	Und.	18	206,79	3.722,22
63	Reparo cilindro dianteiro	VARGA	Und.	21	94,58	1.986,18
64	Retentor roda tras (ext)	SABO	Und.	32	36,07	1.154,24
65	Retentor roda tras (int)	SABO	Und.	32	32,06	1.025,92
66	Rolamento centro cardan	JAHU	Und.	36	182,74	6.578,64
67	Rolamento roda tras.	SKF	Und.	40	232,44	9.297,60
68	Rolamento roda traseira	SKF	Und.	21	200,38	4.207,98
69	Sapata de freio traseira	SYL	Und.	24	224,42	5.386,08
70	Sensor da caixa de redução	NAKAMOTO	Und.	38	246,86	9.380,68
71	Sensor temperatura motor	NAKAMOTO	Und.	23	94,58	2.175,34
72	Setor de direção	DLZ	Und.	14	1.603,00	22.442,00
73	Tambor freio	VARGA	Und.	40	256,48	10.259,20
74	Terminal direção ld	DLZ	Und.	36	78,55	2.827,80
75	Terminal direção le	DLZ	Und.	20	78,55	1.571,00
76	Trava da pastilha	PEÇA MAIS	Und.	30	48,09	1.442,70
77	Vela aquecedora	BOSCH	Und.	35	70,53	2.468,55
VALOR TOTAL						500.000,00

ITEM	VW GOL 2013 - LOTE 41	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Parabrisa dianteiro	SECURIT	Jg	05	446,38	2.231,90
02	Palheta	REMA	Jg	07	56,81	397,67
03	Roda aro 14	REMA	Und.	06	235,36	1.412,16
04	Bandeja dianteira	REMA	Und.	04	117,68	470,72
05	Bucha da bandeja dianteira	REMA	Und.	20	24,35	487,00
06	Pivo inferior	REMA	Und.	04	85,22	340,88



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

07	Pivo superior	REMA	Und.	04	85,22	340,88
08	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und.	04	255,65	1.022,60
09	Amortecedor traseiro	COFAP	Und.	04	227,25	909,00
10	Bucha do eixo traseiro	TRW	Und.	04	24,35	97,40
11	Cilindro da roda traseira	TRW	Und.	10	38,96	389,60
12	Tambor traseira	TRW	Und.	04	101,45	405,80
13	Sapata de freio traseiro	TRW	Und.	04	121,74	486,96
14	Lona de freio traseiro	TRW	Jg	08	52,75	422,00
15	Disco de freio dianteiro	TRW	Und.	08	85,22	681,76
16	Pastilha de freio	TRW	Jg	08	79,54	636,32
17	Cilindro mestre	TRW	Und.	07	209,39	1.465,73
18	Coxim do motor	JAHU	Und.	10	105,51	1.055,10
19	Coxin da caixa de camera	JAHU	Und.	04	95,77	383,08
20	Farol dianteiro	ZN	Und.	10	365,22	3.652,20
21	Lanterna de pisca dianteiro	ZN	Und.	04	95,77	383,08
22	Lanterna traseira	ZN	Und.	10	174,49	1.744,90
23	Reparo do trambulador	JAHU	Und.	04	28,41	113,64
24	Vidro da porta dianteira	SECURIT	Und.	04	201,28	805,12
25	Peito de aço	DHF	Und.	04	101,45	405,80
26	Parachoque diant	ZN	Und.	02	357,10	714,20
27	Radiador água	VALEO	Und.	02	324,64	649,28
28	kit's motor	METAL	Und.	02	633,05	1.266,10
29	Junta do motor	SABO	Jg	04	243,48	973,92
30	Bronzina de Biela	METAL	Jg	04	146,09	584,36
31	Bronzina do mancal	METAL	Jg	04	174,49	697,96
32	Bomba de Oleo	SHADEK	Und.	11	202,90	2.231,90
33	Eixo traz completo	COFAP	Und.	02	1.136,24	2.272,48
34	Junta homocinética	SKF	Und.	04	162,32	649,28
35	Junta deslizante	SKF	Und.	04	174,49	697,96
36	Porta completa	ORIG	Und.	02	770,02	1.540,04
37	Kit amortecedor dianteiro	JAHU	Und.	16	81,16	1.298,56
38	Coxim do amortec. Diant.	AXIOS	Und.	12	71,42	857,04
39	Coxim amortec. Traseiro	AXIOS	Und.	12	38,96	467,52
40	Kit embreagem	LUK	Und.	04	365,00	1.460,00
41	Coxim de cambio	JAHU	Und.	08	97,39	779,12
42	Jogo de cabo de velas	BOSCH	Jg	14	170,44	2.386,16
43	Jogo de velas	BOSCH	Jg	10	105,51	1.055,10
44	Cabo de embreagem	IKS	Und.	04	56,80	227,20
45	Cabo de freio de mao	IKS	Und.	07	89,28	624,96
46	Cabo de acelerador	IKS	Und.	04	44,64	178,56
47	Bomba de agua	URBA	Und.	04	136,35	545,40
48	Rolamento de roda dianteiro	SKF	Und.	04	89,28	357,12
49	Kit rolamento cubo trazeiro	SKF	UND.	12	64,12	769,44
50	Coifa homocinetica ld roda	DAYCO	Und.	12	26,78	321,36
51	Coifa homocinetica ld cambio	DAYCO	Und.	12	26,78	321,36
52	Cilindro de roda	DAYCO	Und.	18	30,84	555,12
53	Correia dentada	DAYCO	Und.	10	64,11	641,10
54	Tensor correia dentada	DAYCO	Und.	10	113,61	1.136,10
VALOR TOTAL						47.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	KOMBI - LOTE 44	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Parabrisa dianteiro	SEKURIT	Und.	03	438,24	1.314,72
02	Palheta	DYNA	Jg	06	44,00	264,00
03	Motor do limpador	GRANERO	Und.	06	312,40	1.874,40
04	Alavanca de câmbio	PATRAL	Und.	06	130,24	781,44
05	Reparo Alavanca de câmbio	PATRAL	Jg	06	88,00	528,00
06	Cilindro mestre	VARGA	Und.	06	174,24	1.045,44
07	Cilindro roda diant	VARGA	Und.	06	220,00	1.320,00
08	Cilindro da roda traz	VARGA	Und.	06	52,80	316,80
09	Lona de freio	LONAFLEX	Jg	12	51,62	619,44
10	Sapata de freio	LUSAR	Jg	12	86,24	1.034,88
11	Tambor de freio	HF	Und.	12	123,20	1.478,40
12	Cabo de embreagem	TUBA	Und.	11	34,32	377,52
13	Cabo de acelerador	TUBA	Und.	11	20,25	222,75
14	Carburador	BROSOL	Und.	03	440,00	1.320,00
15	Coxim do câmbio	JAHU	Und.	06	189,20	1.135,20
16	Purificador	PURIAR	Und.	06	290,40	1.742,40
17	Caixa de câmbio	VW	Und.	03	1.751,20	5.253,60
18	Forro de porta	VW	Und.	06	165,43	992,58
19	Tapete diant	VW	Und.	06	193,59	1.161,54
20	Tapete traz	VW	Und.	03	299,21	897,63
21	Banco diant	VW	Und.	03	968,00	2.904,00
22	Banco traz	VW	Und.	03	1.144,00	3.432,00
23	Coifa	JAHU	Und.	18	26,40	475,20
24	Rolamento de roda dianteiro	SKF	Und.	18	51,05	918,90
25	Retentor de roda dianteiro	SABO	Und.	18	19,36	348,48
26	Rolamento de roda trazeiro	INA	Und.	18	86,24	1.552,32
27	Kit de embreagem	LUK	kit	06	528,00	3.168,00
28	Terminal de direcao	JAHU	Und.	12	48,38	580,56
29	Pino central direcao	BUTUEM	Und.	06	130,24	781,44
30	Embuchamento vertical	BUTUEM	Und.	06	316,80	1.900,80
31	Barra direcao	PERFECT	Und.	06	262,24	1.573,44
32	Embuchamento horizontal	BUTUEM	Und.	06	387,20	2.323,20
33	Feixe de mola dianteiro	COFAP	Und.	06	352,00	2.112,00
34	Batente do eixo dianteiro	JAHU	Und.	12	33,43	401,16
35	Bucha do braco suspensao trazeira	JAHU	Und.	24	33,43	802,32
36	Junta deslizante	SPICER	Und.	06	174,24	1.045,44
VALOR TOTAL						48.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 18, 27, 33, 41 e 44: R\$: 1.284.999,96 (Hum Milhão Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

e) Fornecedor **N. D. GALVÃO (FAG COMÉRCIO DE PEÇAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ sob o nº 17.074.288/0001-41, com sede na Trav. Agrário Cavalcanti, 633B, Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, neste ato representada por sua proprietária Sra. NELMA DIAS GLIXINSKI GALVÃO, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade - RG n.º 5999808 e do CPF n.º 000.799.902-07, residente e domiciliado residente e domiciliado na cidade de Altamira-PA na Trav. Agrário Cavalcante, nº 633 – Centro – CEP: 68.371-025, Altamira-PA.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	PEÇAS PARA CARREGADEIRA W20E E 12C, MOTONIVELADORA 865, 865B, 885, FG85, RG140B, RG200 E FG170, RETROESCAVADEIRA 580N E TRATOR DE ESTEIRA D51EX - LOTE - 43	MARCA	CÓDIGO	UND.	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	Lamina 5/8 13 furos curva	METISA	5D9553	Und.	136	659,00	89.624,00
02	Lamina 5/8 15 furos curva	METISA	5D9554	Und.	136	720,00	97.920,00
03	Lamina 3/4 13 furos curva	METISA	5D9558	Und.	136	923,00	125.528,00
04	Lamina 3/4 15 furos curva	METISA	5D9559	Und.	85	1.054,00	89.590,00
05	Lamina 3/4 13 furos reta	METISA	5J6970	Und.	135	1.054,00	142.290,00
06	Lamina 3/4 15 furos reta	METISA	5J6973	Und.	135	1.072,00	144.720,00
07	Canto 6 furos	METISA	752541478	Und.	14	562,00	7.868,00
08	Dente 1	METISA	E157559	Und.	92	325,00	29.900,00
09	Unha escarificador	METISA	2D5572	Und.	238	65,00	15.470,00
10	Suporte escarificador	METISA	1957218	Und.	119	224,00	26.656,00
11	Lamina 3/4 9 furos	METISA	1307041130	Und.	07	1.498,00	10.486,00
12	Canto d1 5 furos	METISA	1407011141	Und.	04	624,00	2.496,00
13	Canto e1 5 furos	METISA	1407011131	Und.	04	624,00	2.496,00
14	Lamina 3/4 5 furos	METISA	12Y7211220	Und.	17	1.090,00	18.530,00
15	Lamina 3/4 6 furos	METISA	12Y7211230	Und.	34	1.309,00	44.506,00
16	Canto reto 4 furos	METISA	12Y7211210	Und.	34	558,00	18.972,00
17	Lamina banquinho 1 18 furos	METISA	L46613	Und.	04	5.362,00	21.448,00
18	Parafuso lamina 5/8 x2.1/4	FIBAM	73132919	Und.	4250	3,00	12.750,00
19	Porca sextavada 5/8	FIBAM	12164321	Und.	4250	1,00	4.250,00
20	Parafuso lamina 3/4 x2.3/4	FIBAM	209011270	Und.	1673	4,00	6.692,00
21	Porca sextavada 3/4	FIBAM	229011219	Und.	1698	3,00	5.094,00
22	Tampa do tanque	ORIGINAL	87362264	Und.	14	474,00	6.636,00
23	Tarisca	MIRADOR	73125480	Und.	68	136,00	9.248,00
24	Tarisca	MIRADOR	73125481	Und.	68	127,00	8.636,00
25	Placa	MIRADOR	73126330	Und.	68	197,00	13.396,00
26	Parafuso	FIBAM	87625368	Und.	680	7,00	4.760,00
27	Retentor	ARCA	87625367	Und.	30	43,00	1.290,00
28	Retentor	ARCA	87625355	Und.	30	268,00	8.040,00
29	Anel	TBC	87625357	Und.	51	87,00	4.437,00
30	Anel	TBC	87625364	Und.	51	52,00	2.652,00
31	Anel	TBC	87625345	Und.	51	8,00	408,00
32	Disco	UNITEC	87625346	Und.	136	184,00	25.024,00
33	Disco	UNITEC	75326511	Und.	136	250,00	34.000,00
34	Pino esférico	NACIONAL	70665970	Und.	102	356,00	36.312,00
35	Cilindro de roda	TBC	75209537	Und.	14	211,00	2.954,00
36	Lona de freio	TBC	70631119	Und.	21	123,00	2.583,00
37	Retentor	ARCA	70680631	Und.	31	26,00	806,00
38	Capa	NTN	70684816	Und.	31	224,00	6.944,00
39	Cone	NTN	70680615	Und.	31	505,00	15.655,00
40	Retentor	ARCA	75248808	Und.	31	52,00	1.612,00
41	Espaçador	MIRADOR	75248809	Und.	30	57,00	1.710,00
42	Chapa	MIRADOR	75248810	Und.	107	8,00	856,00
43	Placa	MIRADOR	75243732	Und.	40	52,00	2.080,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

44	Suporte	MIRADOR	75243732	Und.	30	153,00	4.590,00
45	Placa	MIRADOR	75248807	Und.	51	74,00	3.774,00
46	União	TBC	87421807	Und.	10	57,00	570,00
47	Tirante	TBC	84126503	Und.	07	57,00	399,00
48	Rolamento	NTN	87625366	Und.	40	325,00	13.000,00
49	Rolamento	NTN	87625365	Und.	40	302,00	12.080,00
50	Anel	VITON	87625356	Und.	40	92,00	3.680,00
51	Reparo cilindro	APC	75220797	Und.	25	123,00	3.075,00
52	Reparo cilindro	APC	75220700	Und.	25	123,00	3.075,00
53	Reparo cilindro	APC	75288870	Und.	25	109,00	2.725,00
54	Reparo cilindro	APC	84217287	Und.	26	171,00	4.446,00
55	Bomba de combustível	CUMINS	75289704	Und.	17	417,00	7.089,00
56	Bucha esférica	NACIONAL	70668028	Und.	30	79,00	2.370,00
57	Haste	NACIONAL	73124571	Und.	17	136,00	2.312,00
58	Kit de reparo	APC	73064517	Und.	20	43,00	860,00
59	Chapa	MIRADOR	73248802	Und.	85	87,00	7.395,00
60	Placa	TBC	75248931	Und.	51	52,00	2.652,00
61	Eixo	MIRADOR	75255725	Und.	13	663,00	8.619,00
62	Reservatório	ORIGINAL	84227067	Und.	07	892,00	6.244,00
63	Pastilha	ORIGINAL	87715377	Und.	14	131,00	1.834,00
64	Bucha	NACIONAL	73163363	Und.	30	602,00	18.060,00
65	Bucha	NACIONAL	75327135	Und.	30	39,00	1.170,00
66	Pino	NACIONAL	87359686	Und.	30	61,00	1.830,00
67	Fechadura	ORIGINAL	75313361	Und.	04	1.112,00	4.448,00
68	Fechadura	ORIGINAL	75313362	Und.	04	1.112,00	4.448,00
69	Conexão	TBC	86639058	Und.	11	465,00	5.115,00
70	Retentor	ARCA	47123727	Und.	40	224,00	8.960,00
71	Sensor transmissão	ORIGINAL	87739469	Und.	05	3.446,00	17.230,00
72	Bomba conjugada	ORIGINAL	75252143	Und.	02	12.396,00	24.792,00
73	Coroa e pinhão	ORIGINAL	75289084	Und.	04	9.319,00	37.276,00
74	Corrente	IMPORTAD	75241029	Und.	20	1.934,00	38.680,00
75	Engrenagem	NACIONAL	87625339	Und.	04	6.066,00	24.264,00
76	Flange	TBC	6904294	Und.	05	7.384,00	36.920,00
77	Flante	TBC	1493498	Und.	05	6.241,00	31.205,00
78	Flange	TBC	75266759	Und.	05	4.044,00	20.220,00
79	Hélice	MODEFER	73164370	Und.	12	1.151,00	13.812,00
80	Luva	TBC	75286656	Und.	06	2.461,00	14.766,00
81	Pino	TBC	75251674	Und.	48	57,00	2.736,00
82	Pino	TBC	87447422	Und.	14	861,00	12.054,00
83	Placa	TBC	87561066	Und.	20	967,00	19.340,00
84	Polia	TBC	75286359	Und.	06	1.230,00	7.380,00
85	Solenóide	IMPORTAD	75288856	Und.	11	1.054,00	11.594,00
86	Cruzeta	STHALL	75288824	Und.	25	342,00	8.550,00
87	Cruzeta	STHALL	87638368	Und.	20	703,00	14.060,00
88	Cubo	TBC	87354991	Und.	10	562,00	5.620,00
89	Rolamento	KOYO	8603301	Und.	10	1.670,00	16.700,00
90	Rolamento	KOYO	87663317	Und.	10	131,00	1.310,00
91	Rolamento	KOYO	75289030	Und.	05	1.151,00	5.755,00
92	Rolamento	KOYO	76035007	Und.	05	1.740,00	8.700,00
93	Tampa	TBC	87491449	Und.	05	2.804,00	14.020,00
94	Disco	UNITEC	8603413	Und.	20	202,00	4.040,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

95	Rolamento	KOYO	8303435	Und.	20	1.248,00	24.960,00
96	Arruela	TBC	8603341	Und.	10	967,00	9.670,00
97	Eixo	TBC	87637712	Und.	06	5.468,00	32.808,00
98	Mangueira	IMPORTAD	87394149	Und.	06	342,00	2.052,00
99	Mangueira	IMPORTAD	87744565	Und.	05	720,00	3.600,00
100	Mangueira	IMPORTAD	84269083	Und.	05	307,00	1.535,00
101	Mangueira	IMPORTAD	87490151	Und.	05	597,00	2.985,00
102	Mangueira	IMPORTAD	75325498	Und.	07	791,00	5.537,00
103	Mangueira	IMPORTAD	75251171	Und.	07	747,00	5.229,00
104	Mangueira	IMPORTAD	75251156	Und.	04	261,00	1.044,00
105	Sensor de pressão	ORIGINAL	75236112	Und.	07	316,00	2.212,00
106	Suporte	TBC	75251676	Und.	05	817,00	4.085,00
107	Tube	TBC	75261230	Und.	07	611,00	4.277,00
108	Turbina	MAYLHE	75313125	Und.	05	6.857,00	34.285,00
109	Tensor de correia	CUMINS	75286363	Und.	12	571,00	6.852,00
110	Correia	CONTINE NTAL	75310729	Und.	25	149,00	3.725,00
111	Cabo de acelerador	SUPERFL EX	E155965	Und.	14	171,00	2.394,00
112	Reparo cilindro direção	APC	G109452	Und.	17	65,00	1.105,00
113	Cabo de acelerador	SUPERFL EX	75251274	Und.	05	281,00	1.405,00
114	Terminal	TBC	1925104	Und.	04	1.538,00	6.152,00
115	Rotula	IMPORTAD	87663316	Und.	07	356,00	2.492,00
116	Terminal	ITR	73125709	Und.	04	193,00	772,00
117	Radiador	VISCONDE	147356A1	Und.	04	6.857,00	27.428,00
118	Hélice	MODEFER	75202771	Und.	04	843,00	3.372,00
119	Anel	VITON	71103598	Und.	17	2,00	34,00
120	Anel	VITON	71103599	Und.	17	5,00	85,00
121	Anel guia	VITON	71103597	Und.	17	17,00	289,00
122	Gaxeta	NOK	71103600	Und.	17	22,00	374,00
123	Retentor	ARCA	71103601	Und.	17	38,00	646,00
124	Retentor	ARCA	71103602	Und.	17	38,00	646,00
125	Bucha	TBC	71103591	Und.	17	17,00	289,00
126	Anel	VITON	71103592	Und.	17	58,00	986,00
127	Anel	VITON	71103593	Und.	17	2,00	34,00
128	Placa	TBC	75248811	Und.	25	48,00	1.200,00
129	Cruzeta	STHALL	73125068	Und.	07	256,00	1.792,00
130	Garfo	MIRADOR	73124743	Und.	04	421,00	1.684,00
131	Amortecedor	ORIGINAL	87559372	Und.	07	615,00	4.305,00
132	Amortecedor	ORIGINAL	398767A1	Und.	04	263,00	1.052,00
133	Reparo do cilindro de direção	APC	73065112	Und.	07	112,00	784,00
134	Retentor	ARCA	70634037	Und.	10	41,00	410,00
135	Terminal de direção	ITR	75219488	Und.	07	413,00	2.891,00
136	Suporte	TBC	75267107	Und.	04	2.281,00	9.124,00
137	Distanciador	TBC	73125534	Und.	04	342,00	1.368,00
138	Bucha	TBC	73130019	Und.	07	334,00	2.338,00
139	Corrente	IMPORTAD	70620167	Und.	04	1.855,00	7.420,00
140	Parafuso	TBC	75126905	Und.	109	1,00	109,00
141	Anel	VITON	75126904	Und.	04	114,00	456,00
142	Engrenagem	ORIGINAL	75285411	Und.	04	342,00	1.368,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

143	Volante	ORIGINAL	75208764	Und.	04	1.670,00	6.680,00
144	Dente lateral	TBM	84418418	Und.	04	232,00	928,00
145	Dente lateral	TBM	84418417	Und.	04	232,00	928,00
146	Dente lateral	TBM	85820232	Und.	10	121,00	1.210,00
147	Bomba hidráulica	MEDAL	75266621	Und.	04	1.054,00	4.216,00
148	Bucha	TBC	79106797	Und.	07	109,00	763,00
149	Rótula	TBC	87663318	Und.	14	158,00	2.212,00
150	Arruela	TBC	87663319	Und.	14	26,00	364,00
151	Gaxeta	NOK	87648785	Und.	14	21,00	294,00
152	Bucha	TBC	87647431	Und.	06	105,00	630,00
153	Trava	TBC	2978906	Und.	13	17,00	221,00
154	Arruela	TBC	87668013	Und.	09	65,00	585,00
155	Retentor	ARCA	8291995	Und.	14	70,00	980,00
156	Anel	VITON	70924686	Und.	17	2,00	34,00
157	Tampa do tanque combus	IMPORTAD	1340471180	Und.	05	246,00	1.230,00
158	Reparo cilindro de direção	APC	75287812	Und.	07	118,00	826,00
159	Mancal com rolamento	IMPORTAD	E064165	Und.	04	369,00	1.476,00
160	Mancal com rolamento	IMPORTAD	75237375	Und.	04	340,00	1.360,00
161	Bomba hidráulica	MEDAL	75252598	Und.	02	19.244,00	38.488,00
162	Corrente	IMPORTAD	73133068	Und.	02	2.452,00	4.904,00
163	Terminal de direção	ITR	73125709	Und.	04	219,00	876,00
164	Lamina tatu ou baldan 2,400m	METISA	622360016	Und.	08	659,00	5.272,00
165	Lamina tatu ou baldan 2,600m	METISA	16-2106	Und.	08	1.072,00	8.576,00
166	Disco de grade baldan 26x6mm	METISA	602033005	Und.	136	572,00	77.792,00
167	Tubo motor	TBC	73129639	Und.	05	575,00	2.875,00
168	Tubo motor	TBC	73129638	Und.	04	575,00	2.300,00
169	Reparo cilindro hid	APC	G109423	Und.	09	114,00	1.026,00
170	Parafuso	TBC	70929092	Und.	85	62,00	5.270,00
171	Mancal com rolamento	IMPORTAD	75237375	Und.	04	342,00	1.368,00
172	Junta	IMPORTAD	J929792	Und.	04	61,00	244,00
173	Junta	IMPORTAD	J929791	Und.	04	26,00	104,00
174	Tampa	IMPORTAD	4959324	Und.	04	72,00	288,00
175	Tampa do radiador	IMPORTAD	E060048	Und.	05	21,00	105,00
176	Terminal 1/4	TBC	70686384	Und.	04	34,00	136,00
177	Flange	MIRADOR	73134819	Und.	04	421,00	1.684,00
178	Cruzeta	STHALL	73134821	Und.	07	325,00	2.275,00
179	Retentor	ARCA	70670186	Und.	07	70,00	490,00
180	Retentor	ARCA	71005117	Und.	07	80,00	560,00
181	Haste	TBC	71103594	Und.	04	571,00	2.284,00
182	Bucha nylon	TBC	71103591	Und.	07	17,00	119,00
183	Filtro	ORIGINAL	11Y6028710	Und.	05	1.103,00	5.515,00
184	Gaxeta	NOK	71103600	Und.	06	21,00	126,00
185	Reparo do cilindro	APC	G101287	Und.	06	66,00	396,00
186	Junta	TBC	L033476	Und.	05	23,00	115,00
187	Elo redução	IMPORTAD	70605507	Und.	06	162,00	972,00
188	Retentor da haste	SABO	D077000	Und.	06	35,00	210,00
189	Cabo	SUPERFL EX	E158833	Und.	04	285,00	1.140,00
190	Cabo	SUPERFL EX	E158832	Und.	04	241,00	964,00
191	Cabo de acelerador	SUPERFL	87340753	Und.	04	364,00	1.456,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

		EX					
192	Sapata	TBC	73125488	Und.	06	624,00	3.744,00
193	Cabeçote do filtro	CUMINS	J918954	Und.	04	879,00	3.516,00
194	Coroa e pinhão	IMPORTAD	148982A1	Und.	04	3.912,00	15.648,00
195	Rolamento	KOYO	148936A1	Und.	04	307,00	1.228,00
196	Rolamento	KOYO	148928A1	Und.	04	140,00	560,00
197	Retentor	ARCA	148933A1	Und.	04	74,00	296,00
198	Rolamento	KOYO	148897A1	Und.	06	391,00	2.346,00
199	Rolamento	KOYO	JW6010	Und.	03	2.439,00	7.317,00
200	Rolamento	KOYO	JW5010	Und.	03	1.129,00	3.387,00
201	Eixo	TBC	71103642	Und.	03	8.132,00	24.396,00
202	Parafuso	FIBAM	2053251121	Und.	1085	21,00	22.785,00
203	Porca	FIBAM	2033261220	Und.	1085	4,00	4.340,00
204	Lamina 10 furos	METISA	134844A1	Und.	04	2.725,00	10.900,00
205	Reparo	APC	147553A1	Und.	04	246,00	984,00
206	Unha	METISA	2085235	Und.	17	84,00	1.428,00
207	Dente	METISA	84418417	Und.	07	232,00	1.624,00
208	Dente	METISA	84418418	Und.	07	232,00	1.624,00
209	Dente	METISA	85820230	Und.	20	127,00	2.540,00
210	Valvula rotativa	IMPORTAD	195172	Und.	09	203,00	1.827,00
211	Mangueira	IMPORTAD	191927	Und.	10	160,00	1.600,00
212	Chapeu	IMPORTAD	E155521	Und.	03	153,00	459,00
213	Sensor	IMPORTAD	8900134428	Und.	03	2.364,00	7.092,00
214	Mola	ITR	1243064110	Und.	04	2.923,00	11.692,00
215	Esteira sem sapata	ITR	12Y3200011	Und.	04	16.000,00	64.000,00
216	Rolete superior	ITR	12Y3000041	Und.	15	1.512,00	22.680,00
217	Rolete inferior fs	ITR	12Y3000021	Und.	30	2.373,00	71.190,00
218	Rolete inferior fd	ITR	12Y3000031	Und.	16	2.782,00	44.512,00
219	Segmento	ITR	12Y2711510	Und.	86	2.242,00	192.812,00
220	Anel	TBC	406403515	Und.	10	2,00	20,00
221	Guia	TBC	715500615	Und.	06	10,00	60,00
222	Gaxeta	TBC	937000060	Und.	06	118,00	708,00
223	Placa	NACIONAL	12Y3011380	Und.	06	487,00	2.922,00
224	Placa	NACIONAL	1953017960	Und.	06	18,00	108,00
225	Coxim	IMPORTAD	1553013230	Und.	06	109,00	654,00
226	Bucha	MIRADOR	12Y3011130	Und.	06	127,00	762,00
227	Retentor	ARCA	1543261170	Und.	06	131,00	786,00
228	Retentor	ARCA	12Y3011510	Und.	07	131,00	917,00
229	Anel	VITON	406508025	Und.	04	10,00	40,00
230	Anel	VITON	702000675	Und.	04	4,00	16,00
231	Bucha	MIRADOR	717706530	Und.	04	35,00	140,00
232	Retentor	ARCA	12G3064340	Und.	04	112,00	448,00
233	Reparo	APC	7079925720	Und.	06	701,00	4.206,00
234	Reparo	APC	7079925730	Und.	06	896,00	5.376,00
235	Reparo	APC	7079934300	Und.	06	701,00	4.206,00
236	Vidro	ORIGINAL	12Y9781362	Und.	03	1.230,00	3.690,00
237	Vidro	ORIGINAL	12Y9781372	Und.	03	1.230,00	3.690,00
238	Vidro	ORIGINAL	12Y9781310	Und.	03	1.362,00	4.086,00
239	Vidro	ORIGINAL	12Y9781331	Und.	03	1.362,00	4.086,00
240	Vidro	ORIGINAL	12Y9781450	Und.	03	1.318,00	3.954,00
241	Vidro	ORIGINAL	12Y9781560	Und.	03	1.318,00	3.954,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

242	Mangueira	NACIONAL	146266A1	Und.	04	439,00	1.756,00
243	Retentor	ARCA	148940A1	Und.	10	219,00	2.190,00
244	Luva	MIRADOR	E69392	Und.	04	483,00	1.932,00
245	Cruzeta	STHALL	E698763	Und.	06	303,00	1.818,00
246	Cardan	PAVONI	16399A1	Und.	04	1.450,00	5.800,00
247	Tube	ORIGINAL	L071206	Und.	03	145,00	435,00
248	Boia	ORIGINAL	148080A1	Und.	04	429,00	1.716,00
249	Tanque	ORIGINAL	144921A1	Und.	03	1.632,00	4.896,00
250	Mangueira	ORIGINAL	146241A1	Und.	03	139,00	417,00
251	Junta	ORIGINAL	A011822	Und.	03	3,00	9,00
252	Camara de freio	VARGA	75213444	Und.	04	1.600,00	6.400,00
253	Cilindro mestre	VARGA	75213445	Und.	04	795,00	3.180,00
254	Helice	MODEFER	84180843	Und.	04	1.731,00	6.924,00
255	Retentor	ARCA	148933A1	Und.	06	76,00	456,00
256	Valvula	ORIGINAL	E156035	Und.	03	404,00	1.212,00
257	Bomba de transmissão	MEDAL	D77005	Und.	04	1.608,00	6.432,00
258	Coxim	NACIONAL	A019066	Und.	04	59,00	236,00
259	Termometro de água	PRICOL	75214411	Und.	04	294,00	1.176,00
260	Bomba	ORIGINAL	J933255	Und.	04	852,00	3.408,00
261	Tampa	MIRADOR	147444A1	Und.	03	1.142,00	3.426,00
262	Compressor de ar	VABCO	3357107	Und.	03	6.154,00	18.462,00
263	Cilindro mestre	VARGA	146453A1	Und.	04	742,00	2.968,00
264	Impulsor	MIRADOR	E105057	Und.	03	2.524,00	7.572,00
265	Mangueira	ORIGINAL	147480A1	Und.	03	246,00	738,00
266	Mangueira	ORIGINAL	L104445	Und.	03	298,00	894,00
267	Turbina	MAYLHE	E105055	Und.	04	1.230,00	4.920,00
268	Terminal	IMPORTAD	112509A1	Und.	06	232,00	1.392,00
269	Barra de direção	IMPORTAD	401054A1	Und.	04	870,00	3.480,00
270	Reparo	APC	401061A1	Und.	04	21,00	84,00
271	Cubo	MIRADOR	75255243	Und.	03	2.619,00	7.857,00
272	Retentor	ARCA	73145398	Und.	03	51,00	153,00
273	Luva	MIRADOR	70634440	Und.	04	136,00	544,00
274	Retentor	ARCA	70634519	Und.	03	110,00	330,00
275	Mangueira	ORIGINAL	75252197	Und.	04	87,00	348,00
276	Mangueira	ORIGINAL	73158847	Und.	03	36,00	108,00
277	Guia	NACIONAL	87618963	Und.	06	808,00	4.848,00
278	Corrente	IMPORTAO	87667592	Und.	06	2.927,00	17.562,00
279	Vidro	ORIGINAL	87603365	Und.	03	1.063,00	3.189,00
280	Vidro	ORIGINAL	87753545	Und.	04	1.503,00	6.012,00
281	Vidro	ORIGINAL	87753546	Und.	04	1.503,00	6.012,00
282	Vidro	ORIGINAL	87753542	Und.	04	1.195,00	4.780,00
283	Vidro	ORIGINAL	87753543	Und.	04	1.160,00	4.640,00
284	Vidro	ORIGINAL	84406911	Und.	04	1.160,00	4.640,00
285	Vidro	ORIGINAL	84406912	Und.	04	1.160,00	4.640,00
286	Vidro	ORIGINAL	84305468	Und.	04	1.195,00	4.780,00
287	Engrenagem	MIRADOR	75258894	Und.	03	4.976,00	14.928,00
288	Sapata	ITR	12Y3211110	Und.	03	20.123,00	60.369,00
289	Helice	MODEFER	12Y0311310	Und.	03	2.725,00	8.175,00
290	Radiador	VISCONDE	75219495	Und.	02	12.352,00	24.704,00
VALOR TOTAL							2.900.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

f) Fornecedor **2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.679.879/0002-44, com sede na Av. Alacid Nunes nº 4018, bairro Premém, na cidade de Altamira, estado do Pará, Tel.:(93) 99142-4043, neste ato representado por seu Procurador master Sr. CHARLES MAIKEL COELHO, brasileiro, separado, procurador máster portado da Carteira de Identidade - RG: 5421108-2 PC/PA e CPF: 021.839.139-08, residente na Av. Alacid Nunes nº 4018, bairro Premém, na cidade de Altamira, estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO - MICRO ÔNIBUS AGRALE 9.2 - LOTE 20	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor diant.	KAIABA	Und.	21	280,55	5.891,55
02	Amortecedor tras.	KAIABA	Und.	21	199,10	4.181,10
03	Barra de direção	ZUCOLO	Und.	12	891,43	10.697,16
04	Bomba d'água	BZ	Und.	09	289,61	2.606,49
05	Borracha parabrisa	JAHU	Und.	12	561,10	6.733,20
06	Bucha do estabilizador	JAHU	Und.	31	18,10	561,10
07	Bucha mola diant.	JAHU	Und.	36	65,16	2.345,76
08	Bucha mola tras.	JAHU	Und.	36	67,88	2.443,68
09	Bucha olhal barra estab	JAHU	Und.	31	22,63	701,53
10	Cabo de marcha	CABOVEL	Und.	12	1.221,75	14.661,00
11	Catraca de freio	BZ	Und.	21	88,69	1.862,49
12	Centro de roda	BZ	Und.	21	31,68	665,28
13	Chave de luz	MARILIA	Und.	21	280,55	5.891,55
14	Chave de seta	MARILIA	Und.	16	261,87	4.189,92
15	Cilindro mestre emb.	LNG	Und.	16	212,68	3.402,88
16	Cola 3m	ORBI	Und.	36	13,58	488,88
17	Coluna de direção	STALL	Und.	13	1.040,75	13.529,75
18	Correia ar-condicionado	KORAX	Und.	31	152,04	4.713,24
19	Correia ventilador	KORAX	Und.	31	152,04	4.713,24
20	Coxim diant. Mt.	JAHU	Und.	26	99,55	2.588,30
21	Coxim tras. Mt.	JAHU	Und.	26	81,45	2.117,70
22	Cruzeta do cardan	LNG	Und.	26	88,69	2.305,94
23	Cuica de freio	BZ	Und.	21	253,40	5.321,40
24	Diafragma de freio	BZ	Und.	31	19,00	589,00
25	Embuchamento	BOTUEM	Und.	16	361,10	5.777,60
26	Farol	FORTLUZ	Und.	22	285,08	6.271,76
27	Filtro comb. Mt. Cummins	TURBO	Und.	19	115,50	2.194,50
28	Filtro comb. Mt. Mwm	TURBO	Und.	34	83,26	2.830,84
29	Filtro comb. Racor	TURBO	Und.	49	80,55	3.946,95
30	Filtro de ar ext.	TURBO	Und.	49	79,64	3.902,36
31	Filtro de ar int.	TURBO	Und.	49	50,68	2.483,32
32	Filtro lub. Mt. Cummins	TURBO	Und.	19	115,84	2.200,96
33	Filtro lub. Mt. Mwm	TURBO	Und.	34	62,45	2.123,30
34	Interruptor pisca alerta	DNI	Und.	19	31,68	601,92
35	Kit de embreagem	LAO	Und.	10	2.217,25	22.172,50
36	Lampada h1	TESLLA	Und.	47	17,20	808,40
37	Lona de freio	COBREQ	Und.	42	114,94	4.827,48
38	Luva do cardan	LNG	Und.	12	171,95	2.063,40
39	Mola da sapata de freio peq.	ROCHESTER	Und.	34	12,67	430,78
40	Mola de sapata de freio gde.	ROCHESTER	Und.	29	13,58	393,82



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

41	Palheta do limpador	SW	Und.	29	99,55	2.886,95
42	Parabrisa	VIDROPAR	Und.	13	1.113,14	14.470,82
43	Ponteira do cardan	LNG	Und.	12	171,96	2.063,52
44	Rebite p/ lona de freio	REBIBRAS	Und.	2.010	0,18	361,80
45	Retentor roda diant.	ARCA	Und.	17	22,62	384,54
46	Retentor roda tras.	ARCA	Und.	22	16,29	358,38
47	Rolamento de centro	LNG	Und.	17	153,85	2.615,45
48	Rolamento roda diant. Ext.	MAR	Und.	19	51,58	980,02
49	Rolamento roda diant. Int.	MAR	Und.	19	53,39	1.014,41
50	Rolamento roda tras. Ext.	MAR	Und.	24	115,84	2.780,16
51	Rolamento roda tras. Int.	MAR	Und.	24	91,40	2.193,60
52	Sapata de freio	SINTER FREIOS	Und.	19	108,60	2.063,40
53	Tambor de freio	HIPERFREIOS	Und.	24	524,90	12.597,60
54	Tensor da correia	LNG	Und.	14	247,06	3.458,84
55	Terminal de direção	ZUCOLO	Und.	24	85,97	2.063,28
56	Valvula da porta	LNG	Und.	24	144,80	3.475,20
VALOR TOTAL						220.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC 26.220- LOTE 25	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor	KAIABA	Und.	24	338,55	8.125,20
02	Aneis do motor	MAHLE	JG.	24	120,29	2.886,86
03	Anel sincronizado baixa	TIPH	Und.	11	178,43	1.962,68
04	Anel sincronizado alta	TIPH	Und.	11	178,43	1.962,68
05	Aranha trava	ROCHESTER	Und.	10	9,15	91,50
06	Barra de direção	ZUCOLLO	Und.	11	355,20	3.907,23
07	Biela motor	MAHLE	Und.	11	445,65	4.902,16
08	Bloco do motor	CUMMINS	Und.	04	1.372,50	5.490,00
09	Bomba alimentadora	MIRADOR	Und.	20	279,62	5.592,48
10	Bomba d'água	BZ	Und.	20	376,07	7.521,30
11	Bomba de óleo motor	CHADEK	Und.	10	610,29	6.102,87
12	Bronzina de biela	MAHLE	Und.	11	195,99	2.155,92
13	Bronzina de mancal	MAHLE	Und.	11	435,54	4.790,94
14	Bucha do eixo "v"	IABV	Und.	25	95,16	2.379,00
15	Bucha do tirante	IABV	Und.	45	54,44	2.449,91
16	Bucha estabilizador	REI	Und.	15	11,58	173,76
17	Cabeçote do motor	SUSINE	Und.	04	2.928,00	11.712,00
18	Cabo de acelerador	CABOVEL	Und.	20	248,33	4.966,62
19	Cabo do acelerador	CABOVEL	Und.	05	248,33	1.241,66
20	Caixa de direção	LNG	Und.	06	1.326,75	7.960,50
21	Caixa de sat completa	TIPH	Und.	20	2.653,50	53.070,00
22	Caixa suporte ld	IABV	Und.	12	164,70	1.976,40
23	Caixa suporte le	IABV	Und.	12	164,70	1.976,40
24	Camisa do motor	MAHLE	Und.	33	356,99	11.780,58
25	Carcaça do cambio	EATON	Und.	04	1.143,75	4.575,00
26	Carcaça do volante do motor	PLATO DIESEL	Und.	06	896,70	5.380,20
27	Cardan tras	LNG	Und.	06	3.339,75	20.038,50
28	Catraca freio	BZ	Und.	10	132,68	1.326,75
29	Centro de roda	BZ	Und.	10	361,43	3.614,25

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

30	Cilindro aux bem	LNG	Und.	05	123,07	615,34
31	Cilindro mestre bem	LNG	Und.	05	186,35	931,74
32	Compressor de ar	LNG	Und.	04	1.174,86	4.699,44
33	Conj sincronizado	TIPH	Und.	08	869,25	6.954,00
34	Conj valvula comando de marcha	FALSI FALSI	Und.	16	494,10	7.905,60
35	Coroa e pinhão	TIPH	Und.	08	2.726,70	21.813,60
36	Correia do ventilador	KORAX	Und.	55	123,53	6.793,88
37	Coxim diant cabine	REI	Und.	38	64,69	2.458,24
38	Coxim diant motor	REI	Und.	38	112,46	4.273,58
39	Coxim tras cabine	REI	Und.	110	24,52	2.697,42
40	Coxim tras motor	REI	Und.	55	74,72	4.109,54
41	Cruzeta do cardan	LNG	Und.	54	187,08	10.102,37
42	Cruzeta entre eixo	LNG	Und.	20	168,85	3.377,08
43	Cubo de roda tras	FRUM	Und.	18	631,35	11.364,30
44	Cuica de freio	BZ	Und.	20	192,71	3.854,16
45	Diafragma freio 7	BZ	Und.	95	16,95	1.610,72
46	Diafragma freio 8	BZ	Und.	95	16,95	1.610,72
47	Eixo entalhado	TIPH	Und.	20	549,00	10.980,00
48	Eixo piloto	TIPH	Und.	20	904,02	18.080,40
49	Embreagem viscosa	VALPEC	Und.	11	709,68	7.806,51
50	Embuchamento	BZ	Und.	11	411,75	4.529,25
51	Eng motriz	TIPH	Und.	20	197,64	3.952,80
52	Espelho retrovisor	BENJA	JG.	04	103,06	412,23
53	Farol	FORT LUZ	Und.	24	248,87	5.972,90
54	Flange do cambio	LNG	Und.	10	676,64	6.766,43
55	Flange do pinhão	LNG	Und.	12	535,28	6.423,30
56	Hélice	VALPEC	Und.	16	340,11	5.441,83
57	Junta do cabeçote	ABR	Und.	30	229,85	6.895,44
58	Junta do motor	ABR	JG.	72	1.128,29	81.236,63
59	Junta universal	STU	Und.	05	102,20	510,98
60	Kit de embreagem	PLATO DIESEL	Und.	24	3.252,83	78.067,80
61	Kit diferencial	TIPH	Und.	04	3.125,71	12.502,84
62	Kit do motor	MAHLE	Und.	48	1.098,00	52.704,00
63	Kit parafuso roda	RODAFUSO	Und.	49	22,14	1.085,01
64	Lanterna tras	PRADOLUX	Und.	40	82,35	3.294,00
65	Lona de freio	COBREQ	JG.	65	256,20	16.653,00
66	Luva do cardan	LNG	Und.	05	557,24	2.786,18
67	Maçaneta ext porta	UNIVERSAL	Und.	40	54,44	2.177,70
68	Manivela do vidro	UNIVERSAL	Und.	40	16,47	658,80
69	Maquina do vidro	UNIVERSAL	Und.	15	109,80	1.647,00
70	Mola 1ª	FAMA	Und.	24	594,75	14.274,00
71	Mola 2ª	FAMA	Und.	24	594,75	14.274,00
72	Mola cuica	BZ	Und.	15	51,97	779,58
73	Mola da sapata	ROCHESTER	Und.	10	19,22	192,15
74	Palheta limpador	DYNA	Und.	10	54,90	549,00
75	Parabrisa	VIDRO FORT	Und.	10	1.262,70	12.627,00
76	Pedal acelerador	LNG	Und.	03	1.372,50	4.117,50
77	Polia tensora	BZ	Und.	20	122,46	2.449,27
78	Ponteira cardan	LNG	Und.	05	386,40	1.931,98
79	Porca do cubo	ROCHESTER	Und.	10	5,99	59,93



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

80	Radiador	VISCONDE	Und.	06	2.543,70	15.262,20
81	Regulador de pressão	LNG	Und.	24	221,89	5.325,30
82	Regulador de voltagem	GAUSS	Und.	36	180,73	6.506,31
83	Reparo de servo	LNG	Und.	15	192,15	2.882,25
84	Reparo eixo "s"	ROCHESTER	Und.	28	109,80	3.074,40
85	Reservatório de água radiador	RESERPLAS TIC	Und.	24	128,10	3.074,40
86	Retentor diant do motor	ARCA	Und.	10	149,82	1.498,22
87	Retentor pinhão	ARCA	Und.	24	79,79	1.914,91
88	Retentor roda diant	ARCA	Und.	73	28,46	2.077,32
89	Retentor roda tras	ARCA	Und.	96	34,75	3.336,16
90	Retentor tras motor	ARCA	Und.	12	181,17	2.174,04
91	Roda	BZ	Und.	07	796,05	5.572,35
92	Rolamento da coroa	MAR	Und.	24	225,27	5.406,55
93	Rolamento de centro	MAR	Und.	24	202,86	4.868,53
94	Rolamento diant pinhão	MAR	Und.	31	197,64	6.126,84
95	Rolamento roda diant ext	MAR	Und.	25	97,26	2.431,38
96	Rolamento roda diant int	MAR	Und.	23	131,76	3.030,48
97	Rolamento roda tras ext	MAR	Und.	24	117,12	2.810,88
98	Rolamento roda tras int	MAR	Und.	24	150,98	3.623,40
99	Rolamento tras pinhão	MAR	Und.	27	284,57	7.683,26
100	Sapata de freio	BZ	Und.	56	228,75	12.810,00
101	Semi eixo	TIPH	Und.	71	1.143,75	81.206,25
102	Servo de embreagem	LNG	Und.	04	805,21	3.220,84
103	Tambor de freio	FRUM	Und.	60	502,52	30.151,08
104	Tanque combustível	BEPO	Und.	04	1.281,00	5.124,00
105	Tensor da correia	BZ	Und.	20	192,66	3.853,25
106	Terminal de direção	ZUCOLLO	Und.	38	118,95	4.520,10
107	Tirante traseiro	IABV	Und.	11	1.061,40	11.675,40
108	Tubo de água	ROCHESTER	Und.	40	506,91	20.276,40
109	Turbina	ECOTURBO	Und.	06	3.431,24	20.587,44
110	Valvula 4 vias	LNG	Und.	20	324,83	6.496,50
111	Valvula admissão	MAHLE	Und.	86	111,36	9.576,57
112	Valvula descarga rapida	LNG	Und.	24	36,04	865,00
113	Valvula escape	MAHLE	Und.	76	126,07	9.581,22
114	Valvula freio de mao	LNG	Und.	50	594,75	29.737,50
115	Valvula pedal	LNG	Und.	11	503,25	5.535,75
116	Valvula relé	LNG	Und.	20	434,63	8.692,50
117	Virabrequim	SUSINE	Und.	07	2.287,50	16.012,50
118	Volante do motor	PLATO DIESEL	Und.	12	1.189,50	14.274,00
VALOR TOTAL					1.050.000,00	

- VALOR TOTAL DOS LOTES 20 e 21: R\$: 1.270.000,00 (Hum Milhão e Duzentos e Setenta Mil e Reais).

g) Fornecedor **JOSÉ MARCELINO GALVÃO – EPP (AUTO PEÇAS GLOBO)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 04.716.288/0001-56, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº 1884, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-2226, e-mail: autopecasglobo@gmail.com, neste ato representada por seu



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

representante legal Sr. JOSÉ MARCELINO GALVÃO, brasileiro, casado, gerente comercial, portador da Carteira de Identidade nº 1061978 SSP-PE, inscrito no CPF sob o nº 045.311.832-15, residente e domiciliado na Av. Trancredo Neves, nº 3200, Premem, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC - 24.220 - 6x2 - LOTE 14	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alavanca de marcha	DELLAROSA	Und.	20	217,00	4.340,00
02	Alternador	ZM	Und.	18	638,00	11.484,00
03	Amortecedor	NAKATA	Und.	76	292,00	22.192,00
04	Aneis do motor	MAHLE	Jg	63	73,00	4.599,00
05	Automatico mt partida	ZM	Und.	20	85,00	1.700,00
06	Barra de direção	ZL	Und.	31	464,00	14.384,00
07	Biela	MECDIESEL	Und.	24	528,00	12.672,00
08	Bloco do motor	SUZIN	Und.	04	6.666,00	26.664,00
09	Bolsa suspensor	MBU	Und.	12	421,00	5.052,00
10	Bomba alimentadora	MIRADOR	Und.	37	413,00	15.281,00
11	Bomba d'água	MBU	Und.	37	232,00	8.584,00
12	Bomba de combustivel	MIRADOR	Und.	37	413,00	15.281,00
13	Bomba de óleo	NAKATA	Und.	18	505,00	9.090,00
14	Bronzina de biela	MAHLE	Jg	29	140,00	4.060,00
15	Bronzina de mancal	MAHLE	Jg	29	296,00	8.584,00
16	Bucha de biela	MAHLE	Und.	74	23,00	1.702,00
17	Bucha do estabilizador	REI	Und.	99	14,00	1.386,00
18	Cabeçote do motor	MECDIESEL	Und.	10	2.998,00	29.980,00
19	Cabo acelerador	CABOVEL	Und.	24	203,00	4.872,00
20	Cabo tomada de força	CABOVEL	Und.	32	84,00	2.688,00
21	Caixa st. Completa	MAXGEAR	Und.	14	3.121,00	43.694,00
22	Caixa suporte ld	MAXGEAR	Und.	20	960,00	19.200,00
23	Caixa suporte le	MAXGEAR	Und.	20	953,00	19.060,00
24	Camisa mt	MAHLE	Und.	50	221,00	11.050,00
25	Cano injetor	INCODIESEL	Und.	74	2.609,00	193.066,00
26	Carcaça do cambio	SUZIN	Und.	08	2.610,00	20.880,00
27	Carcaça do filtro ar	MBU	Und.	21	239,00	5.019,00
28	Carcaça do volante motor	SUZIN	Und.	11	1.624,00	17.864,00
29	Catraca de freio	MBU	Und.	60	90,00	5.400,00
30	Centro de roda	REAL	Und.	36	257,00	9.252,00
31	Chave de limpador	MARILIA	Und.	46	81,00	3.726,00
32	Chave de seta	MARILIA	Und.	46	61,00	2.806,00
33	Compressor de ar	LNG	Und.	09	2.998,00	26.982,00
34	Conj retificador	ZM	Und.	18	127,00	2.286,00
35	Conj sincronizado	REX	Und.	16	969,00	15.504,00
36	Conj valv comando de marcha	LNG	Und.	16	508,00	8.128,00
37	Coroa e pinhão	MAXGEAR	Und.	14	3.956,00	55.384,00
38	Correia do ventilador	GATES	Und.	100	48,00	4.800,00
39	Coxim diant cabine	REI	Und.	76	55,00	4.180,00
40	Coxim diant mt	REI	Und.	50	84,00	4.200,00
41	Coxim tras cabine	REI	Und.	150	25,00	3.750,00
42	Coxim tras mt	REI	Und.	75	71,00	5.325,00
43	Cruzeta do cardan	MBU	Und.	80	166,00	13.280,00
44	Cuica de freio	MBU	Und.	46	208,00	9.568,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

45	Diafragma 7	REI	Und.	80	15,00	1.200,00
46	Diafragma 8	REI	Und.	80	19,00	1.520,00
47	Disco de embreagem	INGEAUTO	Und.	34	505,00	17.170,00
48	Eixo comando	SUZIN	Und.	15	977,00	14.655,00
49	Eixo do garfo embreagem	MBU	Und.	37	46,00	1.702,00
50	Eixo entalhado	REX	Und.	12	829,00	9.948,00
51	Eixo piloto	REX	Und.	12	530,00	6.360,00
52	Eixo virabrequim	SUZIN	Und.	04	2.926,00	11.704,00
53	Embreagem viscosa	MBU	Und.	37	583,00	21.571,00
54	Embuchamento	BUTUEM	Und.	21	377,00	7.917,00
55	Engrenagem 1ª	REX	Und.	13	1.187,00	15.431,00
56	Engrenagem 2ª	REX	Und.	13	1.026,00	13.338,00
57	Engrenagem solar	MAXGEAR	Und.	17	576,00	9.792,00
58	Espelho retrovisor	BEPO	Und.	29	372,00	10.788,00
59	Farol	NINO	Jg	64	216,00	13.824,00
60	Fechadura da porta	UNIVERSAL	Und.	64	54,00	3.456,00
61	Flange do cambio	MBU	Und.	16	453,00	7.248,00
62	Garfo da embreagem	MBU	Und.	16	217,00	3.472,00
63	Garfo da redução	MBU	Und.	16	398,00	6.368,00
64	Hélice	MODEFER	Und.	32	261,00	8.352,00
65	Induzido mt partida	ENECAR	Und.	18	226,00	4.068,00
66	Junta do cabeçote	LIMA	Und.	55	145,00	7.975,00
67	Junta do motor	LIMA	Und.	41	696,00	28.536,00
68	Junta universal	STHAL	Jg	58	89,00	5.162,00
69	Kir de embreagem	KASHIMA	Und.	54	2.029,00	109.566,00
70	Kit do diferencial	MAXGEAR	Und.	19	1.055,00	20.045,00
71	Kit do parafuso de roda	RAIO	Und.	104	19,00	1.976,00
72	Lona de freio diant	COBREQ	Und.	75	156,00	11.700,00
73	Lona de freio tras	COBREQ	Jg	75	152,00	11.400,00
74	Luva do cardan	MBU	Jg	21	545,00	11.445,00
75	Luva do pinhão	MBU	Und.	22	495,00	10.890,00
76	Maçaneta ext porta	UNIVERSAL	Und.	75	34,00	2.550,00
77	Mangueira inf radiador	JAMAICA	Und.	65	58,00	3.770,00
78	Mangueira sup radiador	JAMAICA	Und.	65	66,00	4.290,00
79	Maquina do vidro	UNIVERSAL	Und.	75	55,00	4.125,00
80	Mola 1ª	FAMA	Und.	75	160,00	12.000,00
81	Mola 2ª	FAMA	Und.	75	160,00	12.000,00
82	Mola da cuica	MBU	Und.	75	70,00	5.250,00
83	Mola fina da cuica	MBU	Und.	92	13,00	1.196,00
84	Motor de partida	ZM	Und.	11	1.937,00	21.307,00
85	Palheta do limpador	UNIVERSAL	Und.	82	38,00	3.116,00
86	Parabrisa	FANAVID	Jg	18	435,00	7.830,00
87	Pistão c/ anel	MAHLE	Und.	60	578,00	34.680,00
88	Polia tensora	COBRA	Und.	41	141,00	5.781,00
89	Ponteira do cardan	MBU	Und.	21	377,00	7.917,00
90	Porca de roda	RAIO	Und.	276	7,00	1.932,00
91	Radiador	VISCONDE	Und.	12	2.842,00	34.104,00
92	Regulador de pressão	LNG	Und.	32	344,00	11.008,00
93	Regulador de voltagem	ZM	Und.	32	141,00	4.512,00
94	Reparo da cuica	MBU	Und.	92	33,00	3.036,00
95	Reparo de valvula	LNG	Und.	63	81,00	5.103,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

96	Reservatório de agua do radiador	GONEL	Und.	20	131,00	2.620,00
97	Retentor diant motor	ARCA	Und.	20	136,00	2.720,00
98	Retentor do pinhão	ARCA	Und.	34	41,00	1.394,00
99	Retentor do truck	ARCA	Und.	75	16,00	1.200,00
100	Retentor pinhão	ARCA	Und.	53	41,00	2.173,00
101	Retentor roda diant	ARCA	Und.	92	29,00	2.668,00
102	Retentor roda tras	ARCA	Und.	137	35,00	4.795,00
103	Retendor tras mt	ARCA	Und.	20	127,00	2.540,00
104	Roda	REAL	Und.	38	638,00	24.244,00
105	Rolamento coroa ld	PRO	Und.	30	158,00	4.740,00
106	Rolamento coroa le	PRO	Und.	30	383,00	11.490,00
107	Rolamento de centro	PRO	Und.	58	125,00	7.250,00
108	Rolamento diant pinhão	PRO	Und.	20	143,00	2.860,00
109	Rolamento ext roda diant	PRO	Und.	58	102,00	5.916,00
110	Rolamento ext roda tras	PRO	Und.	75	141,00	10.575,00
111	Rolamento int roda diant	PRO	Und.	75	131,00	9.825,00
112	Rolamento int roda tras	PRO	Und.	75	168,00	12.600,00
113	Rolamento ponta pinhão	PRO	Und.	20	226,00	4.520,00
114	Rolamento tras pinhão	PRO	Und.	38	458,00	17.404,00
115	Rolamento truck	PRO	Und.	38	165,00	6.270,00
116	Semi eixo	MAXGEAR	Und.	19	749,00	14.231,00
117	Servo de embreagem	MBU	Und.	29	583,00	16.907,00
118	Solenoide de parada	PARKER	Und.	36	770,00	27.720,00
119	Tambor de freio	BATISTA	Und.	64	523,00	33.472,00
120	Tensor da correia	COBRA	Und.	32	543,00	17.376,00
121	Terminal de direção	ZL	Und.	64	99,00	6.336,00
122	Trava de cabine	UNIVERSAL	Und.	26	121,00	3.146,00
123	Turbina	MAHLE	Und.	18	2.714,00	48.852,00
124	Valvula 4 vias	LNG	Und.	32	465,00	14.880,00
125	Valvula adm	MAHLE	Und.	66	34,00	2.244,00
126	Valvula de escape	MAHLE	Und.	66	41,00	2.706,00
127	Valvula descarga rapida	LNG	Und.	32	219,00	7.008,00
128	Valvula freio de mao	LNG	Und.	32	754,00	24.128,00
129	Valvula pedal	LNG	Und.	28	505,00	14.140,00
130	Valvula rele	LNG	Und.	37	238,00	8.806,00
131	Vidro de porta	FANAVID	Und.	16	110,00	1.760,00
132	Virabrequim	SUZIN	Und.	05	2.926,00	14.630,00
133	Volante do motor	LUK	Und.	11	979,00	10.769,00
VALOR TOTAL						1.710.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - FILTROS – LOTE 19	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Filtro ar 12y0211180	TURBOFILTRO	Und.	26	312,00	8.112,00
02	Filtro ar 12y0211190	TURBOFILTRO	Und.	26	120,00	3.120,00
03	Filtro ar 149554a1	TURBOFILTRO	Und.	26	142,00	3.692,00
04	Filtro ar 149932a1	TURBOFILTRO	Und.	21	99,00	2.079,00
05	Filtro ar 149933a1	TURBOFILTRO	Und.	39	65,00	2.535,00
06	Filtro ar 149935a1	TURBOFILTRO	Und.	24	317,00	7.608,00
07	Filtro ar 75248729	TURBOFILTRO	Und.	49	126,00	6.174,00
08	Filtro ar 842172	TURBOFILTRO	Und.	38	119,00	4.522,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

09	Filtro ar 84286397	TURBOFILTRO	Und.	38	121,00	4.598,00
10	Filtro ar 84286399	TURBOFILTRO	Und.	28	243,00	6.804,00
11	Filtro ar 87682990	TURBOFILTRO	Und.	23	215,00	4.945,00
12	Filtro ar 87682999	TURBOFILTRO	Und.	33	86,00	2.838,00
13	Filtro ar ap 9834	TECFIL	Und.	34	63,00	2.142,00
14	Filtro ar ap 9836	TECFIL	Und.	23	104,00	2.392,00
15	Filtro ar ars 2868	TECFIL	Und.	34	31,00	1.054,00
16	Filtro ar ars 3003	TECFIL	Und.	43	67,00	2.881,00
17	Filtro ar ars 5673	TECFIL	Und.	23	88,00	2.024,00
18	Filtro ar ars 673	TECFIL	Und.	23	69,00	1.587,00
19	Filtro comb 2339001010	TURBOFILTRO	Und.	28	31,00	868,00
20	Filtro comb 2r0127177j	TURBOFILTRO	Und.	57	88,00	5.016,00
21	Filtro comb 2v5201512	TURBOFILTRO	Und.	48	83,00	3.984,00
22	Filtro comb 6003113620	TURBOFILTRO	Und.	23	66,00	1.518,00
23	Filtro comb 6754716140	TURBOFILTRO	Und.	23	78,00	1.794,00
24	Filtro comb 75327649	TURBOFILTRO	Und.	34	86,00	2.924,00
25	Filtro comb 84348882	TURBOFILTRO	Und.	34	145,00	4.930,00
26	Filtro comb 84412164	TURBOFILTRO	Und.	23	78,00	1.794,00
27	Filtro comb 84526251	TURBOFILTRO	Und.	23	116,00	2.668,00
28	Filtro comb 87803445	TURBOFILTRO	Und.	34	137,00	4.658,00
29	Filtro comb ff5421	TURBOFILTRO	Und.	43	39,00	1.677,00
30	Filtro comb fs 1015	TECFIL	Und.	79	66,00	5.214,00
31	Filtro comb g150/7	TECFIL	Und.	34	15,00	510,00
32	Filtro comb psc 744	TECFIL	Und.	23	27,00	621,00
33	Filtro comb psc 75	TECFIL	Und.	52	40,00	2.080,00
34	Filtro comb psd 450/1	TECFIL	Und.	43	47,00	2.021,00
35	Filtro comb psd 460/1	TECFIL	Und.	43	47,00	2.021,00
36	Filtro comb psd 480/1	TECFIL	Und.	43	48,00	2.064,00
37	Filtro comb psd 530/1	TECFIL	Und.	43	32,00	1.376,00
38	Filtro comb psd 960/1	TECFIL	Und.	43	51,00	2.193,00
39	Filtro comb psd 970/1	TECFIL	Und.	79	45,00	3.555,00
40	Filtro comb psd 980	TECFIL	Und.	43	83,00	3.569,00
41	Filtro combust 84477361	TURBOFILTRO	Und.	33	335,00	11.055,00
42	Filtro combust 87435526	TURBOFILTRO	Und.	49	111,00	5.439,00
43	Filtro combust 87538946	TURBOFILTRO	Und.	33	227,00	7.491,00
44	Filtro de água psa 331	TECFIL	Und.	57	39,00	2.223,00
45	Filtro de ar ap 7998	TECFIL	Und.	34	64,00	2.176,00
46	Filtro de ar ars 6223	TECFIL	Und.	34	66,00	2.244,00
47	Filtro de ar ars 9839	TECFIL	Und.	93	88,00	8.184,00
48	Filtro de ar as 820	TECFIL	Und.	34	36,00	1.224,00
49	Filtro de ar ca 10894	TECFIL	Und.	43	135,00	5.805,00
50	Filtro de ar externo ap 4440	TECFIL	Und.	34	127,00	4.318,00
51	Filtro de ar la 422	TECFIL	Und.	34	31,00	1.054,00
52	Filtro de ar secUnd.ário as 840	TECFIL	Und.	23	55,00	1.265,00
53	Filtro de ar secUnd.ário asr 839	TECFIL	Und.	103	45,00	4.635,00
54	Filtro de combustível 71104201	TECFIL	Und.	23	228,00	5.244,00
55	Filtro de combustível bosch 500ml fc 161	TECFIL	Und.	52	4,00	208,00
56	Filtro de combustível pc 2/155	TECFIL	Und.	34	12,00	408,00
57	Filtro de combustível pc 2/255	TECFIL	Und.	43	21,00	903,00
58	Filtro de combustível psc 410 aplicação motor cummins	TECFIL	Und.	103	32,00	3.296,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

59	Filtro de combustível psc 411 aplicação vw	TECFIL	Und.	39	36,00	1.404,00
60	Filtro de combustível psc 496	TECFIL	Und.	52	23,00	1.196,00
61	Filtro de combustível psc 72/2	TECFIL	Und.	123	15,00	1.845,00
62	Filtro de combustível psc 998	TECFIL	Und.	34	45,00	1.530,00
63	Filtro de lubrific psl 280	TECFIL	Und.	123	34,00	4.182,00
64	Filtro de lubrific pel 2003	TECFIL	Und.	34	32,00	1.088,00
65	Filtro de lubrific pl 519	TECFIL	Und.	28	30,00	840,00
66	Filtro de lubrific psl 300	TECFIL	Und.	108	84,00	9.072,00
67	Filtro de lubrific psl 327	TECFIL	Und.	39	33,00	1.287,00
68	Filtro de lubrific psl 55	TECFIL	Und.	23	16,00	368,00
69	Filtro de lubrific psl 560	TECFIL	Und.	23	15,00	345,00
70	Filtro de lubrific psl 900	TECFIL	Und.	34	24,00	816,00
71	Filtro de lubrific psl962	TECFIL	Und.	52	30,00	1.560,00
72	Filtro hid 185161a1	TURBOFILTRO	Und.	34	145,00	4.930,00
73	Filtro hid 73162722	TURBOFILTRO	Und.	39	337,00	13.143,00
74	Filtro hid bt 389-10	TURBOFILTRO	Und.	39	132,00	5.148,00
75	Filtro hid bt 8439 h	TURBOFILTRO	Und.	39	159,00	6.201,00
76	Filtro hid ph 346	TECFIL	Und.	52	12,00	624,00
77	Filtro hid psh 025	TECFIL	Und.	34	143,00	4.862,00
78	Filtro hid psh 211	TECFIL	Und.	34	149,00	5.066,00
79	Filtro hid psh 486	TECFIL	Und.	34	25,00	850,00
80	Filtro hidráulico 1136043321	TURBOFILTRO	Und.	23	227,00	5.221,00
81	Filtro hidráulico 11y6028710	TURBOFILTRO	Und.	23	673,00	15.479,00
82	Filtro hidráulico 47456328	TURBOFILTRO	Und.	33	251,00	8.283,00
83	Filtro hidráulico 73125853	TURBOFILTRO	Und.	33	92,00	3.036,00
84	Filtro lub 07w115436a	TURBOFILTRO	Und.	43	62,00	2.666,00
85	Filtro lub 87679598	TURBOFILTRO	Und.	33	133,00	4.389,00
86	Filtro lub psl 123	TECFIL	Und.	38	21,00	798,00
87	Filtro lub psl 282	TECFIL	Und.	57	23,00	1.311,00
88	Filtro lub psl 283	TECFIL	Und.	52	62,00	3.224,00
89	Filtro lub psl 301	TECFIL	Und.	43	35,00	1.505,00
90	Filtro secador al 12	TECFIL	Und.	43	79,00	3.397,00
VALOR TOTAL						309.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC 13.190/WORKER - DLP - LOTE 22	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor	NAKATA	Und.	10	326,00	3.260,00
02	Aneis do motor	MAHLE	JG.	12	185,00	2.220,00
03	Balacin	MECDIESEL	Und.	18	148,00	2.664,00
04	Barra direção	ZL	Und.	07	578,00	4.046,00
05	Bico injetor	BOSCH	Und.	17	159,00	2.703,00
06	Biela do motor	MECDIESEL	Und.	06	562,00	3.372,00
07	Bloco do motor	SUSIN	Und.	02	5.716,00	11.432,00
08	Bomba água	MBU	Und.	07	309,00	2.163,00
09	Bomba de combustível	MIRADOR	Und.	05	253,00	1.265,00
10	Bomba de óleo	NAKATA	Und.	03	463,00	1.389,00
11	Bronzina de biela	MAHLE	Und.	34	69,00	2.346,00
12	Bronzina de mancal	MAHLE	Und.	35	130,00	4.550,00
13	Cabo acelerador	CABOVEL	Und.	06	159,00	954,00
14	Cabo tomada de força	CABOVEL	Und.	18	97,00	1.746,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

15	Caixa de direção	ZF	Und.	02	3.026,00	6.052,00
16	Caixa de satellite completa	MAXGEAR	Und.	24	3.186,00	76.464,00
17	Caixa suporte ld	MAXGEAR	Und.	24	854,00	20.496,00
18	Caixa suporte le	MAXGEAR	Und.	24	1.240,00	29.760,00
19	Cano injetor	INCODIESEL	Und.	21	42,00	882,00
20	Carcaça do cambio	SUSIN	Und.	03	2.353,00	7.059,00
21	Cardan da caçamba	STHAL	Und.	05	565,00	2.825,00
22	Catraca de freio	MBU	Und.	14	104,00	1.456,00
23	Centro de roda	REAL	Und.	08	298,00	2.384,00
24	Cilindro auxiliar embreagem	MBU	Und.	08	145,00	1.160,00
25	Cilindro mestre embreagem	MBU	Und.	08	179,00	1.432,00
26	Coroa e pinhão	MAXGEAR	Und.	08	2.475,00	19.800,00
27	Correia do ventilador	GATES	Und.	08	60,00	480,00
28	Coxim diant cabine	REI	Und.	08	65,00	520,00
29	Coxim diant mt	REI	Und.	08	98,00	784,00
30	Coxim tras cabine	REI	Und.	35	29,00	1.015,00
31	Coxim tras mt	REI	Und.	18	82,00	1.476,00
32	Cruzeta do cardan	STHAL	Und.	28	84,00	2.352,00
33	Cuica de freio	MBU	Und.	14	242,00	3.388,00
34	Diafragma 7	REI	Und.	28	17,00	476,00
35	Diafragma 8	REI	Und.	28	18,00	504,00
36	Disco de embreagem	KASHIMA	Und.	07	659,00	4.613,00
37	Eixo comando válvula	SUSIN	Und.	03	1.051,00	3.153,00
38	Eixo entalhado	REX	Und.	05	1.012,00	5.060,00
39	Eixo piloto	REX	Und.	05	657,00	3.285,00
40	Embreagem viscosa	MBU	Und.	07	464,00	3.248,00
41	Embuchamento	BUTUEM	JG.	05	437,00	2.185,00
42	Engranagem 1ª	REX	Und.	05	639,00	3.195,00
43	Engranagem 2ª	REX	Und.	05	639,00	3.195,00
44	Engrenagem solar	MAXGEAR	Und.	03	707,00	2.121,00
45	Espelho retrovisor	BEPO	JG.	06	433,00	2.598,00
46	Farol	FORTLUZ	Und.	11	252,00	2.772,00
47	Garfo da redução	MBU	Und.	04	462,00	1.848,00
48	Garfo da embreagem	MBU	Und.	07	253,00	1.771,00
49	Hélice	MODEFER	Und.	11	148,00	1.628,00
50	Junta do cabeçote	LIMA	Und.	26	40,00	1.040,00
51	Junta do motor	LIMA	JG.	07	806,00	5.642,00
52	Junta universal	STHAL	Und.	18	80,00	1.440,00
53	Kit embreagem	KASHIMA	Und.	11	2.352,00	25.872,00
54	Kit diferencial	MAXGEAR	Und.	06	1.223,00	7.338,00
55	Kit do motor	MAHLE	Und.	18	290,00	5.220,00
56	Lona de freio diant	COBREQ	Und.	18	181,00	3.258,00
57	Lona de freio tras	COBREQ	JG.	25	181,00	4.525,00
58	Luva cardan	MBU	Und.	04	218,00	872,00
59	Luva do cambio	MBU	Und.	08	334,00	2.672,00
60	Luva do cardan	MBU	Und.	03	218,00	654,00
61	Luva do pinhão	MBU	Und.	03	533,00	1.599,00
62	Mangueira intercooler	JAMAICA	Und.	04	78,00	312,00
63	Maquina do vidro	UNIVERSAL	Und.	20	64,00	1.280,00
64	Mola 1º	FAMA	Und.	18	188,00	3.384,00
65	Mola 2º	FAMA	Und.	18	188,00	3.384,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

66	Mola da cuica	MBU	Und.	14	80,00	1.120,00
67	Parabrisa	AUTOGLASS	Und.	04	446,00	1.784,00
68	Polia tensora	COBRA	Und.	07	164,00	1.148,00
69	Ponteira do cardan	MBU	Und.	09	228,00	2.052,00
70	Radiador	VISCONDE	Und.	03	3.639,00	10.917,00
71	Reparo da cuica	MBU	Und.	15	37,00	555,00
72	Reparo de valvula	LNG	Und.	12	129,00	1.548,00
73	Reservatório de água	GONEL	Und.	10	151,00	1.510,00
74	Retentor pinhão	ARCA	Und.	08	36,00	288,00
75	Retentor roda diant	ARCA	Und.	14	28,00	392,00
76	Retentor roda tras	ARCA	Und.	18	44,00	792,00
77	Roda s/ camara	REAL	Und.	07	473,00	3.311,00
78	Rolamento coroa ld	PRO	Und.	06	184,00	1.104,00
79	Rolamento coroa le	PRO	Und.	09	161,00	1.449,00
80	Rolamento de centro	REI	Und.	11	174,00	1.914,00
81	Rolamento diat pinhão	PRO	Und.	07	166,00	1.162,00
82	Rolamento ext roda diant	PRO	Und.	11	119,00	1.309,00
83	Rolamento ext roda tras	PRO	Und.	11	130,00	1.430,00
84	Rolamento int roda diant	PRO	Und.	11	185,00	2.035,00
85	Rolamento int roda tras	PRO	Und.	11	215,00	2.365,00
86	Rolamento ponta pinhão	PRO	Und.	10	262,00	2.620,00
87	Rolamento tras pinhão	PRO	Und.	07	261,00	1.827,00
88	Semi eixo	MAXGEAR	Und.	07	1.261,00	8.827,00
89	Sincronizado 2º/3º	REX	Und.	06	1.123,00	6.738,00
90	Sincronizado 4º/5º	REX	Und.	06	1.024,00	6.144,00
91	Tambor de freio diant	BATISTA	Und.	09	603,00	5.427,00
92	Tambor de freio tras	BATISTA	Und.	12	687,00	8.244,00
93	Tensor	COBRA	Und.	04	293,00	1.172,00
94	Terminal direção	ZL	Und.	14	114,00	1.596,00
95	Trava da cabine	UNIVERSAL	Und.	06	140,00	840,00
96	Tucho do motor	MAHLE	Und.	26	21,00	546,00
97	Turbina	MAHLE	Und.	03	3.059,00	9.177,00
98	Valvula 4 vias	LNG	Und.	05	539,00	2.695,00
99	Valvula de admissão	MAHLE	Und.	26	35,00	910,00
100	Válvula de escape	MAHLE	Und.	26	43,00	1.118,00
101	Valvula descarga rápida	LNG	Und.	07	77,00	539,00
102	Valvula freio de mão	LNG	Und.	05	874,00	4.370,00
103	Valvula pedal	LNG	Und.	05	588,00	2.940,00
104	Valvula relé	LNG	Und.	04	276,00	1.104,00
105	Valvula solenoide	PARKER	Und.	04	293,00	1.172,00
106	Vareta de tucho	MAHLE	Und.	15	40,00	600,00
107	Virabrequim	SUSIN	Und.	02	3.597,00	7.194,00
108	Volante do motor	LUK	Und.	03	992,00	2.976,00
VALOR TOTAL						451.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC 26.280 - LOTE 24	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	ZM	Und.	03	933,00	2.799,00
02	Amortecedor	NAKATA	Und.	28	322,00	9.016,00
03	Aranha trava	SS	Und.	28	8,00	224,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

04	Barra de direção	ZL	Und.	18	514,00	9.252,00
05	Bomba d'água	MBU	Und.	18	257,00	4.626,00
06	Bomba de combustível	MIRADOR	Und.	07	345,00	2.415,00
07	Bomba de óleo mt	NAKATA	Und.	04	558,00	2.232,00
08	Bomba hidráulica	ZF	Und.	05	1.834,00	9.170,00
09	Bucha bronze eixo "s"	SS	Und.	28	37,00	1.036,00
10	Bucha do eixo "v"	REI	Und.	14	167,00	2.338,00
11	Bucha do estabilizador	REI	Und.	62	17,00	1.054,00
12	Bucha do tirante	REI	Und.	28	167,00	4.676,00
13	Cabo de marcha	CABOVEL	Und.	07	1.263,00	8.841,00
14	Catraca de freio	MBU	Und.	09	99,00	891,00
15	Cilindro aux embreagem	MBU	Und.	07	514,00	3.598,00
16	Cilindro mestre embreagem	MBU	Und.	07	410,00	2.870,00
17	Coroa e pinhão	MAXGEAR	Und.	05	2.542,00	12.710,00
18	Correia do ac	GATES	Und.	55	64,00	3.520,00
19	Correia do ventilador	GATES	Und.	55	95,00	5.225,00
20	Coxim diant mt	REI	Und.	14	204,00	2.856,00
21	Coxim inf cabine	REI	Und.	55	21,00	1.155,00
22	Coxim sup cabine	REI	Und.	55	56,00	3.080,00
23	Coxim tras mt	REI	Und.	14	682,00	9.548,00
24	Cruzeta do cardan	MBU	Und.	40	173,00	6.920,00
25	Cruzeta entre eixo	MBU	Und.	14	156,00	2.184,00
26	Cuica de freio	MBU	Und.	24	231,00	5.544,00
27	Diafragma freio	REI	Und.	55	21,00	1.155,00
28	Eletroventilador	VALEO	Und.	04	1.106,00	4.424,00
29	Embreagem viscosa	MBU	Und.	05	2.461,00	12.305,00
30	Embuchamento	BUTUEM	Und.	07	418,00	2.926,00
31	Espelho retrovisor	BEPO	JG.	04	275,00	1.100,00
32	Farol	NINO	Und.	31	266,00	8.246,00
33	Flange cambio	MBU	Und.	05	502,00	2.510,00
34	Flange do pinhão	MBU	Und.	05	524,00	2.620,00
35	Flexível do escape	MBU	Und.	05	485,00	2.425,00
36	Helice do motor	MODEFER	Und.	07	1.071,00	7.497,00
37	Interruptor freio mt	MARILIA	Und.	07	141,00	987,00
38	Junta do cabeçote	LIMA	Und.	18	160,00	2.880,00
39	Junta mt	LIMA	JG.	07	772,00	5.404,00
40	Junta universal	STHAL	Und.	24	98,00	2.352,00
41	Kit de embreagem	KASHIMA	Und.	18	3.701,00	66.618,00
42	Kit diferencial	MAXGEAR	Und.	05	1.242,00	6.210,00
43	Kit parafuso roda	RAIO	Und.	192	21,00	4.032,00
44	Lanterna tras	FORTLUZ	Und.	14	59,00	826,00
45	Lona de freio	COBREQ	JG.	62	169,00	10.478,00
46	Luva do cardan	MBU	Und.	17	605,00	10.285,00
47	Maçaneta ext porta	UNIVERSAL	Und.	31	177,00	5.487,00
48	Manivela do vidro	UNIVERSAL	Und.	21	14,00	294,00
49	Maquina do vidro	UNIVERSAL	Und.	35	122,00	4.270,00
50	Mola 1ª	FAMA	Und.	28	180,00	5.040,00
51	Mola 2ª	FAMA	Und.	28	180,00	5.040,00
52	Mola da cuica	MBU	Und.	17	76,00	1.292,00
53	Mola sapata	MBU	JG.	14	14,00	196,00
54	Mt de partida	ZM	Und.	03	2.150,00	6.450,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

55	Palheta do limpador	UNIVERSAL	Und.	48	42,00	2.016,00
56	Parabrisa	FANAVID	Und.	13	708,00	9.204,00
57	Pedal do acelerador	BOSCH	Und.	12	611,00	7.332,00
58	Polia tensora	PRO	Und.	24	156,00	3.744,00
59	Ponteira do cardan	MBU	Und.	18	418,00	7.524,00
60	Porca do cubo	SS	Und.	28	26,00	728,00
61	Radiador	VISCONDE	Und.	03	4.119,00	12.357,00
62	Regulador de pressão	LNG	Und.	07	381,00	2.667,00
63	Reparo central cuica	MBU	Und.	14	35,00	490,00
64	Reparo de valvula	MBU	Und.	11	116,00	1.276,00
65	Reparo do servo embreagem	LNG	Und.	18	251,00	4.518,00
66	Reparo eixo "s"	MBU	Und.	28	48,00	1.344,00
67	Reservatório agua	GONEL	Und.	07	144,00	1.008,00
68	Retentor diant mt	ARCA	Und.	05	151,00	755,00
69	Retentor do pinhão	ARCA	Und.	07	44,00	308,00
70	Retentor roda diant	ARCA	Und.	31	32,00	992,00
71	Retentor roda tras	ARCA	Und.	54	38,00	2.052,00
72	Retentor tras mt	ARCA	Und.	05	141,00	705,00
73	Rolamento de centro	REI	Und.	24	138,00	3.312,00
74	Rolamento diant pinhão	PRO	Und.	07	244,00	1.708,00
75	Rolamento lateral coroa	PRO	Und.	14	260,00	3.640,00
76	Rolamento roda diant ext	PRO	Und.	21	113,00	2.373,00
77	Rolamento roda diant int	PRO	Und.	21	144,00	3.024,00
78	Rolamento roda tras ext	PRO	Und.	29	157,00	4.553,00
79	Rolamento roda tras int	PRO	Und.	29	186,00	5.394,00
80	Rolamento tras pinhão	PRO	Und.	07	637,00	4.459,00
81	Sapata de freio	MBU	Und.	14	74,00	1.036,00
82	Semi eixo	MAXGEAR	Und.	06	991,00	5.946,00
83	Servo embreagem	LNG	Und.	16	1.205,00	19.280,00
84	Tambor de freio	BATISTA	Und.	49	580,00	28.420,00
85	Tensor da correia	COBRA	Und.	07	280,00	1.960,00
86	Terminal de direção	MBU	Und.	42	109,00	4.578,00
87	Turbina	MAHLE	Und.	04	3.012,00	12.048,00
88	Valvula 4 vias	LNG	Und.	07	516,00	3.612,00
89	Valvula descarga rapida	LNG	Und.	07	243,00	1.701,00
90	Valvula pedal	LNG	Und.	07	563,00	3.941,00
91	Valvula relé	LNG	Und.	07	263,00	1.841,00
92	Volante do mt	LUK	Und.	05	2.405,00	12.025,00
VALOR TOTAL						485.000,00

ITEM	TRATOR NEW HOLLAND 7630/TT4030 - LOTE 39	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Barra direção	DELLAROSA	Und.	07	1.729,00	12.103,00
02	Bomba d'água	NAKATA	Und.	09	494,00	4.446,00
03	Bomba de combustível	MIRADOR	Und.	09	363,00	3.267,00
04	Bomba hidráulica	MIRADOR	Und.	05	4.941,00	24.705,00
05	Bucha semi-eixo	CNH	Und.	11	59,00	649,00
06	Caixa satélite	MAXGEAR	Und.	06	4.338,00	26.028,00
07	Coroa da roda	MAXGEAR	Und.	07	1.068,00	7.476,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

08	Coroa e pinhão	MAXGEAR	Und.	06	3.270,00	19.620,00
09	Cruzeta diferencial	MAXGEAR	Und.	07	676,00	4.732,00
10	Cruzeta semi-eixo	STHAL	Und.	09	290,00	2.610,00
11	Cubo redutor	MAXGEAR	Und.	07	1.853,00	12.971,00
12	Disco de embreagem	INGEAUTO	Und.	07	1.905,00	13.335,00
13	Eng satelite	MAXGEAR	Und.	11	214,00	2.354,00
14	Engrenagem ré	CNH	Und.	06	1.003,00	6.018,00
15	Filtro ar ext	TECFIL	Und.	34	143,00	4.862,00
16	Filtro ar int	TECFIL	Und.	34	107,00	3.638,00
17	Filtro sedimentador	TECFIL	Und.	08	277,00	2.216,00
18	Manga de eixo	CNH	Und.	07	2.420,00	16.940,00
19	Planetária	MAXGEAR	Und.	07	422,00	2.954,00
20	Plator embreagem	INGEAUTO	Und.	07	1.926,00	13.482,00
21	Retentor cubo	ARCA	Und.	17	95,00	1.615,00
22	Retentor roda diant	ARCA	Und.	17	327,00	5.559,00
23	Rolamento embreagem	PRO	Und.	10	211,00	2.110,00
24	Rolamento roda diant	PRO	Und.	34	269,00	9.146,00
25	Semi eixo diant	MAXGEAR	Und.	07	1.926,00	13.482,00
26	Terminal direção	DELLAROSA	Und.	14	263,00	3.682,00
VALOR TOTAL						220.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 40	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Aditivo arla 32	LUBRAX	Bd	463	102,00	47.226,00
02	Aditivo para radiador com 1.000 ml	PARAFLU	Und.	418	18,00	7.524,00
03	Fluido de freio d3 c/ 500 ml	VARGA	Und.	603	17,00	10.251,00
04	Fluido de freio d4 cx 20/500	VARGA	Und.	493	24,00	11.832,00
05	Graxa chassis 2 balde com 20l	EXTRON	Bd	158	270,00	42.660,00
06	Graxa para rolamento	EXTRON	Bd	77	460,00	35.420,00
07	Óleo 2t c/ 500 ml	LUBRAX	Und.	1481	11,00	16.291,00
08	Óleo caixa de marcha 90 11	EXTRON	Lt	277	22,00	6.094,00
09	Óleo lubrificante sae 80 para caixa de marcha c/ 1.000 ml	EXTRON	Lt	55	20,00	1.100,00
10	Óleo compsor ac150	TEXSA	Bd	51	350,00	17.850,00
11	Óleo diesel extra turbo 15w40 11	LUBRAX	Lt	373	22,00	8.206,00
12	Óleo extremo 5w30	LION	Bd	79	600,00	47.400,00
13	Óleo hidraulico 500ml	EXTRON	Fr	296	16,00	4.736,00
14	Óleo hidraulico isso 68 balde com 20l	LION	Bd	501	230,00	115.230,00
15	Óleo lub industrial 220 balde 20l	EXTRON	Bd	56	250,50	14.028,00
16	Óleo lubrificante 2t 500ml	LUBRAX	Fr	453	12,00	5.436,00
17	Óleo lubrificante hd sae atf automatic	EXTRON	Bd	123	320,00	39.360,00
18	Óleo lubrificante hd sae thf 11	LUBRAX	Bd	113	420,00	47.460,00
19	Óleo lubrificante sae 140 api-gl5 balde com 20l	EXTRON	Bd	71	320,00	22.720,00
20	Óleo lubrificante sae 15w40 api 04 balde com 20l	PETRONAS	Bd	497	370,00	183.890,00
21	Óleo lubrificante sae 15w40 api 05 balde com 20l	PETRONAS	Bd	271	390,00	105.690,00
22	Óleo lubrificante sae 25w60 api 04 balde com 20l	EXTRON	Bd	60	306,00	18.360,00
23	Óleo lubrificante sae 80w90	EXTRON	Bd	57	350,00	19.950,00
24	Óleo lubrificante sae 90 api gl5 balde com	EXTRON	Bd	367	320,00	117.440,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

	20l					
25	Óleo lubrificante sae 85 w 140 api gl5 balde com 20l	EXTRON	Bd	107	350,00	37.450,00
26	Óleo motor diesel extra turbo 15w40 3l	LUBRAX	Gl	297	66,00	19.602,00
27	Óleo lubrificante sae 15w40 top turbo p/ L 200 1 lt	LUBRAX	Lt	213	22,00	4.686,00
28	Óleo motor diesel md400 la3 30 20l	EXTRON	Bd	307	250,00	76.750,00
29	Óleo motor gasolina 15w40sm semissintético tecno	LUBRAX	Lt	1247	28,00	34.916,00
30	Óleo motor gasolina 20w50 c/ 1.000 ml	PETRONAS	Und.	293	20,00	5.860,00
31	Óleo motor gasolina 5w30 selenia 1l	PETRONAS	Lt	127	35,00	4.445,00
32	Óleo transmissão sae 10w30 unitractor balde com 20l	EXTRON	Bd	88	430,00	37.840,00
33	Óleo transmissão sae atf 50 balde 20l	EXTRON	Bd	73	320,00	23.360,00
34	Óleo transmissão. Diferencial, hidráulico thf 11 balde com 20l	LUBRAX	Bd	427	420,00	179.340,00
35	Óleo turbo sae 20w40 api 3 balde 20l	EXTRON	Bd	93	340,00	31.620,00
36	Óleo turbo sae 50 api 3 balde 20l	EXTRON	Bd	17	350,00	5.950,00
37	Óleo lubrificantes oh-50 balde com 20 litros	EXTRON	Bd	51	320,00	16.320,00
38	Óleo lubrificante 10w30 api cj 1200 c/ 1.000 ml	LION	Lt	27	29,00	783,00
39	Óleo lubrificante 20w30 c/ 1.000 ml	LION	Lt	297	29,00	8.613,00
40	Sae 15w40 para motor a gasolina c/ 1.000 ml	EXTRON	Und.	159	19,00	3.021,00
41	Sae 15w40 para motor a gasolina c/ 1.000 ml (selenia) p/ Fiat Mobi	PETRONAS	Und.	579	22,00	12.738,00
42	Sae 20w40 para motora gasolina cx c/ 24/1	EXTRON	Und.	04	19,00	76,00
43	Retrovisor do palio 2016(lado direito)	RCD	Und.	02	68,00	136,00
44	Farol do palio 2016(os dois lados)	RCD	Und.	02	170,00	340,00
VALOR TOTAL						1.450.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 14, 19, 22, 24, 39 e 40: R\$: 4.625.000,00 (Quatro Milhões, Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Reais).

h) Fornecedor LAZARINI & AZEVEDO LTDA- EPP (PLANALTO AUTO PEÇAS), pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.142.954/0001-02, com sede Trav. Pedro Gomes nº. 905, Bairro Sudam I, Telefone: (93) 3515-1205/99231-7628, na cidade de Altamira, estado do Pará, neste ato representado pela Sra. ANTONIA ELENIR AZEVEDO GOMES, Brasileira, Solteira, Sócia administrativa, portadora do RG n.º 2675132 2via SSP/PA e do CPF n.º 205.054.342-53, residente e domiciliada à Rua Pedro Henrique, 4096 – Jardim Independente II, Telefone: (93) 99231-7628, Altamira PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC-17.190 - LOTE 13	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	ZM	Und.	09	1.813,98	16.325,82
02	Amortecedor	Cofap	Und.	32	448,72	14.359,04
03	Aranha trava	Mic Mec	Und.	31	9,55	296,05
04	Barra de direção	Nakata	Und.	09	525,10	4.725,90
05	Bomba d'água	Urba	Und.	10	1.384,35	13.843,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

06	Bomba de combustível	Mirador	Und.	08	410,53	3.284,24
07	Bomba de óleo	Schadek	Und.	08	811,52	6.492,16
08	Bomba hidráulica	Atemis	Und.	12	1.565,75	18.789,00
09	Bucha do estabilizador	Rei	Und.	20	15,28	305,60
10	Cabo marcha	Cabovel	Und.	15	768,55	11.528,25
11	Caixa de direção	Atemis	Und.	08	3.732,98	29.863,84
12	Catraca de freio	Master	Und.	31	105,02	3.255,62
13	Cilindro aux embreagem	TRW	Und.	16	410,53	6.568,48
14	Cilindro mestre embr	TRW	Und.	16	386,66	6.186,56
15	Compressor de ar	Knorr	Und.	11	3.150,60	34.656,60
16	Coroa e pinhão	Meritor	Und.	10	3.274,71	32.747,10
17	Correia do ac	Continental	Und.	10	81,15	811,50
18	Correia do ventilador	Continental	Und.	30	133,66	4.009,80
19	Coxim diant cabine	Rei	Und.	30	64,92	1.947,60
20	Coxim inf cabine	Rei	Und.	19	78,32	1.488,08
21	Coxim sup cabine	Rei	Und.	19	34,39	653,41
22	Coxim tras mt	Rei	Und.	30	100,25	3.007,50
23	Cruzeta cardan	Nakata	Und.	30	93,56	2.806,80
24	Cuica de freio	Master	Und.	19	286,42	5.441,98
25	Diafragma freio	Master	Und.	42	23,87	1.002,54
26	Embreagem viscosa	Modefer	Und.	10	572,84	5.728,40
27	Espelho retrovisor	Jolema	Und.	12	390,43	4.685,16
28	Farol	Fort Luz	Jg	19	416,04	7.904,76
29	Flange cambio	Rei	Und.	19	477,36	9.069,84
30	Flange do pinhão	Rei	Und.	19	601,48	11.428,12
31	Flexível de escape	Rochester	Und.	10	191,90	1.919,00
32	Helice do motor	Modefer	Und.	12	429,63	5.155,56
33	Interruptor freio mt	Kostal	Und.	19	66,83	1.269,77
34	Junta cabeçote	Sabó	Und.	19	238,68	4.534,92
35	Junta do mt	Sabó	Und.	12	830,61	9.967,32
36	Junta universal	Stahl	Jg	19	93,57	1.777,83
37	Kit de embreagem	Sachs	Und.	19	3.694,79	70.201,01
38	Kit do diferencial	Meritor	Und.	12	1.957,19	23.486,28
39	Kit do parafuso de roda	Paramar	Und.	142	22,91	3.253,22
40	Lanterna tras.	Jolema	Jg	36	62,06	2.234,16
41	Lona de freio	Lonaflex	Und.	47	171,85	8.076,95
42	Luva cardan	Rei	Und.	10	649,21	6.492,10
43	Maçaneta ext porta	Universal	Und.	36	93,57	3.368,52
44	Manivela do vidro	Universal	Und.	36	7,65	275,40
45	Maquina do vidro	Universal	Und.	27	91,67	2.475,09
46	Mola cuica	Master	Und.	36	57,28	2.062,08
47	Mola da sapata freio	Master	Jg	58	19,09	1.107,22
48	Mt de partida	ZM	Und.	09	1.878,91	16.910,19
49	Palheta limpador	Dyna	Und.	36	81,15	2.921,40
50	Parabrisa	Benso	Und.	09	655,89	5.903,01
51	Pedal do acelerador	Rochester	Und.	12	677,86	8.134,32
52	Polia tensora	VTO	Und.	19	120,31	2.285,89
53	Ponteira cardan	Rei	Und.	10	413,40	4.134,00
54	Porca de cubo	Mic Mec	Und.	30	23,87	716,10
55	Regulador pressão	Knorr	Und.	19	353,25	6.711,75
56	Reparo do servo embreagem	Knorr	Und.	12	112,70	1.352,40

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

57	Reparo eixo "s"	Master	Und.	58	70,63	4.096,54
58	Reservatório de água	Gonei	Und.	12	165,18	1.982,16
59	Retentor diant mt	Original Rei	Und.	19	229,13	4.353,47
60	Retentor do pinhão	Sabó	Und.	19	104,09	1.977,71
61	Retentor roda diant	Sabó	Und.	27	41,06	1.108,62
62	Retentor rosa tras.	Sabó	Und.	36	64,93	2.337,48
63	Retentor tras mt	Original Rei	Und.	19	159,43	3.029,17
64	Rolamento de centro cardan	Rei	Und.	19	273,07	5.188,33
65	Rolamento diant pinhão	Timken	Und.	19	396,21	7.527,99
66	Rolamento lateral coroa	Timken	Und.	19	267,32	5.079,08
67	Rolamento roda diant ext	Koyo	Und.	15	123,16	1.847,40
68	Rolamento roda diant int	Koyo	Und.	16	204,33	3.269,28
69	Rolamento roda tras ext	Timken	Und.	36	195,72	7.045,92
70	Rolamento roda tras int	Timken	Und.	36	221,53	7.975,08
71	Rola tras pinhão	Koyo	Und.	19	346,57	6.584,83
72	Sapata de freio	Master	Und.	36	137,50	4.950,00
73	Semi-eixo	Gimaco	Und.	12	1.575,30	18.903,60
74	Servo de embreagem	LNG	Und.	10	1.132,11	11.321,10
75	Tambor de freio	Frum	Und.	44	648,90	28.551,60
76	Tensor correia mt	VTO	Und.	19	355,19	6.748,61
77	Terminal direção	Zucollo	Und.	36	131,18	4.722,48
78	Turbina	Garret	Und.	9	3.170,00	28.530,00
79	Valvula 4 vias	Wabco	Und.	19	283,55	5.387,45
80	Valvula descarga rapida	Wabco	Und.	19	112,55	2.138,45
81	Valvula pedral	Wabco	Und.	19	221,00	4.199,04
82	Valvula relé	Wabco	Und.	19	247,00	4.693,00
83	Volante do mt.	Original Rei	Und.	11	1.501,17	16.512,87
VALOR TOTAL						660.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - F - 4000 - LOTE 17	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Amortecedor dianteiro	Cofap	Und.	19	237,16	4.506,04
02	Amortecedor traseiro	Cofap	Und.	18	237,16	4.268,88
03	Aneis motor	Metal Leve	JG.	19	153,29	2.912,51
04	Barra direção completa	Rema	Und.	07	1.177,14	8.239,98
05	Bieleta	Patral	Und.	19	171,61	3.260,59
06	Bomba d'água	Urba	Und.	09	258,37	2.325,33
07	Bomba de combustível	Mirador	Und.	12	483,00	5.796,00
08	Bomba de óleo	Autobebe	Und.	05	773,19	3.865,95
09	Bronzina de biela	Metal Leve	JG.	07	299,83	2.098,81
10	Bronzina de mancal	Metal Leve	JG.	07	407,81	2.854,67
11	Caixa de satellite completa	Spicer	Und.	07	1.705,46	11.938,22
12	Cilindro auxiliar embreagem	Eloos	Und.	08	245,84	1.966,72
13	Cilindro freio roda tras	TRW	Und.	08	181,25	1.450,00
14	Cilindro mestre embreagem	TRW	Und.	09	379,85	3.418,65
15	Coroa e pinhão	Spicer	Und.	07	1.540,60	10.784,20
16	Correia do ventilador	Continental	Und.	24	145,58	3.493,92
17	Coxim do motor	Eloos	Und.	14	200,53	2.807,42
18	Cruzeta do cardan	Nakata	Und.	24	96,41	2.313,84
19	Cubo c rolamento roda diat	VTO	Und.	14	385,63	5.398,82
20	Disco de freio	Hipper Freio	Und.	14	268,01	3.752,14



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

21	Helice	Modefer	Und.	12	129,19	1.550,28
22	Jogo de lona de freio	Frasle	JG.	14	106,05	1.484,70
23	Junta do cabeçote	Sabó	Und.	10	212,10	2.121,00
24	Junta motor	Sabó	JG.	19	836,82	15.899,58
25	Kit de embreagem	Luk	Und.	09	1.595,55	14.359,95
26	Kit freio de disco	MG Freios	Und.	19	62,67	1.190,73
27	Luva do cardan	Spicer	Und.	07	382,74	2.679,18
28	Parabrisa	Benso	Und.	09	815,61	7.340,49
29	Pastilha de freio	Lonaflex	JG.	14	79,05	1.106,70
30	Pino guia freio	Patral	Und.	72	25,07	1.805,04
31	Pistão c anel	Metal Leve	Und.	19	491,68	9.341,92
32	Pivo inferior	Kic Teck	Und.	19	67,49	1.282,31
33	Pivo superior	Kic Teck	Und.	19	81,95	1.557,05
34	Polia	VTO	Und.	12	38,56	462,72
35	Ponteira do cardan	Spicer	Und.	07	201,49	1.410,43
36	Retentor diant motor	Sabó	Und.	12	237,16	2.845,92
37	Retentor roda tras	Sabó	Und.	28	37,60	1.052,80
38	Retentor tras motor	Sabó	Und.	12	79,05	948,60
39	Rolamento da coroa	Timken	Und.	19	100,26	1.904,94
40	Rolamento da helice	SKF	Und.	12	202,46	2.429,52
41	Rolamento diant pinhão	Timken	Und.	12	185,10	2.221,20
42	Rolamento roda tras ext	Timken	Und.	19	120,51	2.289,69
43	Rolamento roda tras int	Timken	Und.	19	109,91	2.088,29
44	Rolamento tras pinhão	Timken	Und.	12	174,50	2.094,00
45	Sapata de freio	Momag	Und.	19	106,05	2.014,95
46	Semi-eixo diant	Gimaco	Und.	05	1.619,24	8.096,20
47	Semi-eixo tras	Gimaco	Und.	10	764,47	7.644,68
48	Suporte com rolamento cardan	Rei	Und.	15	153,29	2.299,35
49	Tambor de freio	Hipper Freio	Und.	10	554,35	5.543,50
50	Tensor	VTO	Und.	12	253,55	3.042,60
51	Turbina	Borg Warne	Und.	07	3.205,57	22.438,99
VALOR TOTAL						220.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - VWC 17.280 - DLP - LOTE 23	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	Bosch	Und.	02	1.621,96	3.243,92
02	Amortecedor	Cofap	Und.	16	273,36	4.373,76
03	Aranha trava	Mic Mec	Und.	10	9,11	91,10
04	Barra de direção	Zucollo	Und.	10	382,71	3.827,10
05	Bomba d'ádua	Urba	Und.	08	1.348,59	10.788,72
06	Bomba de combustível	Mirador	Und.	04	774,53	3.098,12
07	Bomba de oleo mt	Anroi	Und.	02	3.189,24	6.378,48
08	Bucha do estabilizador	Rei	Und.	24	18,22	437,28
09	Cabo marcha	Cabovel	Und.	02	373,60	747,20
10	Catraca de freio	Master	Und.	08	146,71	1.173,68
11	Cilindro aux embre	Varga	Und.	04	164,02	656,08
12	Cilindro mestre bem	Varga	Und.	04	175,86	703,44
13	Coroa e pinhão	Meritor	Und.	02	4.510,50	9.021,00
14	Correia do ac	Continental	Und.	18	109,35	1.968,30
15	Correia do ventilador	Continental	Und.	24	104,79	2.514,96

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

16	Coxim diant mt	Rei	Und.	10	487,50	4.875,00
17	Coxim inf cabine	Rei	Und.	18	45,56	820,08
18	Coxim sup cabine	Rei	Und.	18	41,00	738,00
19	Coxim tras mt	Rei	Und.	10	519,39	5.193,90
20	Cruzeta do cardan	Nakata	Und.	18	173,13	3.116,34
21	Cuica de freio	Master	Und.	14	236,92	3.316,88
22	Diafragma freio	Master	Und.	36	18,22	655,92
23	Embreagem viscosa	Modefer	Und.	02	1.166,35	2.332,70
24	Espelho retrovisor	Jolema	JG.	02	448,32	896,64
25	Farol	Fort Luz	Und.	16	469,27	7.508,32
26	Flange do cambio	Rei	Und.	04	482,94	1.931,76
27	Flange do pinhão	Rei	Und.	04	455,61	1.822,44
28	Flexível de escape	Vannuci	Und.	02	139,42	278,84
29	Helice do mt	Modefer	Und.	02	683,41	1.366,82
30	Interruptor freio mt	Marflex	Und.	04	128,48	513,92
31	Junta do cabeçote	Original Rei	Und.	16	182,24	2.915,84
32	Junta mt	Original Rei	JG.	03	2.214,25	6.642,75
33	Junta universal	Stahal	Und.	16	91,12	1.457,92
34	Kit de embreagem	Eaton	Und.	10	3.635,74	36.357,40
35	Kit do diferencial	Meritor	Und.	03	1.758,64	5.275,92
36	Kit parafuso roda	Paramar	Und.	120	20,05	2.406,00
37	Lanterna tras	Jolema	Und.	10	52,85	528,50
38	Lona de freio	Lonaflex	JG.	24	235,09	5.642,16
39	Luva do cardan	Stahal	Und.	08	533,06	4.264,48
40	Maçaneta ext porta	Universal	Und.	16	195,91	3.134,56
41	Manivela do vidro	Universal	Und.	14	31,89	446,46
42	Maquina do vidro	Universal	Und.	24	162,20	3.892,80
43	Mola da cuida	Master	Und.	10	54,67	546,70
44	Mola sapata	Master	JG.	16	18,22	291,52
45	Motor de partida	Bosch	Und.	02	1.768,66	3.537,32
46	Palheta do limpador	Dyna	Und.	24	82,92	1.990,08
47	Parabrisa	Benso	Und.	06	1.047,89	6.287,34
48	Pedal do acelerador	BR Company	Und.	06	109,35	656,10
49	Pedal do acelerador	BR Company	Und.	03	109,35	328,05
50	Polia tensora	VTO	Und.	14	121,19	1.696,66
51	Ponteira do cardan	Stahl	Und.	08	337,15	2.697,20
52	Porca do cubo	Mic Mec	Und.	08	20,96	167,68
53	Regulador de pressão	LNG	Und.	04	209,58	838,32
54	Reparo do servo embreagem	LNG	Und.	09	492,97	4.436,73
55	Reparo eixo "s"	Master	Und.	16	136,68	2.186,88
56	Reservatório de água	Gonel	Und.	03	227,80	683,40
57	Retentor diant mt	Sabó	Und.	04	300,70	1.202,80
58	Retentor do pinhão	Sabó	Und.	04	86,57	346,28
59	Retentor roda diant	Sabó	Und.	20	27,34	546,80
60	Retentor roda tras	Sabó	Und.	24	41,00	984,00
61	Retentor tras mt	Sabó	Und.	04	431,00	1.724,00
62	Rolamento de centro	Rei	Und.	10	200,47	2.004,70
63	Rolamento diant pinhão	Timken	Und.	04	355,37	1.421,48
64	Rolamento lateral coroa	Timken	Und.	04	359,93	1.439,72
65	Rolamento roda diant ext	Timken	Und.	12	141,24	1.694,88
66	Rolamento roda diant int	Timken	Und.	12	209,58	2.514,96



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

67	Rolamento roda tras ext	Timken	Und.	16	214,13	3.426,08
68	Rolamento roda tras int	Timken	Und.	16	186,80	2.988,80
69	Rolamento tras pinhão	Timken	Und.	04	433,74	1.734,96
70	Sapata de freio	Momag	Und.	10	104,79	1.047,90
71	Semi eixo	Gimacco	Und.	23	756,31	17.395,13
72	Servo de embreagem	LNG	Und.	08	810,98	6.487,84
73	Tambor de freio	Frum	Und.	24	1.002,33	24.055,92
74	Tensor correia mt	VTO	Und.	04	284,00	1.136,00
75	Terminal de direção	Nakata	Und.	24	128,00	3.072,00
76	Turbina	Borg Worney	Und.	02	5.193,93	10.387,86
77	Valvula de 4 vias	LNG	Und.	03	251,10	753,30
78	Valvula descarga rapida	LNG	Und.	03	61,96	185,88
79	Valvula pedal	LNG	Und.	03	298,88	896,64
80	Valvula relé	LNG	Und.	04	360,00	1.440,00
81	Volante do mt	Original Rei	Und.	03	1.804,20	5.412,60
VALOR TOTAL						278.000,00

ITEM	VEÍCULO: PÁLIO 2015 - LOTE 28	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Filtro óleo Und, pálio (655)	Tecfil	Und.	22	13,97	307,34
02	Filtro combustível, pálio (654)	Tecfil	Und.	15	12,10	181,50
03	Filtro, ar pálio (12329)	Tecfil	Und.	16	32,59	521,44
04	Filtro ar condicionado, pálio (12714)	Tecfil	Und.	24	23,28	558,72
05	Amortecedor dianteiro, pálio (13069)	Cofap	Und.	21	325,89	6.843,69
06	Amortecedor traseiro, pálio (920)	Cofap	Und.	21	240,23	5.044,83
07	Pastilha, freio dianteiro, pálio (13297)	Lonaflex	Und.	25	74,49	1.862,25
08	Sapata, freio, pálio (1745)	Polycar	Und.	18	121,05	2.178,90
09	Disco, freio dianteiro , pálio (13228)	Hiper Freio	Und.	18	79,15	1.424,70
10	Tambor, freio Und., pálio (12729)	Hiper Freio	Und.	17	86,59	1.472,03
11	Pivô, balança, pálio (807)	Nakata	Und.	14	43,76	612,64
12	Terminal de direção ld, pálio (12991)	Nakata	Und.	18	88,46	1.592,28
13	Terminal de direção le, pálio (1245)	Nakata	Und.	20	88,46	1.769,20
14	Terminal axial, pálio (949)	Monaco	Und.	18	89,39	1.609,02
15	Bucha balança	Jahu	Und.	18	27,93	502,74
16	Junta homocinética	Nakata	Und.	11	167,60	1.843,60
17	Filtro lubrificante	Tecfil	Und.	11	13,97	153,67
18	Silencioso Intermediário	JM	Und.	11	223,47	2.458,17
19	Cubo roda traz.	IRB	Und.	11	187,16	2.058,76
20	Silencioso traz.	JM	Und.	11	283,99	3.123,89
21	Coxim balança diant. LE	Jahu	Und.	11	65,18	716,98
22	Coxim balança diant. LD	Jahu	Und.	11	65,18	716,98
23	Mangueira filtro de ar	Jahu	Und.	11	63,32	696,52
24	Batente amortecedor traz.	Jahu	Und.	14	54,00	756,00
25	Cilindro de roda traz.	TRW	Und.	10	69,58	695,80
26	Estopa para limpeza	Siga	Und.	07	2,79	19,53
27	Caixa de marcha	Original Reis	Und.	08	1.955,35	15.642,80
28	Filtro de Gabine	Tecfil	Und.	13	23,28	302,64
29	Retrovisor do palio 2016 (LD/LE)	Metagal	Und.	02	178,78	357,56
30	Farol do palio 2016(LD/LE)	Orgus	Und.	02	487,91	975,82
VALOR TOTAL						57.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - L- 200 TRITON 2013/2015 - LOTE 34	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Alternador	Autotec	Und.	20	1.525,14	30.502,80
02	Amortecedor dianteiro (Jogo)	Cofap	Und.	35	597,03	20.896,05
03	Amortecedor traseiro (Jogo)	Cofap	Und.	35	412,49	14.437,15
04	Bilieta	Skip	Und.	23	54,28	1.248,44
05	Bomba hidráulica	Autotec	Und.	23	974,78	22.419,94
06	Borracha do Amortecedor	Skip	Und.	98	27,14	2.659,72
07	Borracha estabilizador interno	Skip	Und.	53	19,54	1.035,62
08	Braço Axial da Direção	Yiming	Und.	42	66,22	2.781,24
09	Bucha balança inferior	Skyp	Und.	53	37,99	2.013,47
10	Bucha balança superior	Skyp	Und.	53	49,93	2.646,29
11	Bucha da Mola FX Traseira	Skyp	Und.	53	34,74	1.841,22
12	Bucha do amortecedor dianteiro	Skyp	Und.	31	43,42	1.346,02
13	Bucha do estabilizador dianteiro inferior	Skyp	Und.	31	19,54	605,74
14	Bucha junelo fx mola	Pneu	Und.	53	6,51	345,03
15	Cabo Freio de Mão Dianteiro	Tuba	Und.	63	162,83	10.258,29
16	Cabo Freio de Mão Traseiro (LE E LD)	Tuba	Und.	63	218,19	13.745,97
17	Cilindros freio traseiro	Anker	Und.	42	108,55	4.559,10
18	Coifa da Junta Homocinética	Kitsbor	Und.	53	33,65	1.783,45
19	Coifa Caixa direção	Skyp	Und.	31	37,99	1.177,69
20	Correia do Ar	Continental	Und.	53	32,57	1.726,21
21	Correia poly v	Continental	Und.	31	34,74	1.076,94
22	Correia do Hidráulico	Continental	Und.	31	36,91	1.144,21
23	Correio do Alternador	Continental	Und.	31	34,74	1.076,94
24	Corrente de Tração	Ekotec	Und.	18	1.302,60	23.446,80
25	Coxim da Cabine	Skyp	Und.	42	77,07	3.236,94
26	Coxim da Caixa de Redução	Skyp	Und.	44	75,99	3.343,56
27	Coxim do Câmbio	Skyp	Und.	42	569,89	23.935,38
28	Coxim do Motor	Skyp	Und.	53	160,65	8.514,45
29	Cubo roda dianteira	Ima	Und.	36	559,03	20.125,08
30	Elemento, filtro combustível	Vox	Und.	31	33,65	1.043,15
31	Estabilizador bieleta	Skyp	Und.	43	54,28	2.334,04
32	Farol	Orgus	Und.	26	369,07	9.595,82
33	Feixe de Mola Traseiro	Cindumel	Und.	26	475,45	12.361,70
34	Filtro de Ar	Mahle	Und.	31	54,28	1.682,68
35	Filtro de Combustível	Vox	Und.	31	33,65	1.043,15
36	Grampo da Mola	Cindumel	Und.	29	37,99	1.101,71
37	Junta homocinética	Autotec	Und.	26	328,91	8.551,66
38	Kit bucha suspensão dianteira	Skyp	Und.	23	195,39	4.493,97
39	Kit bucha suspensão traseira	Skyp	Und.	23	130,26	2.995,98
40	Kit Coifa lado roda	Skyp	Und.	23	33,65	773,95
41	Pivô da Balança Inferior	DLZ	Und.	42	171,51	7.203,42
42	Pivô da Balança Superior	Yiming	Und.	42	84,67	3.556,14
43	Regulador de Voltagem	Marelli	Und.	36	195,39	7.034,04
44	Reparo de Cilindro Dianteiro	Brasil Comp.	Und.	36	59,70	2.149,20
45	Retentor roda trazeira ext	Arca	Und.	42	32,57	1.367,94
46	Retentor roda trazeira int	Arca	Und.	43	15,20	653,60
47	Rolamento roda trazeira	Koyo	Und.	29	257,26	7.460,54
48	Sapata com Lona	Polycar	Und.	37	162,83	6.024,71

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

49	Sensor da Caixa de Redução	Nakamoto	Und.	38	195,39	7.424,82
50	Sensor de Temperatura do Motor	Tgem	Und.	38	70,56	2.681,30
51	Setor de Direção	Ampri	Und.	38	1.963,23	74.602,74
52	Terminal de Direção LD	DLZ	Und.	38	75,00	2.850,00
53	Terminal de Direção LE	DLZ	Und.	38	75,00	2.850,00
54	Trava da Pastilha	Siga	Und.	44	30,00	1.320,00
55	Vela aquecedora	12M	Und.	33	58,00	1.914,00
VALOR TOTAL						399.000,00

ITEM	S10 2013 - LOTE 42	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Parabrisa dianteiro	Autoglass	Jg	02	642,30	1.284,60
02	Palheta	Dyna	Jg	03	90,40	271,20
03	Bomba injetora	Delphi	Und.	02	3.138,54	6.277,08
04	Bico de bomba injetora	Delphi	Und.	02	352,87	705,74
05	Bandeja Dianteira	Cofap	Und.	02	712,87	1.425,74
06	Bucha band. Diant. Inf.	Cofap	Und.	05	61,85	309,25
07	Bucha band. Diant. Sup	Cofap	Und.	05	44,41	222,05
08	Pivo superior	Nakata	Und.	05	96,74	483,70
09	Pivo Inferior	Nakata	Und.	05	102,29	511,45
10	Bucha estirante	Cofap	Und.	05	54,71	273,55
11	Bucha estabilizador	Cofap	Jg	05	28,55	142,75
12	Batente da bandeja	Cofap	Und.	11	42,82	471,02
13	Bucha mola trazeira	Cofap	Und.	09	30,93	278,37
14	Bucha mola trazeira (diant)	Cofap	Jg	09	134,80	1.213,20
15	Cruzeta	Nakata	Und.	05	64,23	321,15
16	Kits Embragem	Luk	Jg	02	1.340,10	2.680,20
17	Lona de freio traz.	Polycar	Jg	05	114,19	570,95
18	Tambor de freio traz.	HF	Und.	05	221,21	1.106,05
19	Cilindo de freio traz.	Anker	Und.	05	89,60	448,00
20	Cilindro de freio diant	TRW	Jg	05	1.334,55	6.672,75
21	Reparo cilindro dianteiro	TRW	Jg	05	91,36	456,80
22	Cilindro mestre	Luk	Und.	05	673,22	3.366,10
23	Farol dianteiro	Orgus	Und.	03	739,83	2.219,49
24	Lanterna diant	Orgus	Und.	03	739,83	2.219,49
25	Lanterna traz.	Arteb	Und.	03	348,90	1.046,70
26	Parachoque diant.	12M	Jg	02	943,62	1.887,24
27	Amortecedor diant	Cofap	Und.	04	269,61	1.078,44
28	Amortecedor traz	Cofap	Und.	04	269,61	1.078,44
29	Coxim do motor	Suspex	Und.	03	230,75	692,25
30	Coxim da caixa de câmbio	Suspex	Und.	03	171,28	513,84
31	Kits motor	Metal Leve	Und.	02	1.658,08	3.316,16
32	Cabeçote motor	GM	Und.	02	2.497,82	4.995,64
33	Bomba água	Urba	Und.	02	337,01	674,02
34	Ventuinha	Valeo	Und.	02	1.053,84	2.107,68
35	Compressor do ar condicionado	Delphi	Und.	02	1.456,67	2.913,34
36	Radiador água	Valeo	Und.	02	2.355,09	4.710,18
37	Radiador intercooler	Visconde	Und.	02	2.735,71	5.471,42
38	Radiador ar condicionado	Visconde	Und.	02	1.427,33	2.854,66
39	Girabriquim	MWM	Und.	02	1.744,51	3.489,02
40	Mangueira radiador intercooler	Jamaica	Und.	02	134,80	269,60

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

41	Peito de aço	DHF	Und.	02	293,40	586,80
42	Barra de direção	Nakata	Und.	03	325,11	975,33
43	Terminal de direção	Nakata	Und.	05	68,19	340,95
44	Braço pitman	Nakata	Und.	05	79,30	396,50
45	Braço auxiliar	Nakata	Und.	05	75,33	376,65
46	Caixa de direção	TRW	Und.	04	2.458,18	9.832,72
47	Bomba de direção	ZF	Und.	04	2.220,29	8.881,16
48	Tanque de combustível	Patrícia	Und.	02	1.387,68	2.775,36
49	Bomba de combustível	Delphi	Und.	04	295,77	1.183,08
50	Correia	Continental	Und.	05	142,73	713,65
51	Cilindro Mestre de embreagem	Luk	Und.	03	218,06	654,18
52	Atuador de embreagem	Luk	Und.	03	458,33	1.374,99
53	Pastilha de freio dianteira	Frasle	Und.	07	104,00	728,00
54	Disco de freio dianteiro	HF	Und.	07	174,45	1.221,15
55	Rolamento da roda dianteira externo	Timken	Und.	07	47,58	333,06
56	Rolamento da roda dianteira interno	Timken	Und.	07	79,30	555,10
57	Coifa Id roda	Kitsbor	Und.	05	55,51	277,55
58	Coifa Id cambio	Kitsbor	Und.	05	55,51	277,55
59	Rolamento do cardan	Anker	Und.	03	146,70	440,10
60	Bieleta Id	Cofap	Und.	05	65,00	325,00
61	Bieleta le	Cofap	Und.	05	65,00	325,00
62	terminal axial	Autostar	Und.	05	66,00	330,00
63	Caixa de direção	Ampli	Und.	02	2.656,42	5.312,84
64	Semi eixo dianteiro	Devigili	Und.	02	2.608,84	5.217,68
65	Tensor correia dentada motor	Dayco	Und.	04	254,00	1.016,00
66	Polia do alternador	Dayco	Und.	02	69,00	138,00
67	Correia do alternador	Continental	Und.	03	107,05	321,15
68	Correia dentada motor	Continental	Und.	04	190,31	761,24
69	Bandeija Dianteira inferior	Rema	Und.	02	627,00	1.254,00
70	Relê aux dni universal 4 terminais 30A 12v	DNI	Und.	01	11,22	11,22
71	Int tic-tac preto	DNI	Und.	01	10,00	10,00
72	Terminal Fêmea c/ trava mosquitinho 0,40 mm	DNI	Und.	02	0,83	1,66
73	Fio duplo alto falante	DNI	Und.	01	5,00	5,00
74	Fio remoto	DNI	Und.	01	7,00	7,00
75	Silicone tek bonde 50 g	Bond	Und.	01	11,02	11,02
VALOR TOTAL						118.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 13, 17, 23, 28, 34 e 42: R\$: 1.732.000,00 (Hum Milhão, Setecentos e Trinta e Dois Mil Reais).

i) Fornecedor **V. D. KLEM COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA (AUTOPEÇAS ELÉTRICA BONANÇA)**, com sede à Av. João Rodrigues, 945 – Uirapuru, Altamira – Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.837.417/0001-00, Fone: (93) 99172-3675, neste ato representada pela Sra. LIONETE PIEROBOM KLEM DE SOUZA, brasileira, casada gerente e sócio proprietária, portadora do RG n.º 2794990 PC/PA e do CPF n.º 580.693.562-00, residente e domiciliado à Trav. Dois, 1614, Sudam II, Altamira-Pa.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 02 PEÇAS ELÉTRICAS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Porta escova l200 gls esporte	unifap	Und.	55	98,00	5.390,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

02	Porta escova do gol	unifap	Und.	55	61,00	3.355,00
03	Porta escova jf 12v	unifap	Und.	55	65,00	3.575,00
04	Porta escova 37mt 12v	unifap	Und.	55	162,00	8.910,00
05	Bobina de campo de partida 38mt 12v	bobinauto	Und.	35	283,00	9.905,00
06	Bobina de campo 41mt 12v	bobinauto	Und.	35	358,00	12.530,00
07	Bobina de campo 29 mt 12 v	bobinauto	Und.	35	273,00	9.555,00
08	Bobina de campo 28mt 24v	bobinauto	Und.	35	300,00	10.500,00
09	Automatico 41mt 41mt 12v	zm	Und.	35	423,00	14.805,00
10	Automatico 37mt 12v	zm	Und.	35	423,00	14.805,00
11	Automatico auxiliar de partida 28mt 12v	zm	Und.	35	242,00	8.470,00
12	Automatico auxiliar de partida 29mt 12mt	zm	Und.	35	246,00	8.610,00
13	Automatico auxiliar de partida 29mt 24mt	zm	Und.	35	265,00	9.275,00
14	Automatico auxiliar de partida 28mt 24v	zm	Und.	35	265,00	9.275,00
15	Automatico auxiliar 42mt 24v	zm	Und.	35	335,00	11.725,00
16	Automatico jf 24v	zm	Und.	35	270,00	9.450,00
17	Induzido triton	fiorenzo	Und.	35	338,00	11.830,00
18	Induzido L200 gls	fiorenzo	Und.	35	335,00	11.725,00
19	Induzido da kombi	fiorenzo	Und.	35	196,00	6.860,00
20	Bobina de campo da kombi	bobinauto	Und.	35	155,00	5.425,00
21	Automatico partida kombi	zm	Und.	35	145,00	5.075,00
22	Garfo partida jf	unifap	Und.	55	39,00	2.145,00
23	Bucha motor de portida jf	trw	Und.	55	42,00	2.310,00
24	Jogo de reparo partida jf	edanti	Und.	55	73,00	4.015,00
25	Mancal intermediario jf	zem	Und.	55	100,00	5.500,00
26	Mancal dianteiro banhado a oleo LD	zem	Und.	55	264,00	14.520,00
27	Mancal dianteiro banhado a oleo LE	zem	Und.	55	273,00	15.015,00
28	Estator bosch 55 amperes 12v	fiorenzo	Und.	55	177,00	9.735,00
29	Estator bosch 55 amperes 24v	fiorenzo	Und.	55	162,00	8.910,00
30	Rotor bosch 55 amperes 12v	fiorenzo	Und.	55	177,00	9.735,00
31	Rotor bosch 55 amperes 24v	fiorenzo	Und.	55	162,00	8.910,00
32	Jogo de reparo alternador 55 amperes	edanti	Und.	55	181,00	9.955,00
33	Rotor bosch 105 amperes 24v	fiorenzo	Und.	55	252,00	13.860,00
34	Rotor bosch 80 amperes 24v	fiorenzo	Und.	55	293,00	16.115,00
35	Rotor bosche 90 amperes 12v	fiorenzo	Und.	55	283,00	15.565,00
16	Rotor valeo 90 amperes 12v	fiorenzo	Und.	55	286,00	15.730,00
37	Estator valeo 90 amperes 12v	fiorenzo	Und.	55	260,00	14.300,00
38	Regulador de voltagem 034 12v	gauss	Und.	55	92,00	5.060,00
39	Regulador de voltagem 018 24v	gauss	Und.	55	120,00	6.600,00
41	Jogo de reparo alternador 35 amperes	edanti	Und.	55	103,00	5.665,00
42	Parafuso de fixação do alternador	edanti	Und.	55	14,00	770,00
43	Parafuso de fixação do automatico jf	edanti	Und.	55	14,00	770,00
44	Motor de partida fiat uno	euro	Und.	55	535,00	29.425,00
45	Conjunto retificador 55 amperes	gauss	Und.	55	165,00	9.075,00
46	Diodo positivo	gauss	Und.	55	21,00	1.155,00
47	Diodo negativo	gauss	Und.	55	21,00	1.155,00
48	Conjunto retificador eletrônico	gauss	Und.	55	254,00	13.970,00
19	Parafuso de fixação da sapata jf	edanti	Und.	55	12,00	660,00
50	Parafuso fixação da sapata kb	edanti	Und.	55	12,00	660,00
51	Aruela de encosto partida kb	edanti	Und.	55	12,00	660,00
52	Chave de ignição valmet	dpaula	Und.	55	150,00	8.250,00
53	Chave geral 24v	ospina	Und.	55	175,00	9.625,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

54	Mancal lado coletor jf	zen	Und.	55	96,00	5.280,00
55	Jogo de retentor alternador L200 sport	edanti	Und.	55	68,00	3.740,00
56	Aste de motor de partida kb	edanti	Und.	55	96,00	5.280,00
57	Retentor partida 42mt	edanti	Und.	55	60,00	3.300,00
58	Pinhão 12 dentes kb	zen	Und.	55	73,00	4.015,00
59	Jogo de reparo do automatico partida denso	edanti	Und.	55	99,00	5.445,00
60	Pinhão do motor de partida 11 dentes 29mt	zen	Und.	55	124,00	6.820,00
61	Garfo motor de partida waps	unifap	Und.	55	59,00	3.245,00
62	Polia alternador furo grande	zen	Und.	55	113,00	6.215,00
63	Polia alternador furo pequeno	zen	Und.	55	178,00	9.790,00
VALOR TOTAL						504.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 03 PEÇAS ELÉTRICAS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Impulsor de partida 10 dentes max	zen	Und.	55	182,00	10.010,00
02	Impulsor de partida prestolaite 10 dentes	zen	Und.	55	193,00	10.615,00
03	Impulsor de partida prestolaite 12 dentes	zen	Und.	55	203,00	11.165,00
04	Impulsor de partida do 29mt delco remy	zen	Und.	55	266,00	14.630,00
05	Impulsor de partida do 28mt	zen	Und.	55	279,00	15.345,00
06	Impulsor de partida 38mt delco remy	zen	Und.	55	171,00	9.405,00
07	Impulsor de partida do 37mt	zen	Und.	55	255,00	14.025,00
08	Impulsor de partida do 41mt 11 dentes	zen	Und.	55	277,00	15.235,00
09	Impulsor de partida do 42 mt 12 dentes	zen	Und.	55	276,00	15.180,00
10	Kit planetária prestolaite	zen	Und.	55	328,00	18.040,00
11	Kit planetária 29mt	zen	Und.	55	335,00	18.425,00
12	Kit planetaria 28mt	zen	Und.	55	328,00	18.040,00
13	Bobina de campo jf 24v	bobinauto	Und.	35	160,26	5.609,10
14	Bobina de campo je 24	bobinauto	Und.	35	178,00	6.230,00
15	Bobina de campo 38mt 24v	bobinauto	Und.	35	240,00	8.400,00
16	Bobina de campo 28 mt 12v	bobinauto	Und.	35	219,00	7.665,00
17	Bobina de campo 29mt 24v	bobinauto	Und.	35	232,00	8.120,00
18	Bobina de campo prestolaite 12v	bobinauto	Und.	35	180,00	6.300,00
19	Bobina de campo prestolaite 24v	bobinauto	Und.	35	194,50	6.807,50
20	Induzido waps	fiorenzo	Und.	35	251,00	8.785,00
21	Induzido triton	fiorenzo	Und.	35	337,00	11.795,00
22	Automatico fiat uno	zm	Und.	35	188,00	6.580,00
23	Induzido motor de partida fiat uno	fiorenzo	Und.	35	193,00	6.755,00
24	Induzido prestolaite 12v	fiorenzo	Und.	35	244,00	8.540,00
25	Induzido 28mt 12v	fiorenzo	Und.	35	313,00	10.955,00
26	Suporte de escova prestolaite 12v	unifap	Und.	55	124,00	6.820,00
27	Suporte escova 29mt 24v	unifap	Und.	55	115,00	6.325,00
28	Suporte escova 28mt 24v	unifap	Und.	55	115,00	6.325,00
29	Polia mb	zen	Und.	55	159,00	8.745,00
30	Polia do alternador 8pk mb	zem	Und.	55	195,00	10.725,00
31	Valvula de redução 12v	zen	Und.	55	317,00	17.435,00
32	Valvula de redução 21v	zm	Und.	55	352,00	19.360,00
33	Valvula de solenoide carregadeira case	zm	Und.	55	386,00	21.230,00
34	Sensor de temperatura mb 366	MTE	Und.	55	74,00	4.070,00
35	Sensor de temperatura Wolks 2631	MTE	Und.	55	95,00	5.225,00
16	Sensor de temperatura For cargo	MTE	Und.	55	87,00	4.785,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

37	Interruptor de ré wolks	marflex	Und.	55	84,00	4.620,00
38	Interruptor de ré kombi	marflex	Und.	55	51,00	2.805,00
39	Interruptor de ré fiat	marflex	Und.	55	58,00	3.190,00
41	Interruptor de ré triton	marflex	Und.	55	130,00	7.150,00
42	Interruptor de ré GLS L200 sport	marflex	Und.	55	105,00	5.775,00
43	Interruptor de óleo wolks	marflex	Und.	55	69,00	3.795,00
44	Interruptor de óleo do MB 366	marflex	Und.	55	78,00	4.290,00
45	Interruptor de óleo triton	marflex	Und.	55	81,00	4.455,00
46	Interruptor de óleo da kombi	marflex	Und.	55	52,00	2.860,00
47	Interruptor de óleo L200 GLS	marflex	Und.	55	80,00	4.400,00
48	Interruptor de freio caminhão Wolks	marflex	Und.	55	73,00	4.015,00
19	Interruptor de freio MB	marflex	Und.	55	77,00	4.235,00
50	Sensor de transferencia de caixa Wolks	marflex	Und.	55	194,00	10.670,00
51	Ignição completa do Wolks	marflex	Und.	55	182,00	10.010,00
52	Ignição completa Mb	marflex	Und.	55	164,00	9.020,00
53	Chave de luz 2 toques	marilia	Und.	55	68,00	3.740,00
54	Chave de luz um toque	marilia	Und.	55	57,00	3.135,00
55	Fio 1,50mm	condumax	Und.	1005	2,40	2.412,00
56	Fio 2,50mm	condumax	Und.	1005	2,80	2.814,00
57	Fio 4,00mm	condumax	Und.	1005	3,50	3.517,50
58	Fio 6,00 mm	condumax	Und.	1005	4,50	4.522,50
59	Fio 8,00mm	condumax	Und.	1005	4,50	4.522,50
60	Cabo 25mm	condumax	Und.	105	23,80	2.499,00
61	Cabo 50mm	condumax	Und.	105	48,00	5.040,00
62	Conduite conrugado fino	condumax	Und.	905	2,90	2.624,50
63	Conduite conrugado médio	condumax	Und.	905	5,00	4.525,00
64	Conduite conrugado grosso	condumax	Und.	905	6,25	5.656,25
VALOR TOTAL						509.999,85

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - AUTO ELÉTRICA - LOTE 08	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Abraçadeira de plástico 10cm	rainha	Und.	3473	0,40	1.389,20
02	Parafuso rosca soberba tamanhos diversos	rainha	Und.	6203	0,40	2.481,20
03	Abraçadeira de plástico 10cm	rainha	Und.	3600	0,40	1.440,00
04	Abraçadeira de plástico 20cm	rainha	Und.	3602	0,60	2.161,20
05	Abraçadeira de plástico 30cm	rainha	Und.	345	0,60	207,00
06	Alicate anilha	universal	Und.	06	31,00	186,00
07	Alicate bico	universal	Und.	06	35,00	210,00
08	Alicate catraca de crimpar terminal	universal	Und.	06	70,00	420,00
09	Alicate corte	universal	Und.	06	29,00	174,00
10	Alicate de pressão	universal	Und.	41	46,00	1.886,00
11	Bancada de alternador	universal	Und.	23	2.000,00	46.000,00
12	Barra de solda estanho	universal	Und.	14	16,00	224,00
13	Botão tic-tac	marilia	Und.	60	8,00	480,00
14	Botão tic-tac	marilia	Und.	95	8,00	760,00
15	Cabo de bateria 10 mm	condumax	Und.	95	12,00	1.140,00
16	Cabo de bateria 12 mm	condumax	Und.	95	13,00	1.235,00
17	Cabo de bateria 6mm	condumax	Und.	95	6,00	570,00
18	Cabo de bateria 8mm	condumax	Und.	180	9,00	1.620,00
19	Cabo p/p 2 vias	condumax	Und.	201	4,00	804,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

20	Cabo p/p 3 vias	condumax	Und.	201	5,00	1.005,00
21	Cabo p/p 4 vias	condumax	Und.	21	7,00	147,00
22	Caneta de polaridade 12v	gauss	Und.	21	41,00	861,00
23	Caneta de polaridade 24v	gauss	Und.	06	46,00	276,00
24	Carregador de bateria 200 amp	universal	Und.	13	822,00	10.686,00
25	Chicote elétrico macho/fêmea 3 vias, s/ fios	rainha	Und.	180	9,00	1.620,00
26	Chicote elétrico macho/fêmea 4 vias, s/ fios	rainha	Und.	180	9,00	1.620,00
27	Chicote elétrico macho/fêmea 6 vias, s/ fios	rainha	Und.	180	10,00	1.800,00
28	Chicote elétrico macho/fêmea 8 vias, s/ fios	rainha	Und.	95	14,00	1.330,00
29	Cilicone cinza 50g	loctite	Und.	105	10,00	1.050,00
30	Cilicone preto 50g	loctite	Und.	105	10,00	1.050,00
31	Cilicone vermelho 50g	loctite	Und.	37	10,00	370,00
32	Cola super bonder	loctite	Und.	54	6,00	324,00
33	Conduite corrugado 3/4	condumax	Und.	109	2,00	218,00
34	Conduite corrugado 3/16	condumax	Und.	102	2,50	255,00
35	Conduite corrugado 5/8	condumax	Und.	357	2,60	928,20
36	Conector 7743	condumax	Und.	21	12,00	252,00
37	Ferro de solda branca comum 220v	condumax	Und.	11	103,51	1.138,61
38	Ferro de solda branca tipo machadinho	condumax	Und.	173	118,00	20.414,00
39	Fio 1 1/2 mm	condumax	Und.	215	1,50	322,50
40	Fio 1mm	condumax	Und.	215	1,50	322,50
41	Fio 2,5 mm	condumax	Und.	199	2,50	497,50
42	Fio 4 mm	condumax	Und.	23	2,50	57,50
43	Fita dupla face 3m	imperial	Und.	377	10,00	3.770,00
44	Fita isolante 20m	imperial	Und.	93	3,20	297,60
VALOR TOTAL						114.000,01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 10	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Estopa	rainha	Und.	668	4,25	2.839,00
02	Faixa refletiva	3m	Und.	885	6,79	6.009,15
03	Faixa refletiva parachoque	3m	Und.	155	106,18	16.457,90
04	Fita isolante	3m	Und.	179	5,20	930,80
05	Grafite em pó	orbquimica	Und.	97	5,93	575,21
06	Kit reparador parachoque	orbquimica	Und.	157	67,10	10.534,70
07	Limpa contato	orbquimica	Und.	91	16,97	1.544,27
08	Pó p/ radiador	orbquimica	Und.	126	4,25	535,50
09	Silicone	orbquimica	Und.	296	10,18	3.013,28
10	Trava rosca	orbquimica	Und.	97	8,49	823,53
11	White lub	orbquimica	Und.	158	11,00	1.738,00
VALOR TOTAL						45.001,34

- VALOR TOTAL DOS LOTES 02, 03 08 e 10 R\$: 1.173.001,20 (Hum Milhão, Cento e Setenta e Três Mil e Um Real e Vinte Centavos).

j) Fornecedor **E. A. COSTA DA MATA ME (AUTO ELÉTRICA PANTANAL)**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.837.406/0001-11, com sede a Avenida Alacid Nunes nº. 8514, Independente I, Altamira-Pará, neste ato representada pelo Proprietario Sr. ARINALDO CRISPIM DA MATA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 4902006 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

o nº 219.515.942-15, Telefone: (93) 99172-0755, residente e domiciliado na Avenida Alacid Nunes nº. 8514, Bairro Independente I, Altamira-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 01 PEÇAS ELÉTRICAS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Mancal dianteiro alternador bosh	Zen	Und.	55	99,52	5.473,60
02	Mancal traseiro alternador bosch	Zen	Und.	55	128,60	7.073,00
03	Mancal dianteito alt. Delco remy	Zen	Und.	55	166,88	9.178,40
04	Mancal traseiro alt. Delco remy	Zen	Und.	55	178,36	9.809,80
05	Mancal dianteiro partida delco 28mt 12v	Zen	Und.	55	194,44	10.694,20
06	Mancal partida lado coletor delco 28m 24v	Zen	Und.	55	131,67	7.241,85
07	Mancal dianteiro partida 29mt	Zen	Und.	55	152,33	8.378,15
08	Mancal intermediario do 37mt	Zen	Und.	55	171,47	9.430,85
09	Mancal traseiro do 37mt	Zen	Und.	55	174,53	9.599,15
10	Automatico partida delco 29mt 12v	Zen	Und.	35	336,82	11.788,70
11	Automatico partida delco 29mt 24v	Zen	Und.	35	345,24	12.083,40
12	Automatico partida delco 38mt 12v	Zen	Und.	35	388,11	13.583,85
13	Automatico partida 38mt 24v	Zen	Und.	35	365,14	12.779,90
14	Automatico partida 39mt 24v	Zen	Und.	35	462,36	16.182,60
15	mancal intermediario do 39mt	Zen	Und.	55	170,71	9.389,05
16	Automatico partida wapsa 12v	Zen	Und.	35	162,29	5.680,15
17	Automatico partida je 12v	Zen	Und.	35	366,67	12.833,45
18	Automatico partida je 24v	Zen	Und.	35	382,75	13.396,25
19	Automatico auxiliar delco 12v	Zen	Und.	35	205,15	7.180,25
20	Automatico auxiliar delco 24v	Zen	Und.	35	293,95	10.288,25
21	Automático do kb 001	Zen	Und.	35	262,57	9.189,95
22	Automático do kb 002	Zen	Und.	35	297,78	10.422,30
23	Bobina de campo 38mt	Bobicar	Und.	35	238,84	8.359,40
24	Induzido kb 24v	Power	Und.	35	473,84	16.584,40
25	Induzido jf 12v	Power	Und.	35	269,46	9.431,10
26	Induzido jf 24v	Power	Und.	35	288,59	10.100,65
27	Induzido prestolaite titan 24v	Power	Und.	35	305,43	10.690,05
28	Carcaça do motot de partida jf	Bobicar	Und.	55	311,56	17.135,80
29	Porta escova kb (caveira)	Unifap	Und.	55	231,95	12.757,25
30	Bobina de campo kb	Bobicar	Und.	35	278,64	9.752,40
31	Bobina de campo jf 12v	Bobicar	Und.	35	162,29	5.680,15
32	Bobina de campo 37mt 24v	Bobicar	Und.	35	281,70	9.859,50
33	Mancal intermediario jf	Zen	Und.	55	90,33	4.968,15
34	Alternador eletrónico 105 amperes 24v	Zen	Und.	55	1.646,59	90.562,45
35	Alternador eletrónico 90 amperes 12v	Zen	Und.	55	1.381,73	75.995,15
16	Automatico 42mt 24v	Zen	Und.	35	466,96	16.343,60
37	Automatico auxiliar 41mt 24v	Zen	Und.	35	409,54	14.333,90
38	Induzido prestolaite titan 12v	Power	Und.	35	351,38	12.298,30
39	Conjunto planetaria 38 mt	Zen	Und.	55	396,54	21.809,70
40	Conjunto planetaria 28mt	Zen	Und.	55	304,66	16.756,30
41	Conjunto planetaria prestolaite titan	Zen	Und.	55	251,07	13.808,85
42	Porta escova 37mt 24v	Unifap	Und.	55	164,58	9.051,90
43	Porta escova 38mt 24v	Unifap	Und.	55	150,04	8.252,20
44	Porta escova prestolaite titan 24v	Unifap	Und.	55	93,39	5.136,45
45	Terminais para bateria	Sulcarbom	Und.	55	8,42	463,10
46	Ponteiras para cabos de 90mm	Sulcarbom	Und.	55	11,48	631,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

47	Cabo 70mm	Sulcarbom	Und.	505	52,05	26.285,25
48	Cabo 90mm	Sulcarbom	Und.	505	63,55	32.092,75
19	Alternador bosch eletronico 80 amperes	Zm	Und.	55	1.706,30	93.846,50
50	Bendix 105 (jf)	Zen	Und.	55	97,98	5.388,90
51	Bendix prestolaite titan 24v	Zen	Und.	55	242,66	13.346,30
52	Motor de partida triton	Zm	Und.	55	1.445,26	79.489,30
53	Porta escova partida triton	Unifap	Und.	55	97,97	5.388,35
54	Induzido l200 gls sport	Power	Und.	35	326,11	11.413,85
55	Carcaça do motot de partida l200 gls	Zen	Und.	55	386,51	21.258,05
56	Eletro ventilador triton	Bauen	Und.	55	488,37	26.860,35
57	Motor de partida jf 24v	Zm	Und.	55	1.573,10	86.520,50
58	Regulador de voltagem eletronico 24v	Gaus	Und.	55	297,90	16.384,50
59	Regulador de voltagem eletronico 12v	Gaus	Und.	55	241,13	13.262,15
60	Estator bosch 105 amperes 24v	Master	Und.	55	291,70	16.043,50
61	Estator bosch 90 amperes 12v	Master	Und.	55	268,70	14.778,50
62	Estator bosch 80 amperes 24v	Master	Und.	55	276,40	15.202,00
VALOR TOTAL						1.100.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - AUTO ELÉTRICA - LOTE 07	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Interrupitor ré 4469	3rho	Und.	03	48,53	145,59
02	Sensor neutro	3rho	Und.	180	194,11	34.939,80
03	Sensor de transferência de caixa	Delphi	Und.	180	218,98	39.416,40
04	Sensor de redução	3rho	Und.	13	106,76	1.387,88
05	Regulador de voltagem 034	Bosch	Und.	02	40,74	81,48
06	Regulador de voltagem 018	Bosch	Und.	03	47,41	142,23
07	Regulador eletrônico 223 24v	Bosch	Und.	04	166,82	667,28
08	Regulador eletrônico 103 12v	Bosch	Und.	02	134,67	269,34
09	Rolamento B1799	Nsk	Und.	02	28,51	57,02
10	Rolamento 6403	Nsk	Und.	04	343,94	1.375,76
11	Jogo de reparo 42mt	Gbusch	Und.	04	74,61	298,44
12	Buzina ar 24v	Dlp	Und.	04	115,25	461,00
13	Polia alternador triton	Zen	Und.	10	126,78	1.267,80
14	Lanterna traseira wolks	Gf	Und.	10	58,23	582,30
15	Lanterna pisca Wolks	Gf	Und.	10	29,72	297,20
16	Motor do limpador par-brisa 24v	Girotec	Und.	04	235,97	943,88
17	Motor do limpador par-brisa 12v	Girotec	Und.	04	184,41	737,64
18	Eletroventilador gol	Bauer	Und.	04	204,42	817,68
19	eletroventilador 24v	Bauer	Und.	04	277,82	1.111,28
VALOR TOTAL						85.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - AUTO ELÉTRICA - LOTE 09	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Horimetro	Willtec	Und.	22	191,32	4.209,04
02	Jogo chave "I" 8-20mm	Tramontina	Und.	07	36,27	253,89
03	Jogo chave philips	Tramontina	Und.	95	248,63	23.619,85
04	Jogo de buzina 12v	3rho	Und.	41	104,50	4.284,50
05	Jogo de buzina 24v	3rho	Und.	06	112,06	672,36
06	Jogo de chave fenda	Tramontina	Und.	520	148,34	77.136,80
07	Multimetro	Rainha	Und.	27	80,90	2.184,30

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

08	Parafuso 6mmx25mm c/ porca e arruela	Indufix	Und.	1553	1,69	2.624,57
09	Parafuso fenda 5mm	Indufix	Und.	883	0,84	741,72
10	Parafuso philips alternador grande	Indufix	Und.	883	6,75	5.960,25
11	Parafuso philips alternador médio	Indufix	Und.	883	2,55	2.251,65
12	Parafuso philips alternador pequeno	Indufix	Und.	883	1,69	1.492,27
13	Parafuso rosca soberba 3mm	Indufix	Und.	883	1,69	1.492,27
14	Parafuso rosca soberba 5mm	Indufix	Und.	864	2,53	2.185,92
15	Pasta p/ soldar (solda branca) 110g	Vonder	Und.	14	44,65	625,10
16	Polia alternador 7pk	Zem	Und.	14	212,39	2.973,46
17	Rolamento do alternador 6001	Nsk	Und.	180	18,54	3.337,20
18	Rolamento do alternador 6002	Nsk	Und.	180	20,23	3.641,40
19	Rolamento do alternador 6003	Nsk	Und.	180	26,13	4.703,40
20	Rolamento do alternador 6201	Nsk	Und.	180	19,38	3.488,40
21	Rolamento do alternador 6202	Nsk	Und.	180	26,13	4.703,40
22	Rolamento do alternador 6203	Nsk	Und.	180	23,60	4.248,00
23	Rolamento do alternador 6204	Nsk	Und.	180	26,13	4.703,40
24	Solda branca estanho rolo 01kg	Soldar	Und.	124	111,25	13.795,00
25	Terminal elétrico fêmea 12v	Gbusch	Und.	187	0,84	157,08
26	Terminal elétrico fêmea 24v	Gbusch	Und.	3431	0,84	2.882,04
27	Terminal elétrico macho 12v	Gbusch	Und.	3431	0,84	2.882,04
28	Terminal elétrico macho 24v	Gbusch	Und.	3431	0,84	2.882,04
29	Terminal olhal isolado 10mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
30	Terminal olhal isolado 13mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
31	Terminal olhal isolado 14mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
32	Terminal olhal isolado 15mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
33	Terminal olhal isolado 6mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
34	Terminal olhal isolado 8mm	Gbusch	Und.	867	0,84	728,28
35	Teste de induzido	Gaus	Und.	13	401,16	5.215,08
36	Teste de rotor	Gaus	Und.	13	329,53	4.283,89
VALOR TOTAL						198.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - AUTO ELÉTRICA - LOTE 12	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Fusivel 05 AMP	Ams	Und.	2289	0,84	1.922,76
02	Fusivel 10 AMP	Ams	Und.	1484	0,84	1.246,56
03	Fusivel 15 AMP	Ams	Und.	1484	0,84	1.246,56
04	Fusivel 20 AMP	Ams	Und.	1491	0,84	1.252,44
05	Fusivel 25 AMP	Ams	Und.	1484	0,84	1.246,56
06	Fusivel 30 AMP	Ams	Und.	1484	0,84	1.246,56
07	Fusivel 35 AMP	Ams	Und.	1477	0,84	1.240,68
08	Fusivel 40 AMP	Ams	Und.	1476	0,84	1.239,84
09	Fusivel 50 AMP	Ams	Und.	1477	0,84	1.240,68
10	Fusivel 55 AMP	Ams	Und.	1237	0,84	1.039,08
11	Fusivel MAX	Ams	Und.	47	5,21	244,87
12	Fusivel mini	Ams	Und.	1237	0,84	1.039,08
13	Lampada 1034 12v	Philips	Und.	503	3,33	1.674,99
14	Lampada 1034 24v	Philips	Und.	521	5,83	3.037,43
15	Lampada 1148 12v	Philips	Und.	771	3,34	2.575,14
16	Lampada 1148 24v	Philips	Und.	2437	5,85	14.256,45
17	Lampada 12v de 01 polo 12v	Philips	Und.	2451	3,34	8.186,34



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

18	Lampada 12v de 01 polo 24v	Philips	Und.	2451	5,01	12.279,51
19	Lampada 12v de 02 polos	Philips	Und.	2451	3,34	8.186,34
20	Lampada 24v de 02 polos	Gauus	Und.	157	5,85	918,45
21	Lampada 35v	Gauus	Und.	2451	3,34	8.186,34
22	Lampada 67	Gauus	Und.	517	3,34	1.726,78
23	Lampada 69	Gauus	Und.	1237	2,51	3.104,87
24	Lampada de 12v de 01 polo	Daichim	Und.	2549	3,34	8.513,66
25	Lampada de 24v de 01 polo	Daichim	Und.	2549	5,01	12.770,49
26	Lampada fluorescente 12v 20w	Gauus	Und.	517	16,71	8.639,07
27	Lampada fluorescente 24v 20w	Gauus	Und.	531	20,05	10.646,55
28	Lampada h1 12v	Gauus	Und.	1251	20,89	26.133,39
29	Lampada h1 24v	Gauus	Und.	1251	30,07	37.617,57
30	Lampada h3 12v	Gauus	Und.	1251	18,38	22.993,38
31	Lampada h4 12v	Phillips	Und.	2451	23,39	57.328,89
32	Lampada h4 24v	Gauus	Und.	1251	36,75	45.974,25
33	Lampada h7 12v	Phillips	Und.	1279	35,90	45.916,10
34	Lampada h7 24v	Dlp	Und.	1251	50,10	62.675,10
35	Lampada he 12v	Gauus	Und.	1251	20,88	26.120,88
36	Lampada he 24v	Gauus	Und.	1251	27,56	34.477,56
37	Lampada pingo d'água 12v	Gauus	Und.	1209	2,50	3.022,50
38	Relé 03 pinos pisca 12v	Dni	Und.	943	16,70	15.748,10
39	Relé 03 pinos pisca 24v	Dni	Und.	319	23,39	7.461,41
40	Relé 04 pinos 12v	Dni	Und.	263	18,38	4.833,94
41	Relé 04 pinos 24v	Dni	Und.	263	24,23	6.372,49
42	Relé 05 pinos pisca 12v	Dni	Und.	263	21,72	5.712,36
43	Relé 05 pinos pisca 24v	Dni	Und.	263	28,40	7.469,20
44	Sirene de ré	Dni	Und.	214	41,77	8.938,78
45	Soquete h1	Gf	Und.	262	22,60	5.921,20
46	Terminal de bateria	Carbom	Und.	587	10,86	6.374,82
VALOR TOTAL						550.000,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 07, 09 e 12 R\$: 1.993.000,00 (Hum Milhão, Novecentos e Trinta e Três Mil Reais).

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura Municipal de Altamira mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 003/2020.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 003/2020.

2.3 O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Altamira, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.



3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DOS ÓRGÃO PARTICIPANTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

4.2 - É participante o seguinte órgão:

4.2.1 – Município de Altamira (Prefeitura Municipal de Altamira) – CNPJ: 05.265.116/0001-37;

4.2.2 – FUnd.o Municipal de Educação de Altamira – CNPJ: 28.553.049/0001-90;

4.2.3 – Secretaria Municipal de Integração Social de Altamira – CNPJ: 28.546.334/0001-84.

4.2 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriUnd.os do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal de Altamira)

04 123 0005 2.024 - Manutenção da Secretaria de Finanças
04 121 0034 2.177 – Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento
18 122 0036 2.184 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo.
18 122 0036 2.186 – Manutenção das Atividades do FUnd.o Municipal de Meio Ambiente.
18 122 0036 2.188 – Desenvolvimento e Manutenção da Educação Ambiental.
18 122 0036 2.189 – Manutenção e Monitoramento do Aterro Sanitário.
18 541 0036 2.190 – Georeferenciamento das Propriedades Rurais do Município.
18 541 0036 2.191 – Manutenção do Viveiro Municipal.
15 451 0037 2.193 – Manutenção da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura.
15 608 0037 2.195 – Manutenção das Atividades de Agricultura e Abastecimento.
04 122 0002 2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
04 122 0002 2.003 – Manutenção da Residência Oficial
04 122 0002 2.007 – Manutenção do Projeto Chão Legal
04 122 0002 2.010 – Manutenção da Assessoria de Comunicação
24 722 0038 2.206 – Manutenção das Atividades da FUnd.ação de Telecomunicações
15 451 0041 2.198 – Manut. da Sec. Mun. Infraestrutura Urbana – SEMINF
15 451 0041 2.203 – Manut. do Serviços de Limpeza Pública – DLP
15 452 0041 2.199 – Manut. do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN
17 512 0041 2.200 – Manut. do Sist. De Abastecimento de Água - COSALT
25 752 0041 2.201 – Manut. do Departamento de Iluminação Pública – DIP
26 452 0041 2.202 – Manutenção do Centro de Transporte
04 123 0004 2.015 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
04 123 0004 2.017 – Manutenção do Setor de Suprimentos e Serviços
04 123 0004 2.022 – Manutenção da Segurança Pública
3.3.90.30.00 - Material de Consumo



PARTICIPANTE: 2 – FUND.O MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - SEMED

12 361 0006 2.026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.
12 361 0011 2.052 – Manutenção do Salário Educação QSE.
12 361 0022 2.075 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do FUND.EB 40% Ens. FUnd.amental.
12 365 0022 2.074 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do FUND.EB 40% Ed. Infantil.
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - SEMIS

08 122 0029 2.150 – Manutenção da Secretaria Municipal de Integração Social.
08 122 0029 2.158 – Programa de Geração de Renda – Centro de Artesanato.
13 392 0029 2.167 – Manutenção das Atividades de Cultura.
27 122 0029 2.171 – Manutenção das Atividades de Esporte e Lazer e Atividades Desportivas.
08 422 0031 2.222 – Manutenção do CRAS.
08 422 0031 2.229 – Manutenção de Projeto “Craque Só de esporte”
08 422 0031 2.230 – Manutenção da Escola de Música.
08 243 0039 2.235 – Manutenção do Conselho Tutelar.
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - A **CONTRATADA** obriga-se a:

6.1.1 - Executar fielmente a ata de registro de preços, de acordo com as Cláusulas avençadas;

6.1.2 - Entregar as peças de reposição para veículos e máquinas pesadas de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 003/2020 e em consonância com a proposta apresentada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Altamira, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da autorização de retirada;

6.1.3 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.1.4 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

6.1.5 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para o fornecimento do objeto, sem qualquer ônus adicional à Contratante.



6.1.6 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.

6.1.8 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

6.1.9 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.

6.1.10 - Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.11 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.

6.1.12 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ao fornecimento das peças de reposição para veículos e máquinas pesadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar o fornecimento;

6.1.13 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.14 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.14.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

6.1.15 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.15.1 - especificação correta do objeto

6.1.15.2 - número da licitação, ata de registro e contrato;

6.1.15.3 - marca e o nome comercial;

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA.



7.1 - Promover a fiscalização do fornecimento de peças de reposição para veículos e máquinas pesadas, objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula SegUnd.a deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8 - REVISÃO E CANCELAMENTO

8.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

8.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

8.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.4.1 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



8.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.7 - O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.7.1 - descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.7.4 - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2 e 8.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.9.1 - por razão de interesse público; ou

8.9.2 - por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 003/2020.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto Municipal nº 544/2014 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.



10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA, para dirimir quaisquer litígios oriUnd.os da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 003/2020 e as propostas dos **FORNECEDORES**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA e pela **FORNECEDORES**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 05 de fevereiro de 2020.

Eng. DOMINGOS JUVENIL
Prefeito Municipal

ANA C D LORENZONI
(LORENZONI AUTO PEÇAS)
Fornecedor

JOSE MARCELINO GALVÃO
(AUTO PEÇAS GLOBO)
Fornecedor

E A COSTA DA MATA
(AUTO ELÉTRICA PANTANAL)
Fornecedor

L. A. BRAGA – EPP
(MUNDIAL AUTO PEÇAS)
Fornecedor

M. PONTES DA SILVA - ME
(CASA DAS BATERIAIS)
Fornecedor

N. D. G. GALVÃO
(FAG COMÉRCIO DE PEÇAS)
Fornecedor



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA – ME
Fornecedor

LAZARINE E AZEVEDO LTDA – ME
(PLANALTO AUTO PEÇAS)
Fornecedor

V. D. KLEM COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME
(AUTO PEÇAS ELÉTRICA BONANÇA)
Fornecedor

CASTANHEIRA COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS
E SERVIÇOS PARA VEICULO LTDA – ME
Fornecedor